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آنچه وظیفه‌ مسلمانان است - چه مسلمان شیعه، 
چه مسلمان سنّى - این است که با تحریک 

احساسات یکدیگر، به دشمن کمک نکنند

سخن مدیر مسئول

بسم‌الله‌الرّحمن‌الرّحیم‌
تبریک عرض می‌کنم روز مبارک 
عید غدیر را به همه‌ حضّار محترم، 
برادران و خواهران عزیز، به ملّت عزیز 
ایران، به همه شیعیان، بلکه به همه آن 
کسان ىکه از حقایق معرفتىِ اسلام و 
آگاهى‌هاى مربوط به محتواى این دین 
شریف، احساس احتظاظ می‌کنند و 
لذّت میبرند؛ و خوشامد عرض میکنم 
به همه حضّار محترم، به‌خصوص 
برادران و خواهران ىکه از راه‌هاى 
دور تشریف آوردند و این حسینیّه را 
با حضور خودشان مزینّ کردند. یک 
جمله در باب مسئله‌ غدیر عرض کنیم، 
یک جمله هم درباره‌ وظایف ىکه امروز 
موضوع غدیر و مسئله غدیر و آگاه ى
از معارف عمیق غدیر بر دوش ما 

میگذارد و باید به آنها توجّه کنیم.
مسئله غدیر مسئله بسیار مهمّ ى
است در تاریخ اسام. اوّلاً اصل این 
حادثه عجیب و مهم و این بیان شریف 
که »مَن کُنتُ مَولاه فَهذا عَلىٌّ مَولاه«، 

چیزى نیست که فقط شیعه آن را نقل 
کرده باشد؛ این جزو مسلّمات است. 
آن‌کسان ىکه خواسته‌اند اشکال کنند، 
ایراد کنند، اصل صدور این بیان را 
مورد تردید قرار نداده‌اند، ]بلکه‌[ رفتند 
سراغ تأویل و توجیه و معناکردن این 
جمله اصل حادثه، یک مسئله مسلّم 
تاریخ ىو اسام ىاست؛ شبهه‌های ى
هم که در معناى این جمله به ذهن 
بعض ىاز نورسیدگان و نوکیسه‌گان 
فکرى و معرفت ىامروز می‌رسد، همان 
حرفهای ىاست که هزار سال است 
بوده، جواب‌هاى  این حرفها مطرح 
آنها به‌وسیله‌ علماى بزرگ داده شده 
و جاى کمترین شبهه‌اى در اصل 
این مسئله و حادثه و معناى جمله 
رسول اکرم که سؤال کرد از مردم 
»الَسَــتُ اوَلى‌ بکُِم مِن انَفُسِکُم« که 
اشاره به آیه‌ قرآن بود که »الَنَّبِىُّ اوَلى‌ 
باِلمُؤمِنینَ مِن انَفُسِــهِم« و بعد از آن 
این جمله که »مَن کُنتُ مَولاه فَهذا 
علىٌّ مَولاه« ]نیست‌[؛ ]در[ اصل این 
مسئله جاى هیچ تردیدى نیست. آنچه 
در مورد محتواى این جمله تاریخ ىو 
شریف و پر مغز بایست ىبیان بشود 
]اینکه‌[، غیر از نصب امیرالمؤمنین 
به خلافت و امامت بعد از نبىّ اکرم 
و وصایت پیغمبر - که معناى رایج و 
شایع این جمله است - یک مضمون 
مهمّ دیگرى در این بیان وجود دارد 
که نباید مورد غفلت قرار بگیرد و آن، 
پرداختن اسلام به امر حکومت و امر 
سیاست امّت و اهمّیّت این موضوع از 
نظر اسلام است. آن کسان ىکه سع ى
کردند اسام را از مسائل اجتماع ىو 
از مسائل سیاس ىبرکنار بدارند و آن 
را منحصر کنند به مسائل شخص ى
و مسائل خصوصىِ زندگــ ىافراد 
- و در واقع نگاه سکولار به اسام 
داشته باشند که تبلیغات دشمنان و 
دست‌هاى دشمنان هم این بینش را 
در بین مسلمانان در طول سالیان دراز 
ترویج کرده است - جوابشان مسئله 
غدیر است. پیغمبر اکرم)صلّى‌الله علیه 
و آله و سلّم( در آن موقعیّت حسّاس، 
در آخرین ماه‌هاى زندگى، به دستور 
خداى متعال، یک مسئله اساســ ى
و مهم را بیان می‌کنند و آن عبارت 
است از پرداختن به مسئله حکومت 

بیانات مقام معظم رهبری 
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای 
مدظله‌العالی در دیدار با اقشار 
مختلف مردم به‌ مناسبت عید 

سعید غدیر) ۱۳۹۳/۰۷/۲۱(

براى بعد از زمان پیغمبر اینجا نصب امیرالمؤمنین، 
فقط به‌معناى نصب جنبه‌هاى معنوى نبود، بلکه 
می‌شود گفت که مسئله جنبه‌هاى معنوى قابل 
نصب نیست؛ آنچه قابل نصب است عبارت است 
از: حکومت، کشوردارى، سیاست، مدیریتّ جامعه 
اسلامى؛ این را پیغمبر اکرم به مردم توصیه کرد. این 
نکته بسیار مهمّ ىاست در مسئله غدیر که پاسخ 
دندان‌شکن ىاست به همه کسان ىکه فکر می‌کنند 
و تبلیغ می‌کنند که اسام را از مسائل سیاست و 
مسائل حکومت و مانند اینها برکنار بدارند. بنابراین، 
این دو حقیقت، یعن ىحقیقتِ نصب امیرالمؤمنین 

به‌عنوان امامتِ بعد از پیغمبر، و مسئله پرداختن 
به حکومت و سیاست و امامت و اداره امّت بعد از 
پیغمبر، این دو موضوع بسیار مهمّ و حسّاس، در 
مسئله غدیر وجود دارد و جزو معارف ىاست که غدیر 
متضمّن آن است و درس بزرگ ىاست براى همه 

مسلمانان، براى امروز و فرداى مسلمین.
 آنچه امروز ما باید به آن توجّه کنیم، این است 
که مسئله غدیر یک مسئله اعتقادى است؛ شیعه و 
پیروان مکتب اهل بیت و مکتب امامت، به مسئله 

غدیر پایبندند؛ این پایه و اساس تفکّر شیعه است؛ 
بدون تردید، و جاى بحث نیست. کسان ىکه شبهه 
دارند و کسان ىکه بحث دارند، می‌توانند در محافل 
علمى، در مجالس تخصّصى، بنشینند راجع به 
این بحث کنند؛ منطق شیعه قوى، حجّت شیعه 
حجّت قاطع و بدون تردیدى است؛ لکن این در 
زندگىِ عموم ىمسلمانان، در همگامىِ مسلمانان 
با یکدیگر، در برادرى مسلمانان با یکدیگر، باید اثر 
نگذارد. مسئله اختلاف بین فرَِق مسلمان - چه 
فرقه شیعه و سنّى، و چه فرَِق گوناگون ىکه در 

روز خانواده و تکریم بازنشستگان، مناسبتی است که برا یقدرشناسی از جامعه پیشکسوت نیرو یانتظامی و خانواده محترم آنان؛ 
فرصتی را برا یکانون مهیا کرده است. تجلیل از بازنشستگان گرانقدر و خانواده‌ها یآنان، بمناسبت این روز یکی از برنامه ها یاصلی 
کانون بوده و خواهد بود. با توجه به اینکه مقام معظم رهبر یمدظله العالی فرموده اند: » مسئله معیشت پرسنل از مهمترین 
مسائل نیروهای مسلح است. ...آنچه که مهمتر از مسئله معیشت است قدرشناسی و ارزش‌گذاری است« بحمدالله کانون 
بازنشستگان ناجا در طی سال‌ها یاخیر همواره سعی کرده است که در مناسبت‌ها یروز خانواده و تکریم بازنشستگان؛ هفته نیرو ی
انتظامی و سایر مناسبت‌ها، مسئله ارزش‌گذار یو قدرشناسی از مجاهدت‌ها یپیشکسوتان بازنشسته و تکریم خانواده‌ها یآنان را مورد 
توجه قرار دهد. در این راستا با برگزار یمحافل انس و تجلیل و نشست‌ها یصمیمی و دعوت‌ها یغیر تکرار یدر مرکز و استان‌ها، تا 
کنون توانسته‌ایم در هر سال 25 درصد از جامعه هدف را در سراسر کشور به مجالس و محافل روز خانواده و تکریم بازنشستگان دعوت 
کنیم. همچنین با توجه به دعوت از پیشکسوتان در سایر مناسبت‌ها 80درصد از جامعه هدف به مجالس و محافل دعوت شده‌اند و 
ان‌شاء الله با فرایند تعیین شده، پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال آینده، کل جامعه هدف با خانواده‌ها یمحترم، حداقل برا ییک بار 
جزو دعوت شدگان به مراسم تجلیل و قدرشناسی باشند. معتقدیم ارزش گذاری، قدرشناسی و تجلیل از جامعه‌ا یکه به سید و سالار 

شهیدان، اقتدا کرده است، از مهمترین وظیفه‌هایی است که بر عهده داریم.
در آستانه ایام محرم و عاشورا یحسینی)ع( قرار گرفته‌ایم و می‌دانیم که انقلاب اسلامی ما شعاعی از نهضت عاشورا و پیرو یامتی 
جان برکف؛ از آرمان‌ها یعاشورایی بود. حضرت امام)ره( نیز بر این مطلب تکیه داشتند و می‌فرمودند: »هرچه داریم از محرم و 
صفر است« و بلکه تاکید داشتند که »محرم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته است« که به‌عبارتی همان مفهوم جمله 

»حسین)ع( منی و انا من حسین)ع(« حضرت ختمی مرتب صلی الله علیه و اله و سلم را به مردم یادآور یمی‌کردند.
هر سال با فرا رسیدن محرم، جامعه ایمانی شور یدیگر پیدا می‌کند و اشک‌ها یبرخاسته از دل در دیده‌ها می‌شکند و در واقع همان 
سیل خروشان معنو یاست که ترفند‌ها  یدشمنان اسلام را از بیخ و بن بر می‌کند. همین شور و شعور ایمانی و انقلابی و ولایی ملت، 
مملکت ما را در حصنِ حصین امنیت قرار داد. بنابراین جهادِ عاشقانه و شهادت طلبانه جوانان ما و پیروز یملت ما مرهون قیام حضرت 
اباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران با وفا یآن حضرت است. درس‌ها یعاشورا و عبرت‌ها یآن از ملت ما؛ امتی خدایی ساخت که 
در برابر هجمه دشمن و در جنگی نابرابر، دفاعی مقدس را پی گرفت تا فتح و ظفر را برا یمیهن اسا‌میمان به ارمغان آورد. در این 
میان رزم‌آوران نیرو یانتظامی این »مجاهدین فی سبیل الله« در قالب سازمان‌ها یژاندارمری، شهربانی و کمیته انقلاب اسلامی 
علاوه بر ایثار مستمر در عرصه نظم و امنیت؛ سهمی بزرگ در کسب افتخارات دفاع مقدس داشته اند. مرارت‌ها یبسیار متحمل شدند 
و رشادت‌ها یبیاد ماندنی را از خود بروز داده؛ شهدا یوالامقام و جانبازان گرانسنگ و آزادگانی سرافراز را به امت اسلامی تحویل 
دادند که زنده نگه داشتن خاطره ایثار آنها و ثبت و نشر ارزش‌ها یماندگار دِلاور مرد یو تلاش‌ها یخالصانه و اقدامات شجاعانه این 
پیشکسوتان ناجا در حالیکه نسبت به آن در سالیان گذشته غفلت شده است از خطیرترین وظایفی است که بر عهده ما قرار گرفته 
است. بدین منظور کانون با حمایت نیرو یانتظامی، برنامه‌ها یمختلفی را پیش بینی کرده است که ایجاد 4 کمیته راهبر یتدوین 
نقش ژاندارمری، شهربانی، کمیته انقلاب اسامی و آزادگان در عرصه دفاع مقدس و نظم و امنیت، برا یجمع آور یاسناد، مدارک، 
ثبت خاطرات، وقایع و ... از جمله مهم‌ترین آنها است. به فضل الهی، کمیته‌ها ی4 گانه طی یک سال و نیم گذشته نسبت به شناسایی، 
سازماندهی، ساماندهی، ثبت وقایع و اجرا یپروژه‌ها یمطالعاتی با مساعدت سازمان تحقیقات و مطالعات ناجا به نتایج خوبی دست 
یافته‌اند. ان‌شاءالله با اهتمام رؤسا یمحترم کانون‌ها و همکار یاعضا یمحترم به ویژه یادگاران دفاع مقدس و عرصه نظم و امنیت، بتوانیم 
در آینده، مجموعه گرانسنگی از نقش تاریخی نیرو یانتظامی و مجاهدت‌ها و ایثار رزمندگان ناجا را پیش رو یهمگان قرار دهیم. جا ی
آن دارد که از تمامی پیشکسوتان و مسئولان بازنشسته ناجا که در انجام این رسالت و مسئولیت مهم، کانون را یار ینموده‌اند، صمیمانه 

تشکر و قدردانی نمایم.
در خاتمه فرا رسیدن ایام محرم را به همه عزیزان و اعضا یگرانقدر کانون بازنشستگان و خانواده محترم آنان تسلیت عرض می‌کنم 

و امیدوارم که بتوانیم توشه‌ها یمعنو یخود را از خوان گسترده محرم و صفر برگیریم. و من الله التوفیق و علیه التکلان.

سخن اول

مصطفی مکاوی پور
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خود توجّه نکنند. این سیاست اساس ىاستعمار در 
طول سال‌هاى متمادى و بعد از پیروزى انقلاب 
اسلام ىو تشکیل نظام جمهورى اسلامى، بوده 
است چون گسترش تفکّر جمهورى اسلام ى
را در دنیاى اسام دیدند، روى سیاست تفرقه 
تأکید بیشترى کردند، اصرار بیشترى ورزیدند، 
سرمایه‌گذارى کردند، براى اینکه دنیاى اسلام را 

از جمهورى اسلام ىجدا کنند.
 نظام جمهورى اسلامى، انقلاب بزرگ ما، امام 
عظیم‌الشّــأن ما، توانست تفکّرات دنیاى اسلام را 

متوجّه خود بکند، دل‌هاى آن‌ها را جذب کند، 
به انگیزه‌هاى آن‌ها و به حرکات آنها جهت‌ده ى
بکند؛ این، دشمن را ترساند؛ استعمار را، استکبار 
را، صهیونیسم را، به‌طور مشخّص دست‌هاى 
سیاست در آمریکا را ترساند، و به همان سلاح 
قدیم ىمتوسّل شدند که سلاح »اختلاف‌افکنى« 
است. امروز و در طول این سال‌هاى متمادى، 
اختلافات بین شیعه و سنّ ىرا هرچه بیشتر دامن 
می‌زنند براى اینکه ذهن دو طرف را از دشمن 
اصل ى- که دشمن اسلام است، نه دشمن خصوص 

تشیّع یا دشمن خصوص تسنّن - 
منصرف بکنند، اینها را به همدیگر 
مشغول کنند؛ این سیاست استعمار 
است؛ متخصّص این سیاست هم 
دست‌هاى سیاس ىو امنیّت ىدولت 
انگلیس خبیث است که از دیرباز، در 
این زمینه فعّال بودند، تلاش کردند، 
بلدند چگونه بین فرقه‌هاى مسلمان 
اختاف بیندازند، راه‌هاى آن را 
تجربه کردند، آگاه ىدارند و به‌شدّت 

مشغولند.
این جریان »تکفیر« - این چیزى 
که امروز در عراق و در سوریهّ و در 
برخ ىاز کشورهاى دیگر منطقه برُوز 
کرده و در واقع با همه مسلمان‌ها 
مواجه‌اند، نه فقط با شیعه -  ساخته 
دست خود استعمارگران است؛ اینها 
چیزى به نام القاعده، چیزى به نام 
داعش درست کردند براى مقابله 
با جمهورى اسامى، براى مقابله با 
حرکت بیدارى اسلامى، منتها دامن 
خودشان را گرفته است؛ امروز دامن 
خود آنها را گرفته است. البتّه امروز 
هم با یک نظر دقیق تحلیل ىوقت ى
انسان نگاه می‌کند، می‌بیند که 
تلاش ىکه امروز آمریکا و هم‌پیمانان 
آمریکا در آنچه »مواجهه با داعش« 
اسم گذاشته‌اند - که واقعیّت ىندارد - 
در اینجا دارند به‌خرج می‌دهند، بیش 
از آنچه تلاش براى نابودکردن نطفه 
این حرکت خبیث باشد، تلاش براى 
جهت‌دادنِ دشمنى‌هاى مسلمانان 
میان یکدیگر است. سع ىمی‌کنند 
مسلمانها را به جان هم بیندازند؛ 
عامل آن را امروز این گروه جاهل 
و متعصّب و متحجّر و وابسته قرار 
داده‌اند والّ هدف همان هدف است؛ 
سع ىآنها این است که مسلمانان 
را از دشمن اصل ىمنصرف کنند. 
ما باید این را بدانیم - چه شیعه 
و چه سنّى؛ هرکســ ىکه به اسلام 
پایبند است، هرکس ىکه حاکمیّت 
قرآن را قبول دارد باید بداند - 
که آمریکا، سیاست‌هاى آمریکا، 
سیاست‌هاى استکبارى، سیاست‌هاى 
اسلامند،  دشمن  صهیونیستى، 
دشمن آگاه ىاسامى‌اند، دشمن 
حاکمیّت اسامند؛ تلاش ىهم که 
امروز دارند می‌کنند، دنباله تلاش ۳۵ 

ساله آنها است؛ ۳۵ سال است دارند 
به انواع و اقسام تلاش می‌کنند ]که‌[ 
به اذن الهى، به حول‌وقوّه الهى، در 
همه تلاش‌های ىکه علیه جمهورى 
اسلام ىکردند، شکست خوردند؛ در 
این یک ىهم به فضل پروردگار قطعاً 

شکست خواهند خورد.
 آنچه وظیفه مسلمانان است - چه 
مسلمان شیعه، چه مسلمان سنّ ى- این 
است که با تحریک احساسات یکدیگر، 
به دشمن کمک نکنند؛ شیعه باید 
بداند که اگر چنانچه اختلاف و دعوا و 
حسّاسیّت‌برانگیزىِ میان شیعه و سنّ ى
تحریک بشود، دشمن مشترک، دشمن 
اصلى، سود خواهد برد، نباید اجازه 
بدهد؛ سنّ ىهم همین‌جور. طرفین 
باید مراقب باشند، احساسات یکدیگر 
را تحریک نکنند، به مقدّسات یکدیگر 
اهانت نکنند، دعواى بین طائفه‌هاى 
مسلمان و گروه‌هاى مسلمان و به‌طور 
خاص بین شیعه و سنّ ىرا - که مورد 
علاقه دشمنان اسام است - آتش 
افروزى نکنند؛ این را همه باید متوجّه 
باشند. اگر کس ىدر این زمینه اقدام ى
بکند که موجب تحریک احساسات 
طرف مقابل است و موجب ایجاد 
دشمن ىاست، یقین بداند به آمریکا 
دارد کمک می‌کند، به انگلیس خبیث 
دارد کمک می‌کند، به صهیونیسم دارد 
کمک می‌کند؛ به همان کسان ىکمک 
می‌کند که داعش و القاعده و امثال 
این‌ها را به‌وجود مى‌آورند و جریان 
تکفیر را به راه مى‌اندازند براى ایجاد 

اختلاف بین شیعه و سنّى.
امروز اتحّــاد اسامى، برادرى 
اسلامى، همبستگ ىاسلامى، یک ى
از لازم‌ترین و واجب‌ترین وظایف 
همه جوامع اسلام ىاست و بایست ى
همه به این وظیفه ملتزم باشیم. البتّه 
مسلمانان مؤمن و آگاه و بابصیرت ى
که در نظام جمهورى اسام ى
زندگ ىمی‌کنند، به وظایف خودشان 
آشنایند، امیدواریم که در اینجا و 
در همه جا، به این وظایف پایبندى 
نشان بدهند. خداوند ان شاءالله همه 
شما را موفّق بدارد، همه شما را و 
دنیاى اسلام را ان‌شاءالله از برکات 

عید غدیر برخوردار کند.
والسّلام علیکم و رحمةالله و برکاته‌

نصب امیرالمؤمنین، فقط به‌معناى نصب جنبه‌هاى 
معنوى نبود، بلکه م‌یشود گفت که مسئله‌ 
جنبه‌هاى معنوى قابل نصب نیست؛ آنچه قابل 
نصب است عبارت است از: حکومت، کشوردارى، 
سیاست، مدیریتّ جامعه‌ اسلامى؛ این را پیغمبر 

اکرم به مردم توصیه کرد

درون دو فرقه اساس ىاسلام ىوجود دارد - یک ى
از مراکز طمع دشمنان اسلام بوده است، نه فقط 
دشمنان تشیّع در طول سال‌هاى متمادى سع ى
شده است بین مسلمانان اختلاف به‌وجود بیاید 
چون اختلاف بین مسلمانان، موجب می‌شود که 
همّت مسلمانان، نیروى مسلمانان، انگیزه‌هاى 
مسلمانان، صرف همین دعواهاى درون ىو داخل ى
بشود؛ به مسائل بیرون ىخود، به دشمنان بزرگ 

گزارش

سردار احمدی مقدم در سخنرانی 
پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران 
گفت: از آمران به معروف حمایت 
م‌یکنیم و اگر تعرضی به ناهی از منکر 
صورت گرفت، واحدهای انتظامی باید 

با اولویت با فرد جَری برخورد کنند.
به گزارش نسیم، سردار اسماعیل 
احمدی‌مقدم، به مناسبت هفته نیرو ی
انتظامی در سخنرانی پیش از خطبه‌ها ی
نماز جمعه تهران با اشاره به موضوع 
کارآمد یدر نیرو یانتظامی توضیح داد: 
در حالی که در همه‌جا پلیس‌ها یدنیا، 
موضوع اقتدارشان مطرح است، اما اقتدار 
در ناجا با مفهوم دیگر یمطرح است؛ 
اقتدار برا ینیرو یانتظامی یعنی قدرت 
مشروع برگرفته از خواست مردم، قانون و 

احکام الهی است.
و یافزود: اقتدار یکه از آن صحبت 
می‌کنیم، باید درک صحیح نیاز مردم 
در آن دیده شده باشد و باید برا یخود 

پشتوانه مردمی فراهم کند.
احمد یمقدم تصریح کرد: در اقتدار 
باید اقناع افکار عمومی، قدرت فرهنگی 
و اجتماعی، حل مسائل امنیتی به 
صورت اجتماعی، قدرت اصلاح سازمان 
از پلشتی‌ها و مفاسد، ارتقا یروز افزون 
سلامت سازمان و روزآمد یبه طور جد ی

دیده شده باشد.
فرمانده ناجا با بیان اینکه در موضوع 
کارآمد یو اقتدار، روزآمد یمهمترین 

سردار احمدی مقدم فرمانده نیروی انتظامی:

از جریان امر به معروف در کشور حمایت می‌کنیم

مولفه است، گفت: نباید از تحولات بیرونی 
غافل بود، تغییرات اجتماعی، مطالبات 
جدید و تکنولوژی‌ها یجدید باعث 
می‌شود تا ما با اطلاع از شرایط جدید در 
هر حال از مردم حمایت کنیم؛ روزآمد ی
یعنی داشتن دانش و تجهیزات روز به 
همراه تخصص برا یارتقا یمولفه‌ها ی

امنیت اجتماعی.
در دانش و تجهیزات به هیچ 

کشوری وابسته نیستیم
مولفه‌ها ی برشمردن  با  احمدی‌مقدم 
اقتدار در نیرو یانتظامی تصریح کرد: 
اقتدار ما از مسیر کارآمد یبه دست 
می‌آید؛‌ قدرت خدمات‌رسانی به مردم و 
جلب رضایت مردم از مسیر کارآمد یبه 

دست می‌آید.
و یاضافه کرد: برا یکارآمد یباید 
خودکفا باشیم که در این راه نیرو ی
انتظامی، در دانش و علوم و تجهیزات 
پلیسی، به هیچ کس و هیچ چیز ی
وابسته نیست. پلیس نه در نرم‌افزار و نه 
در سخت‌افزار و نه در دانش فنی وابسته 
نیست و توانسته به خودکفایی لازم دست 
یابد. فرمانده ناجا با بیان اینکه باید سرعت 
خود را در پیشرفت افزایش دهیم، گفت: 
ما باید قدرت رقابتی خود را با دنیا حفظ 
کنیم زیرا همانطور که ما در حال پیشرفت 
هستیم، دنیا نیز در حال پیشرفت است 
اما سرعت پیشرفت ما باید بیشتر باشد 
تا هم عقب‌ماندگی گذشته جبران شود‌ و 

هم پیشتاز یو برتر یدر دنیا حاصل شود.
ایران جزیره آرامش در اقیانوس پرتلاطم 

منطقه است
فرمانده ناجا در بخش دیگر یاز سخنان خود به 
استفاده از تروریست‌ها و گروه‌ها یمجرمانه از تجهیزات 
و ارتباطات پیشرفته اشاره کرد و گفت: دستاوردها و 
پیشرفت‌ها یدنیا همانطور که باعث رفاه جوامع شده 
است اما به نوعی به ابزار گروه‌ها یمجرمانه و تروریست‌ها 

نیز تبدیل شده است.
و یافزود: این بسترها ینوین ارتباطی به پایه‌ا یبرا ی
تهاجم فرهنگی تبدیل شده است؛ صدها کانال و شبکه 
تلاش‌ می‌کنند تا جوانان را در همه‌جا یدنیا، سست و در 
فرهنگ منحط غربی مضمحل کنند و البته این حرکت 
برا یجوامع اسلامی به خصوص ایران هدفمندتر است.

احمد یمقدم گفت: موادمخدر، تروریست و بی‌ثباتی 
کشورها، و تهاجم فکر یو فرهنگی باعث شده تا منطقه 
پیرامونی ما به مکانی امن برا یتروریست‌ها تبدیل شود 
و استکبار جهانی که خودشان این تروریست‌ها را ایجاد 
کردند امروزه با ایجاد ائتلاف‌ها ینمایشی به دنبال 
برخورد با آن هستند که البته در مقابله با آنها نیز اظهار 

ناتوانی می‌کنند.
فرمانده نیرو یانتظامی با اشاره به اینکه »جمهور ی
اسلامی جزیره‌ا یآرام در میان اقیانوس پرتلاطم منطقه 
است« افزود: امروز دغدغه مردم ما مسائلی مانند اعتیاد، 
سرقت چرخ خودرو، جیب بر یو سرقت موبایل است اما 
دغدغه مردم منطقه را نگاه کنید؛ در شمال عراق، جوانان 
کشته می‌شوند، ناموسشان به یغما می‌رود و اصلا امنیتی 

برا یرشد و توسعه وجود ندارد.
احمد یمقدم اضافه کرد: قدرت‌ها یبزرگ تلاش 
می‌کنند موادمخدر را به کشور ما هدایت ‌کنند، اما ما 
هم تلاش می‌کنیم در مقابل این‌ها ایستادگی کنیم و در 
مرزها یشرقی توانسته‌ایم روز به روز عرصه را بر این‌ها 

تنگ‌تر کنیم.
و یادامه داد: در مقابل ایستادگی ما، دشمن با ایجاد 
گروه‌ها یتروریستی در همسایه شرقی ما هر از گاهی با 
حرکت‌ها یتروریستی می‌خواهد مانع حرکت ما شود که 
البته برا یاین‌ها مقدور نیست و تاکنون موفق نبوده‌اند. 
در حالی که در سال‌ها یگذشته حرکت‌ها یتروریستی 
تا عمق خاک ما بود، امروز این حرکت‌ها به محدوده 
کوچکی در مرزها یشرقی محدود شده است که آن هم 

باید کنترل شود.
این فرمانده انتظامی با انتقاد از رفتارها یدولت کشور 
همسایه گفت: یک گروه تروریستی در خاک دشمن 
مستقر شده است و هر بار به گونه‌ا یبه ما ضربه می‌زند، 
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دومین محفل انس پیشکسوتان جهاد و شهادت نیرو یانتظامی با 
حضور فرماندهان ناجا و پیشکسوتان 8 سال دفاع مقدس در دانشگاه 

علوم انتظامی امین برگزار شد.
در این همایش که با تدبیر سردار فرماندهی محترم ناجا و مرکز 
گسترش معارف و ارزش‌ها یماندگار انتظامی و دفاع مقدس برگزار 
شد، علاوه بر فرماندهان و پیشکسوتان عرصه جهاد و شهادت و عرصه 
نظم و امنیت، امیر سرلشگر حسنی سعد یاز ارتش، امیر سرتیپ دکتر 
محمد سهرابی اولین فرمانده نیرو یانتظامی و سردار رضا سیف‌الهی 
نیز در کنار سردار دکتر احمد یمقدم حضور داشتند که از برنامه‌ها ی

ابتکار یو جذاب این همایش بود..
در این مراسم سردار سرتیپ دکتر احمد یمقدم فرمانده محترم 
ناجا ضمن خیر مقدم به حضار، به بیانات فرماندهی معظم کل 
قوا)مدظله‌العالی( اشاره کرده و گفت: روز گذشته که محضر مقام معظم 

رهبر یشرفیاب شدیم، فرمودند: اگرچه تعداد شهدا ی
ما در جنگ تحمیلی به ده‌ها هزار نفر رسید و در این 
جنگ ما انسان‌ها یارزشمند و گرانمایه‌ا یرا هدیه 
کردیم، اما در قبال آنچه که به‌دست آوردیم که همان 
عزّتمان بود، این هزینه ناچیز است و البته، جان همه 
ما برا یحفظ اسلام متاعی ناچیز است. دکتر احمد ی
مقدم افزود: من به همه شما عزیزان که از ابتدا توفیق 
داشتید در دفاع از انقلاب و اسلام حضور پیدا کنید و 
تا امروز در صحنه دفاع باشید تبریک عرض می‌کنم. 
من به اینکه لباس مقدس سرباز یتنم باشد افتخار 

می‌کنم، هیچ وقت احساس نکردم که این لباس بار گرانی است و هیچ 
وقت هم تعلقی به هیچ یک از این رنگ‌ها در نیروها یمسلح نداشته‌ام. 
افتخار من این است که از همان ابتدا یانقلاب و دوره دفاع مقدس، 
همواره در کنار ارتش و نیرو یانتظامی بودیم، چه ژاندارمری، چه شهربانی 
و چه کمیته انقلاب. هیچ وقت ما با اینها احساس دوگانگی نداشتیم. 
در ادامه ایشان با تشکر از تلاش‌ها یشورا یعالی گسترش معارف و 
ارزش‌ها یماندگار و کمیته‌ها یچهارگانه طی سخنانی مجاهدت‌ها ی
پیشکسوتان جهاد و شهادت نیرو یانتظامی را در جبهه‌ها یحق علیه 

باطل تبیین و یاد و خاطره رزمندگان را گرامی داشت.
در این مراسم، ابتدا سردار سرتیپ پاسدار محمد جوادزاده کمند 
جانشین معاون هماهنگ کننده ناجا، ضمن عرض خیر مقدم به 
حضار، گزارشی از روند فعالیت‌ها یشورا یعالی گسترش معارف و 
ارزش‌ها یماندگار انتظامی و دفاع مقدس ناجا، برگزار یاین مراسم 
و نحوه تشکیل کمیته‌ها یچهارگانه سازمان‌ها یقبلی انتظامی ارائه و 

دومین محفل انس پیشکسوتان جهاد و شهادت برگزار شد
یادداشت سردبیر

السلام علیک یا ابا عبدالله و علی الارواح التی حلت بفنائک
با شروع ماه محرم الحرام، بازخوانی وقایع نهضت و قیام الهی حضرت اباعبدالله 
الحسین علیه السلام، رواج دیگر یپیدا می‌کنند. توجه به عمق مسایل بیشتر می‌شود 
و احساسات ایمانی به کمک دریافت‌ها یعقلانی مومنین می‌شتابد. از میان هزاران 
واقعه عبرت آموز یکه در اطراف و در متن واقعه حسینی قابل تعمق‌اند از حکایت 
حرّبن یزید ریاحی و نیک فرجامی این شهید عاشورایی بسیار گفته و شنیده است. 
حرّبن یزید ریاحی، امیر یاست مامور از جانب حاکمان جور که وظیفه کنترل قافله 
حسینی را عهده دار است. اما دلداده حضرت امام حسین علیه السلام میشود و 
در رکابش جان را نثار می‌کند. بی‌تردید هر فرجامی به پیشینه‌ا یمسبوق است و 

طریقی که هر کس می‌پیماید، منزلگاه و فرود معینی دارد.
می‌توان گفت دگرگونی حرّبن یزید ناگهانی و اتفاقی نبوده بلکه زمینه‌ها و 
ارزش‌هایی در نفس حرّ وجود داشته است که او را در نقطه حساس به تفکر و 
تصمیم وا می‌دارد. حضرت امیرالمومنین علیه السلام، اسلام را تسلیم، یقین، تصدیق، 
اقرار، اداء و عمل توصیف می‌فرماید و در نهایت عمل است که نشان دهنده اسلام 
و ایمان یا عدم ایمان است. عمل حرّ در مواجهه با حضرت امام حسین علیه السلام 
حتی در آن هنگام که در طریق امام نیست صدق او را در اسلامش گواهی میکند.

پیامبر مکرم اسام)ص( به امر الهی به مسلمانان فرموده بود برا یاسلامی که 
ارمغان بشریت کرده است اجر ینمی‌خواهد جز آنکه مسلمانان، با اهل بیت)ع( 
مودّت داشته باشند و نیز فرمودند که این طلب مودّت هم برا یمنفعت مسلمانان 
است. لذا فرد مُسلمِ حق ندارد که اجر پیامبر خویش را ضایع سازد و حرّبن یزید هر 
چند که امام خویش را نمی‌شناخت اما اقرار و عملی دارد که بر اعتقاد قبلی‌اش به 
اسلام و قرآن پیامبر)ص( صحّه می‌گذارد و او را به مقام و منزلگاه رفیعی می‌رساند 
که غبطه ابرار عالم را در بر دارد. اولا: در آن مقام که حضرت ابا عبدالله علیه السلام 
و یرا با عبارت »مادرت به عزایت بنشیند« مورد خطاب قرار دادند؛ حرّ با وجود 
برخوردار یاز قوه قاهره حکومتی؛ پیش از آنکه خود و قدرت ظاهر یو ماد یخود را 
ببیند، منزلت پیامبر)ص( و دخترش حضرت زهرا سلام الله علیها را در نظر می‌آورد 
و بدون آنکه حضرت ابا عبدالله علیه السلام را امام مفترض الطاعه بداند به فضیلتش 
از حیث انتساب به حضرت رسول صلی الله علیه وآله و سلّم اقرار می‌کند و در اداء 
حق پیامبر)ص( عمل کرده و پاسخی احترام آمیز می‌دهد. ثانیا در مقامی دیگر آنگاه 
که وقت نماز می‌رسد با وجود آنکه می‌توانست با جماعت و یاران خویش اقامه نماز 
کند، باز هم، امام)ع( را بر خود، ترجیح داده و مقدم داشت و با یاران خویش به 
حضرتش اقتدا کرد که هم اقرار به فضیلت‌ها یامام و هم قصد اداء حق و نیز عمل 
به اقرار در این اقدام هویداست که در بسته ادب آن را اظهار کرد و فدا یپیشگاه امام 
شد، تا بگوئیم السلام علیک یا ابا عبدالله و علی الارواح التی حلت بفنائک. در 
دوره اخیر نیز نام نیک فرجا مانی از این دست نظیر مرحوم طیب حاج رضایی برا ی
مردم ما آشناست که تنها در سایه ادب و اقرار به حق پیامبر)ص( و عمل در ادا ی
حق ایشان از بند گمراهان رهیده و به مقام قرب الهی رسیده‌اند و در نگاهی دیگر به 
تاریخ صدر اسلام کسانی را هم می‌بینیم که تنها به دلیل هم صحبتی با پیامبر مکرم 
اسلام)ص( و صحابی تلقی شدن؛ خود را هم سنگ و هم وزن حضرت امیرالمومنین 
و یا امام حسن قرار دادند و اقرار به فضیلت‌ها و برتری‌ها یبی‌شمارشان، برا یآنان 
دشوار می‌نمود و نتیجتاً در عمل به گمراهی کشیده شدند و مایه گمراهی دیگران.

از خداوند طلب می‌کنیم همواره ما را در زمره کسانی قرار دهد که به فضایل 
دیگران از خرد و کلان اقرار دارند و رعایت احترام صاحبان فضیلت‌ها یالهی را 
سرلوحه عمل خویش کرده‌اند و در طی طریق هیچگاه بر مقتدا یخویش پیشی 

نمی‌گیرند، همانگونه که از او عقب نمی‌مانند.
محمد اسماعیل علیا

اما دولت آن کشور هیچ حرکتی برا یمقابله با آن نمی‌کند، 
هربار هم که اعتراض می‌کنیم یا انکار می‌کنند یا اظهار 
ناتوانی می‌کنند از طرفی هم اجازه حضور ما برا یبرخورد با 

این گروه‌ها را نمی‌دهند.
منابر دینی و مراکز فرهنگی برای حل مشکل نزاع 

تلاش کنند
احمد یمقدم در ادامه سخنان خود مهمترین 
ناهنجاری‌ها یاجتماعی را در بحث سرقت خرد، اعتیاد، 
تهاجم فرهنگی بر شمرد و گفت: البته قدر یکم حوصلگی و 
خشونت در میان مردم وجود دارد که لازم است دستگاه‌ها ی
فرهنگی و منابر دینی برا یحل این مشکل و معالجه آن 

تلاش کنند.
و یادامه داد: بیش از ۵۰ درصد قتل‌ها در کشور از پیش 
طراحی شده نیست و تنها بر اثر نزاع ساده، قتلی هم رخ 

می‌دهد.
و یافزود: گاهی در یک تصادف ساده، خودرویی آسیب 
دیده اما دو نفر به جان هم می‌افتند و گاهی حتی به قتل هم 

منجر می‌شود.
فرمانده ناجا تاکید کرد: البته باید توجه داشت که با همه 
این چالش‌ها مجموع جرایم در سال‌ها یگذشته در حال 

کاهش دائمی بوده است.
احمد یمقدم از ارائه آمارها یغیرعلمی از مصرف 
مشروبات یا مفاسد توسط برخی مراکز انتقاد کرد و گفت: 
گاهی آمارهایی در خصوص مصرف موادمخدر، مصرف 
مشروبات الکلی یا فساد اخلاقی منتشر می‌شود که پایه علمی 
ندارد و اصلا عقلانی نیست؛ اگر این آمارها درست باشد که 
دیگر کسی نباید نماز جمعه برود زیرا یا معتاد است یا درگیر 

مسائل اخلاقی اما اینطور نیست و این آمارها پایه‌ا یندارد.
و یبا اشاره به بررسی موضوع مصرف الکل در جامعه 
گفت: تحقیق مشترکی که بین نیرو یانتظامی و دانشگاه 
علوم پزشکی تهران انجام شد، نشان داد که تعداد الکلی‌ها 
در کشور ما یک دهم معتادان است البته گاهی در مجالس 
و پارتی‌ها مشروباتی مصرف می‌شود که آن هم ترویج 
سریال‌ها یرسانه‌ها یماهواره‌ا یاست که به دنبال قبح‌زدایی 

و عادی‌ساز یاین روابط هستند.
از جریان امر به معروف در کشور حمایت م‌یکنیم
فرمانده ناجا در پایان به دغدغه برخی گروه‌ها برا یاحیا ی
امر به معروف در کشور اشاره کرد و گفت: این روزها برخی 
با دغدغه‌ا یکه دارند به دنبال احیا یامر به معروف هستند 
البته این دغدغه آن‌ها ارزشمند است زیرا امر به معروف اولا 
وظیفه مردم است و ثانیا وظیفه حکومت است. و یادامه داد: 
امر به معروف در مرحله رفتار یو زبانی وظیفه آحاد مردم 
است اما برخورد و هدایت متخلفان به مراجع لازم، وظیفه 

حکومت است نه مردم!
احمد یمقدم با بیان اینکه اگر سازمان مردم نهاد یدر 
موضوع امر به معروف شکل بگیرد خوب است، تاکید کرد: از 
جریان امر به معروف و آمران به معروف حمایت می‌کنیم اما 
اگر تعرضی به ناهی از منکر صورت گرفت واحدها یانتظامی 

باید با اولویت با فرد جر یبرخورد کنند.

در خصوص فعالیت‌ها یاین کمیته‌ها اظهار داشت: بیش از 500 نفر از 
پیشکسوتان و فرماندهان این سه سازمان که امروز هم در ناجا حضور 
دارند و در دوران دفاع مقدس حماسه آفرینی کرده‌اند نسبت به تدوین 
نقش ناجا در دوران دفاع مقدس اقدام می‌نمایند که بخشی از این کار 

به خاطرات فرماندهان دوران دفاع مقدس بر می‌گردد.
و یافزود: تجارب و آموخته‌ها یاین عزیزان در دوران دفاع مقدس 

ارزشمند بوده و باید برا یهمیشه مورد استفاده قرار گیرد.
در ادامه این مراسم سردار سرتیپ دکتر مرتضی نجفی علمی رئیس 
کمیته راهبر یتدوین نقش کمیته انقلاب اسامی، امیر سرتیپ دوم 
بازنشسته محمد هاشم غرقی نماینده رئیس کمیته ژاندارمر یو امیر 
سرتیپ دوم بازنشسته جلیل صمیمی رئیس کمیته شهربانی و امیر 
سرتیپ آزاده شهباز یرئیس کمیته آزادگان، گزارشی از عملکرد و 
فعالیت‌ها یپژوهشی و تحقیقی کمیته‌ها یمربوطه را به حاضران ارائه 
دادند. گفتنی است کمیته‌ها یمختلف عرصه نظم و 
امنیت و دفاع مقدس که به‌مدت دو سال است  بر 
اساس رهنمود‌ها یمقام معظم رهبر یو فرماندهی 
معزز کل قوا و تدابیر فرماندهی محترم ناجا تشکیل 
شده، با هدایت سردار زاده کمند، رئیس مرکز نشر و 
گسترش معارف و ارزش‌ها یماندگار انتظامی و دفاع 
مقدس و با همت سردار سرتیپ دوم پاسدار بازنشسته 
مصطفی مکاو یپور رئیس کانون بازنشستگان ناجا 

کار خود را آغاز و به نتایج خوبی دست یافته است.
پس از ارائه گزارش توسط روسا یکمیته‌ها؛ امیر 
سرلشکر حسین حسنی سعد یمعاون هماهنگ کننده ستاد کل 
نیروها یمسلح در بیاناتی اظهار داشت: پیش از انقلاب اسلامی هم 
در تمام مناطق مرز یعراق درگیر یداشتیم که ژاندارمر یدر این 
درگیری‌ها حراست از مرز را به عهده داشت و پس از انقلاب اسلامی، 
ژاندارمر یحماسه‌ها یبی‌بدیل خلق کرد و در مقابل حملات عراق به 
پاسگاه‌ها یمرز یایران پاسخ مناسبی داد، بطوری‌که اولین شلیک 
گلوله از سو یعراق به پاسگاه ژاندارمر یصورت گرفت و اولین پاسخ 
این تجاوزات مرز یهم از سو یپرسنل ژاندارمر یبا قدرت و قوت 

داده شد.
و یافزود: طبق فرمایشات فرمانده معظم کل قوا، هشت سال دفاع 
مقدس به مردم ما آبرو داد و نیرو یانتظامی، هم مظهر اقتدار و نظم 
است و هم مظهر دلسوز یاست و داشتن این دو ویژگی در کنار هم 
باید مورد توجه قرار بگیرد؛ چرا که ماموریت ناجا هم در زمان صلح و 

هم در زمان جنگ بسیار سنگین است.
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رئیس کانون بازنشستگان ناجا و هیئت همراه با 
سردار فرمانده انتظامی استان خراسان رضو یدیدار 

کردند.
سردار سرتیپ دوم پاسدار بازنشسته مصطفی مکاو ی
پور رئیس کانون بازنشستگان ناجا به اتفاق هیئت همراه 
و رئیس کانون استان و نمایندگان مجمع استان با حضور 
در دفتر سردار سرتیپ دوم پاسدار بهمن امیر یمقدم با 

و یدیدار کردند. 
در این دیدار رئیس کانون بازنشستگان ناجا 
ضمن تبریک عید غدیر خم و هفته نیرو یانتظامی 

سرتیپ دوم پاسدار بهمن امیری مقدم: 
دوست داریم همه کارها خوب انجام شود تا الگویی برای سایر استان‌ها باشیم

و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا یناجا 
بالاخص شهدا یاخیر سقوط هواپیما ناجا، 
از تلاش و مساعدت‌ها یسردار فرمانده 
محترم استان در حمایت و پشتیبانی 
از برنامه‌ها یکانون و خصوصاً حفظ و 
ارتقا یمنزلت و کرامت پیشکسوتان که 
با تفکر بسیجی صورت می‌پذیرد تقدیر و 
تشکر نمودند و به چالش اساسی کانون 
در بعد مکان و محل استقرار کانون‌ها ی
استان در شهرستانها اشاره کردند از‌جمله 
مکان استان و شهرستان گناباد، در این 
زمینه پیرو اقدامات مناسب و خوب 
قبلی برا یرسیدن به نتیجه خواستار 
مساعدت فرماندهی شدند، در ادامه به 
موضوع انتخابات آینده مجمع کانون نیز 

اشاره نمودند.
همچنین سردار امیر یمقدم ضمن 
تشکر از حضور ریاست محترم کانون 
بازنشستگان ناجا و هیئت بازرسی در 

استان، اظهار داشتند: ما دوست داریم 
در جوار امام رضا‌)ع( همه کارها خوب 
انجام شود تا الگویی برا یسایر استان‌ها 

باشیم.
ایشان افزودند: الان با وجود جنابعالی 
کانون رشد خوبی داشته است و ما تا 
چند روز آینده بحث مکان و محل 
استقرار کانون در سطح استان و 
شهرستان‌ها را حل می‌کنیم و بحث 
انتخابات را نیز در جلسه امروز 

فرماندهان انجام خواهیم داد. 
فرمانده انتظامی استان در پایان اظهار 
داشتند: در رابطه با کمیسیون معیشت 
بحث مؤسسه خیریه کانون استان نیز 
مطرح و مورد بررسی قرار می‌گیرد. در 
مراسم و ضیافت‌ها برا یحفظ شأن و 
منزلت بازنشستگان اگر مستقلًا و به 
تفکیک از شاغلین، برنامه‌ها برگزار شود 

بهتر است. 

رئیس کانون بازنشستگان ناجا به اتفاق هیئت 
همراه جهت انجام بازدید و بازرسی از کانون استان 

خراسان رضو یوارد این استان شدند.
سردار سرتیپ دوم پاسدار بازنشسته مصطفی 
مکاو یپور پس از حضور در کانون استان خراسان 
رضو یدر جلسه ا یکه با حضور نمایندگان 
محترم مجمع استان و مسئولین دفاتر نمایندگی 
شهرستان‌ها ینیشابور، سبزوار، گناباد، تربت 
حیدریه و قوچان و کارکنان کانون استان مزبور 
تشکیل شد شرکت و ضمن استماع گزارش 
عملکرد استان و شهرستان‌ها یتابعه و نقطه نظرات 
نمایندگان مجمع با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا ی
استان و شهدا یاخیر سقوط هواپیما یناجا با نثار 
فاتحه بر ارواح پر فتوح همه شهدا و امام راحل عظیم 

الشأن طی سخنانی اظهار داشتند: 

سردار مکاوی‌پور: 

کانون رسالتی را برعهده گرفته که باید به نقطه مطلوب برسد
اولین شعار ما در کانون ناجا در 
بدو شروع به کار به عنوان راهبرد، 
رویکرد جهاد یبود، که ما تفکر 
ساختار یرا کنار گذاشتیم و یک 
تفکر جدید یعنی تفکر فرآیند یبا 
ویژگی‌ها یسرعت، سهولت و صحت 
را انتخاب کردیم، خدمت به جامعه 
پر افتخار بازنشستگان برا یما باقیات 
صالحات است. ایشان ادامه دادند؛ 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
کارکنان ناجا را مجاهدان فی سبیل 
الله می‌دانند و ما به همین مجاهدان 
پیشکسوت با یک ویژگی بالاتر از 
زمان اشتغال که آنها پیشکسوتان 
عرصه نظم و امنیت و دفاع مقدس 

هستند، خدمت می‌کنیم.
مقام معظم رهبر یبا یک تدبیر و 
»بازنشستگی  فرمودند  جدید  تعریف 
تغییر حالت و وضعیت از عضویت 
پیوسته به عضویت وابسته است، 
بازنشستگان، آئینه شاغلین هستند 
و این قطعی و تخلف ناپذیر است. 
چون شاغلین امروز، بازنشستگان فردا 

هستند«.

لذا تحقق تدابیر رهبر یاولین 
رسالت ماست که باید در بین 
فرماندهان نهادینه و فرهنگ ساز ی

شود.
ریاست محترم کانون در ادامه 
گفتند: ما باید انتخابات را خیلی خوب 
برگزار کنیم و صحت انتخابات برا یما 
خیلی مهم است. نمایندگان مجمع 
خیلی اثر گذار هستند. نمایندگان 
دارا یمقبولیت و وزن متناسب با 
نمایندگی باشند. در مشهد باید همه 
کارها در خور شأن باشد، اهمیت 
انتخابات را برا یکلیه اعضاء تبیین و 
اطلاع رسانی کنید. کانون رسالتی را 
به عهده گرفته که باید به نقطه مطلوب 

برسد.
شایان ذکر است بازدید و بازرسی 
از کانون استان خراسان رضو ی2 روز 
به طول انجامید و در طول این مدت 
دفتر نمایندگی کانون شهرستان 
نیشابور نیز توسط هیئت همراه مورد 
بازرسی کامل قرار گرفت و وضعیت 
عملکرد دفتر مذکور در سطح خیلی 

خوب ارزیابی شد.

رئیس کانون بازنشستگان ناجا و هیئت همراه با سردار فرمانده 
انتظامی استان همدان دیدار و گفت‌و‌گو کردند

رئیس کانون بازنشستگان: 

باید توانمندی‌ها و ظرفیت‌های فرهنگی بازنشسته‌ها را بشناسیم

سردار سرتیپ دوم پاسدار بازنشسته مصطفی مکاو یپور رئیس 
کانون بازنشستگان ناجا و هیئت همراه با حضور در دفتر سردار 
سرتیپ دوم پاسدار محمد مهدیان نسب، فرمانده انتظامی استان 

همدان با ایشان دیدار کردند.
در این دیدار رئیس کانون بازنشستگان ناجا ضمن تشکر و 
قدردانی از فرمانده انتظامی استان که واگذار یمکان مناسب و 
قطعی نمودن زمین برا یاحداث کانون در خور شأن بازنشستگان 
استان همدان و همچنین سرکشی و دیدار با پیشکسوتان، اهداف 
تشکیل کانون و اقداماتی که در کانون ناجا از بدو تاسیس صورت 
گرفته را تشریح و ضمن بیان مشکلات موجود در کانون بازنشستگان 
استان همدان، خواستار حمایت و پشتیبانی  فرماندهی استان در 
جهت رشد و شکوفایی و بالندگی کانون به‌منظور انجام و ارائه 

خدمات بهتر و بیشتر به جامعه پیشکسوتان شدند.
در این دیدار سردار مهدیان نسب نسبت به تاسیس و تشکیل 
کانون بازنشستگان ناجا ابراز خرسند ینموده و از عملکرد کانون استان 
تشکر نمودند و همچنین حمایت و پشتیبانی خود را در تمام زمینه‌ها، 

برا یرشد و شکوفایی کانون اعلام نمودند و در رابطه با ساخت محل 
استقرار کانون استان با کمک مالی کانون ناجا و تحویل یک دستگاه 
خودرو سوار یبه کانون مزبور و حل مشکل محل استقرار دفاتر نمایندگی 
شهرستان‌ها ینهاوند و تویسرکان و حل مشکل اعتبار یصندوق خیریه 
کریم اهل بیت امام حسن مجتبی)ع( و انتشار خبرنامه پیشکسوت 

استان، قول همکار یو مساعدت دادند.

سردار سرتیپ دوم پاسدار بازنشسته مصطفی مکاو یپور رئیس 
کانون بازنشستگان ناجا پنجشنبه مورخ 1393/7/10 به‌منظور 
بازدید و بازرسی از وضعیت و عملکرد کانون بازنشستگان استان 

همدان به اتفاق هیئت همراه وارد این استان شدند.
رئیس کانون بلافاصله در جلسه‌ا یکه با حضور نماینده مجمع 
استان و کارکنان کانون استان و مسئولین دفاتر نمایندگی 
شهرستان‌ها یملایر و نهاوند و تویسرکان تشکیل شده بود شرکت 
کرده و پس از استماع گزارش عملکرد کانون استان و شهرستان‌ها ی

تابعه ضمن سخنانی اظهار داشتند:
هر کجا امور با تلاش و کوشش شروع شود به نتیجه می‌رسد، 
نگاه و رویکرد‌ها به خدمت در کانون بازنشستگان ناجا بایستی یک 
نگاه ایمانی و جهاد یباشد و اولین رسالت و وظیفه ما فرهنگ 

ساز یو نهادینه کردن منویات مقام معظم رهبر یاست، ایشان 
فرمودند »کارکنان ناجا مجاهدین فی سبیل الله هستند« لذا 
بایستی به ارزش‌ها و منزلت بازنشسته‌ها توجه شود چرا که ریش 
سفید‌ها در مبانی دینی ما دارا یارزش و اعتبار خاصی هستند و ما 

میخواهیم این فرهنگ را سار یو جار یکنیم.
سردار مکاو یپور در بخش دیگر یاز سخنان خود اضافه 
کردند: برا یرفع غفلت ها، نیازمند صبر انقلابی هستیم، ما باید 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌ها یفرهنگی بازنشسته‌ها را بشناسیم و 
بحث توانمند یو توانمندساز یبازنشسته‌ها یکی از برنامه‌ها ی
اصولی کانون ناجا می‌باشد و حفظ کرامت و منزلت بازنشسته‌ها 
اولین اولویت ماست و باید به فکر ارتقاء تعامل با بازنشسته‌ها 

باشیم.
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هفدهمین مجمع پیشکسوتان جهاد  و شهادت 
استان همدان برگزار شد

در باغ شهادت باز، باز است
تشییع پیکر مطهر شهدای سانحه هوایی نیروی انتظامی

سردار سرتیپ دوم پاسدار 
مصطفی مکاو یپور ضمن ابراز 
خوشحالی از حضور در چنین 
محفل نورانی و سرشار از معنویت، 
شهادت حضرت امام محمد باقر)ع( 
را تسلیت گفتند. ایشان همچنین 
با تبریک عید سعید قربان و 
روز عرفه و هفته دفاع مقدس، 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و 
امام شهدا حضرت امام خمینی)ره( 
و حماسه سازان ایران اسلامی؛ فرا 
رسیدن هفته نیرو یانتظامی را 
به حضار تهنیت گفته و با اشاره 
به فرمایشات گهربار رهبر کبیر 
انقاب و مقام معظم رهبر یدر 
پیروز یانقلاب و هشت سال دفاع 
مقدس، پیشرفت‌ها یچشمگیر 
در زمینه‌ها یعلمی و فرهنگی و 
اقتصاد یو دفاعی را یادآور شدند و 
در پایان با ذکر خاطرات جانفشانی‌ها 
و سلحشوری‌ها یرزمندگان استان 
همدان در دوران جنگ تحمیلی با 
رهبر فرزانه انقلاب حضرت آیت اله 
العظمی امام خامنه‌ای)مدظله‌العالی( 

تجدید میثاق نمودند.
در این مراسم سردار همدانی 

پیکر پاک و مطهر شهیدان سردار 
عبدالعلی صادقی،  پاسدار  سرتیپ 
شهید سرتیپ دوم علی خرسند ی
نیا، سردار سرتیپ دوم خلبان علی 
احمد فرخی، سردار سرتیپ دوم 
قربان محمد درودگر، سرهنگ خلبان  
حجت خلیل لو و کارمند رتبه 18 
پاسدار محسن طلوعی که در اثر 
سقوط هواپیما یناجا، در مأموریت 
به استان سیستان و بلوچستان به 
درجه رفیع شهادت نائل آمده بودند، 
طی مراسم با شکوهی با حضور سردار 
احمد یمقدم و هزاران تن از کارکنان 
خدوم ناجا، خانواده معظم شهدا، 
نمایندگان یگان‌هایی از نیروها ی
مسلح و یگان‌ها یناجا، مردم شهید 
پرور و همیشه در صحنه، ریاست و 
جانشین محترم بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، فرماندهان نیروها ینظامی 
و انتظامی، مسئولین کشور و لشکر ی
تعداد یاز پیشکسوتان بازنشسته و 
رئیس کانون بازنشستگان ناجا از ستاد 
ناجا تا حوالی میدان ونک تهران بر 
رو یدستان مردم همیشه در صحنه 

و دلاور تشییع شد.
این مراسم با مدیحه سرایی و اشعار 

مذهبی مداحان اهل بیت عصمت و 
طهارت برگزار و با حضور یگان دژبان 
و تشریفات ناجا و نواختن مارش عزا 

این شهدا یوالامقام بدرقه شدند.
ده‌ها تن از عکاسان، خبرنگاران، 
فیلمبرداران و گزارشگران رسانه‌ها ی
گروهی و اکیپ‌ها یفرهنگی ناجا 
و دیگر نیروها یمسلح جمهور ی
ایران در مراسم تشییع  اسامی 
پیکر مطهر شهدا حضور و فعالیت 

چشمگیر یداشتند.
 17:45 ساعت  است،  گفتنی 
روز شنبه 19 مهر ماه گروهی 
از کارشناسان ناجا برا یانجام 
با هواپیما یدو موتوره  مأموریت، 
”توربور کماندو“ از تهران به منطقه 
زاهدان اعزام و ساعت 21 حوالی 
زاهدان به علت نقص فنی از دید 
رادار خارج شدند، تاش خلبان 
پس از کم کردن ارتفاع برا یفرود 
اضطرار یبی‌نتیجه ماند و هواپیما 

سقوط کرد.
***

با عرض تسلیت به خانواده 
یاد  گرانقدر،  این شهدای  معظم 
و خاطره آنان را گرامی م‌یداریم.

رئیس مجمع پیشکسوتان جهاد 
و شهادت استان همدان و سردار 
مهدیان نسب فرمانده انتظامی 
استان همدان از حضور سردار 
مکاو یپور در محفل مزبور تشکر 
و در ادامه سردار همدانی با مقایسه 
بسیجیان  مشخصه‌ها ی و  روحیات 
و رزمندگان اسام در طول هشت 
سال دفاع مقدس با نیروها یداعش 
که هم اکنون در منطقه خاورمیانه 
با طراحی انگلیس و آمریکا و 
حمایت‌ها یمالی و تدارکاتی ارتجاع 
عرب و در رأس آن حکومت وهابی 
عربستان اقدام به قتل و غارت و 
تخریب اموال مسلمین می‌نماید 
نسبت به مقابله اسلام امریکایی در 
چهره داعش با اسلام ناب محمد ی
اصیل هشدار دادند و اتحاد و انسجام 
مسلمانان و کشورها یمنطقه را 

لازم و ضرور یدانستند.
ضمناً قابل ذکر است که با تلاش 
و درایت سردار همدانی پیشکسوت 
دوران دفاع مقدس، این مجمع در 
استان شهید پرور همدان راه‌انداز ی
و باغ موزه ارزشمند دفاع مقدس نیز 

در آنجا ایجاد شده است.

در هفدهمین محفل انس پیشکسوتان جهاد 
و شهادت استان همدان که به میزبانی فرمانده 
انتظامی استان و رئیس مجمع پیشکسوتان جهاد 

و شهادت استان همدان، سردار همدانی تشکیل 
شده بود، سردار ریاست کانون بازنشستگان 

ناجا شرکت کردند.

پیکر مطهر شهدای گرانقدر سانحه هوایی هواپیمای نیروی 
انتظامی با حضور خانواده معظم شهدا، فرماندهان و مسئولان 

ناجا و رئیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی تشییع شد.
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بإِمِتَاعِی بهِِم؛
خدایا! بر من منت گذار و فرزندان 
مرا نگاهدار یکن و آن‌ها را نیکوکار 

گردان و مرا از آن‌ها بهره مند ساز.
إلهَِی امدُد لیِ فی أعَََمَارهِِم،وَ زدِ 
لیِ فی آجَالهِِم، وَ رَبَّ لیِ صَغِیرَهُم، وَ 
أصَِحَّ لیِ أبَدَانهَُم وَ أدَیاَنهَُم وَ أخَلاقَهُم، 
وَ عَافَهِم فیِ جَوَارحِِهِــم وَ فیِ کُلِّ مَا 
عُنِیتُ بهِِ مِن أمَرِهِــم، وَ أدَررِ وَ عَلیَ 

یدَِ یأرَزَاقَهُم؛
خدایا! عمر آن‌ها را دراز گردان و 
اجل آن‌ها را به تاخیر انداز و کوچک 
آن‌ها را برومند و ناتوان آن‌ها را 
نیرومند کن و آن‌ها را تندرستی بخش 
و بدین حق و خو ینیکو بارآور و تن 
و جان آن‌ها را از گزند و آسیب و از 
هر چه اندیشناک باشم درباره ایشان 
محفوظ دار و روز یمن و روز یآن‌ها 

را به دست من به فراخی عطا کن.
وَ اجعَلهُم أبَرَاراً أتَقَیاءَ بصَُرَاءَ سَامِعِینَ 
مُطِیِعِنَ لـَـکَ، وَ لأوَلیَِائِکَِ مُحِبَّینَمُنَا 
صِحِینَ، وَ لجَِمِیعَ أعَدَائکَِ مُعَاندِِینَ وَ 

مُبغِضِینَ، آمِینَ؛
و آنان را نیکوکار و پارسا و صاحب 

الرَّجِیمِ، فَإنَّکَ خَلقَتَنَا وَ أمََرتنََا وَ نهََیتَنَا 
بتَنَا  بتَنَــا فیِ ثوََابِ مَا أمََرتنََا وَ رَهَّ وَ رَغَّ
عقَابهَُ، وَ جَعَلتَ لنََا عَدُوّاً یکَِیدُناَ، سَلَّطتَهُ 
منَّا عَلیَ مَــا لمَ تسَُــلِّطنَا عَلیَهِ مِنهُ، 
أسَــکَنتَهُ صُدُورَنـَـا، وَ أجَرَیتَهُ مَجَاریَِ 
دِمَائنَا، لا یغَفُلَ إنِ غَفَلنَا، وَ لا ینَسَی إنِ 
فُنَا بغَِیرِکَ؛ نسَِینَا، یؤُمِنُنَا عِقَابکََ، وَ یخَُوِّ
و من و فرزندان مرا از دیو رجیم 
در پناه خویش گیر. تو ما را آفرید ی
و امر و نهی فرمود یو به پاداش اوامر 
خود نوید داد یو از عقاب مخالفت 
ترسانید یتو برا یما دشمنی هم 
آفرید یکه ما را فریب و نیرنگ 
می‌دهد و او را بر چیره ساختی و ما 
را بر او چنان چیرگی ندادی. جا یاو 
را سینه‌ها یما مقرر فرمود یو او را 
در رهگذر خون ما روان گردانیدی. اگر 
ما غافل شویم او غافل نشود و اگر ما 
فراموش کنیم او فراموش نکند. ما را 
از عقاب تو ایمن می‌سازد و از غیر تو 

بیم می‌دهد.
عَنَا عَلیَهَا،  إنِ هَمَمنَا بفَِاحشَــةٍ شَجَّ
وَ إنِ هَمَمنَــا بعَِمَلٍ صَالحٍِ ثبََّطَنَا عَنهُ، 
وَاتِ، وَ ینَصِبُ لنََا  ــهَ یتََعَرَّضُ لنََا بالشَّ
بَهات، إنِ وَعَدَنا کَذَبنََا، وَ إنِ مَنَّاناَ  باِلشُّ
أخَلفََنَا، وَ إلِاتّصَرِف عَنَّا کَیدَهُ یضُِلَّنَا، وَ 

َّنَا؛ إتِقَِنَا خَبَالهَُ یسَتَزِل
اگر آهنگ کار یزشت کنیم ما را 
دلیر می‌گرداند و چون قصد کار نیک 
کنیم ما را باز می‌دارد.خواهش‌ها یدل 
را پیش نظر ما جلوه می‌دهد و در راه 
عقاید ما دام شبهه می‌اندازد. به وعده 
خود وفا نمی کند و آرزوها یما را 
برآورده نمی سازد و اگر فریب او را از 
ما باز نگردانی ما را گمراه خواهد کرد 
و اگر از تباهی او نگاهمان ندار یما را 

لغزش می‌دهد.
اللَّهُمَّ فَاقهَر سُــلطَانهَُ عَنَّا بسُِلطَانکَِ 
لکََ  عَاءِ  الدُّ حَتَّی تحَبِسَــهُ عَنَّا بکَِثرَةِ 
فَنُصبِحَ مِن کَیدِهِ فیِ المَعصُومِینَ بکَِ؛
پس به قدرت خود او را زبون ساز 
تا به سبب دعا یبسیار ما، دست او 
را ببند یو به عصمت تو از نیرنگ او 

مصون مانیم.
اللَّهُمَّ أعَطِنِی کُلَّ سُؤلیِ، وَاقصِ لیِ 
حَوَائجِی، وَ لا تمَنَعنِــی الإجَابهََ وَ قَد 
ضَمِنتَهَا لیِ، وَ لا تحَجُب دُعَائیِ عَنکَ 
وَ قَــد أمََرتنَِی بهِِ، وَ امنُن عَلیََّ بکُِلِّ مَا 
یصُلحُِنِی فیِ دُنیَایَ وَ آخِرَتیِ مَا ذَکَرتُ 

خداوند متعال برای زندگی آدمیان راه و روش خاصی را معین فرموده 
و تعالیم عالیه اسلام حیات انسانی را پیش روی جامعه قرار م‌یدهد.برای 
تمامی شئون زندگی انسان مسلمان دستورات و نسخه‌های حیات بخشی 
وجود دارد که در آیات قرآن کریم و کلام معصومین علیهم السلام قابل 
جست و ‌جو است. فقیه و عارف گرانقدر حضرت آیت الله جوادی آملی در 
این باره کتاب وزین و ارزشمند مفاتیح الحیاة را در 5 بخش و 34 فصل 
نگاشته‌اند، که به لحاظ اهمیت آموزه‌های حیات بخش آن، فصولی از بخش 
دوم این کتاب را به شما عرضه م‌یکنیم. خوانندگان محترم و علاقه‌مند به 
ملاحظه متن عربی آیات و احادیث عنوان شده و آدرس آنها م‌یتوانند به 
متن اصلی کتاب مفاتیح  الحیاة مراجعه کنند.

رعایت مساوات 
میان فرزندان

مِنهُ وَ مَانسِیتُ، أوَ أظَهَرتُ أوَ خفَیتُ أوَ 
أعَلنَتُ أوَ أسَرَرتُ؛ 

خدایا! هر چه خواستم از تو، به من 
عطا کن و حوائج مرا برآور و از جانب 
خودت نومیدم مکن، چون تو خود 
وعده داد یکه دعا یمرا مستجاب 
کنی و خواسته‌ها یمن از تو محجوب 
نگردد. هر چه شایسته من است در 
دنیا و آخرت عطا فرما، به یاد داشته 
یا فراموش کرده باشم، ظاهر کنم یا 
پنهان دارم، آشکار گویم یا به خفیه با 

تو در میان نهم.
وَ اجعَلنِــی فیِ جَمِیعِ ذَلکَ مِنَ 
المُصلحِِینَ بسُِؤَالیِ إیَِّاکَ، المُنجِحِینَ 
لِ  لبَِ إلِیَکَ غَیرِ المَمنُوعِینَ باِلتَّوَکُّ باِلطَّ

عَلیَکَ؛
و مرا در همه حال بنده شایسته 
گردان که از تو سؤال کنم و به مطلوب 
خود برسم، چون آن را از تو خواستم 
و از خواسته خود محروم نشوم، چون 

توکل بر تو کردم.
ابحِِینَ  الرَّ  ، بـِـکَ ذِ  باِلتَّعَوُّ دِینَ  المُعَوَّ
بعِِزَّکَ،  المُجَارینَِ  عَلیَکَ،  التَّجَارَهِ  فیِ 
ــعِ عَلیَهِمُ الرِّزقُ الحَلالُ مِن  المُوَسَّ
فَضلکَِ الوَاسِــعِ بجُِــودِکَ وَ کَرَمِکَ، 
لِّ بکَِ، وَ المُجَاریِنَ مِنَ  ینَ مِنَ الذُّ المُعَزِّ
لمِ بعَِدلـِـکَ، وَ المُعَافیِنَ مِنَ البُلاءِ  الظُّ
برَِحمَتِکَ، وَ المُغنِینَ مِنَ الفَقرِ بغِنَاکَ، 
للَِ وَ  نوُبِ وَ الزَّ وَ المعصُومِینَ مِــنَ الذُّ
الخَطَــاءِ بتَِقوَاکَ، وَ المُوَفَّقِینَ للِخَیرِ وَ 
وَابِ بطَاعَتِکَ، وَ المُحَالِ  الرُّشدِ وَ الصَّ
نوُبِ بقُِدرَتکَِ، التَّارکِِینَ  بیَنَهُم وَ بیَنَ الذُّ
اکِنِینَ فیِ جِوَارکَِ؛ لکُِلِّ مَعصِیِتَکَ، السَّ
از عادت دارندگان به پناه جویی به 
تو باشم و در تجارت با تو سود برم و 
در سایه عزت تو ایمن باشم و روز ی
حلال از فضل واسع و جود و کرم تو 
بر من فراخ شود، از آن مردم که از 
خواری، به سبب تو عزت یافتند و 
از ستم ستمگران، به عدل تو پناه 
بردند و از بلا و گزند، به رحمت تو 
تندرستی جستند و از تنگدستی، 
به گنج تو، بی‌نیاز گشتند و به تقوا، 
از گناه و لغزش محفوظ ماندند و 
به خیر و راه صواب، به طاعت تو 
رستگار شدند و میان آن‌ها و گناه، 
به قدرت تو حجابی مانع گشت و 
نافرمانی را ترک کرده، در پناه تو 

جا یگرفتند.

به  را  هرگاه شخصی چک موعدی 
مبلغ کمتر از مبلغ قید شده در چک 

بخرد این چه حکمی دارد؟
بسمه تعالی- فروش مبلغ چک به کمتر، 
به شخص ثالث جایز نیست ولی فروش آن 
به صاحب اولیه چک یا دهنده آن بی اشکال 

است.
آیا استعمال دخانیات)سیگار- توتون 

و غیره( حرام است؟
بسمه تعالی- سیگار اگر ضرر معتنابه 

داشته باشد حرام است.
استعمال مواد مخدر برابر قانون دولت 
اسلامی مجازات دارد آیا موجب عذاب 

اخروی نیز م‌یگردد؟
بسمه تعالی- هر کار حرامی مجازات 

اخرو یدارد مگر اینکه توبه کند.
اگر شخصی در عبادت و طهارت و 
نجاسات دچار وسواس م‌یباشد و زیاد 
شک م‌ینماید از نظر شرعی تکلیف وی 

چیست؟
بسمه تعالی- اعتنا به وسوسه حرام است.

ساخت مجسمه که از آن بعنوان 
تندیس نام م‌یبرند چگونه حکمی 

دارد؟
بسمه تعالی- طبق نظر شریف امام راحل 
قدس سره ساختن مجسمه ذیروح تامّ جایز 

نیست.
برخی  م‌یتوانند  دولت  پرسنل  آیا 
از مطالبات قانونی خود را که دریافت 
ننموده از دولت دریافت نکنند و در 
قبال آن از امکانات دولتی مانند تلفن، 

لوازم‌التحریر، خودرو استفاده نمایند ؟
بسمه تعالی- نمی‌توانند و هرگونه استفاده 
شخصی از امکانات دولتی خلاف شرع و 

موجب ضمان است.

مذهبی

رسول گرامی)ص( فرمود: بین فرزندان تان در 
هدایا به مساوات عمل کنید. آن حضرت به مرد ی
نگریست که دو فرزند  داشت و تنها یکی از آن دو 
را بوسید. فرمود: چرا مساوات را میان آن دو رعایت 

نکردی؟
پیامبر فرمود: در میان فرزندان خود عدالت را 
مراعات کنید همان گونه که دوست دارید در نیکی 

و لطف به شما، به عدالت رفتار کنند.
اولویت نیکی با دختران

رسول گرامی)ص( فرمود: هر کسی به بازار رود و 
تحفه ا یبخرد و آن را برا یخانواده اش ببرد همانند 
حمل کنند ۀصدقه به سو ینیازمندان است و باید 
دختران را ]در دادن هدایا[ بر پسران مقدّم بدارد، 
زیرا هر کس دخترش را خوشحال کند مانند آن 
است که برده ا یاز نسل حضرت اسماعیل را آزاد 
ساخته است؛ همچنین آن حضرت فرمود: میان 
اولاد خود در دادن هدیه به مساوات عمل کنید و 
اگر خواستی کسی رابیشتر هدیه دهی به دختران 

بیشتر بده.
دعا برای فرزندان

سزاوار است انسان افزون بر تربیت و نیکی به 
فرزندان برا یآن‌ها دعا کند و دعایی را بخواند که از 

امام سجاد)ع( در این باره وارد شده است:
اللَّهُــمَّ وَ مُنَّ عَلیََّ ببَِقَــاءِ وَ بإِصِلاحِهِم لیِ و 

بینش و پند پذیر و فرمانبردار خود و 
دوستدار و نیکخواه دوستانت و خصم 
و بدخواه و کینه جو ینسبت به 

دشمنانت قرار ده. آمین.
د بهِِم عَضُــدِی، وَ أقَمِ  اللَّهُمَّ اشدُ
بهِِــم أوََدِی، وَ کَثِّر بهِِم عَدَدِی، وَ زَیِّن 
بهِِم مَحضَرِی، وَ أحَــیِ ببِِم ذِکرِی، وَ 
عَلیََّ حَدِبیِنَ مِقبِلیِنَ مُستَقِیمِینَ لیَ، 
مُطِیِعینَ، غَیرَ عَاصِینَ وَ لاَ عَاقَّینَ وَ لا 

مُخَالفِِینَ وَ خَاطِئِینَ؛
خدایا ! بازو یمرا به ایشان سخت 
گردان و خلل کار مرا به دست آن‌ها 
مرمت کن و شماره اعوان مرا به ایشان 
بسیار ‌کن و آنان را در حوائج یاور من 
گردان و دوستدار و مهربان سازکه دل 
سو یمن داشته باشند و درستکار و 
فرمانبردار من باشند نه نافرمان و 

بدرفتار و مخالف و تبهکار.
وَ أعَِنَّی عَلیَ ترَِبیَِتِهِم وَ برَِّهِم، وَ برَِّهِم، 
وَ هَب لیِ مِن لدَُنکَ مَعَهُم أوَلاداً ذُکُوراً، 
وَ اجعَل ذَلکَِ خَیراً لیِ، وش اجعَلهُم لیِ 

عَوناً عَلیَ مَا سَألَتُکَ؛
و مرا یار یکن در پروراندن و ادب 
آموختن و نیکی آموختن و نیکی 
کردن با آنها و مرا به ایشان فرزندان 
ذکور بخش و خیر مرا در آن قرار ده 
و آنان را یاوران من کن در آنچه از تو 

خواستم.
ــیطَانِ  وَ أعَذنـِـی وَ ذُرِّیَّتی مِنَ الشَّ
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در دورترين منطقه جنوب غربي ايران، شهر آبادان قرار 
داردك ه از جنوب، آب‌ها یگرم خليج فارس و از شمال و 
مشرق رودخانه‌هاك یارون و بهمنشير و از غرب، اروندرود 
آن را در برگرفته اند. اروند رود –ك ه تنها رودخانه قابل 
كشتيراني در ايران است و تا پيش از جنگ تحميلي عراق 
عليه ايران، بنادر بزرگ و فعال خرمشهر و آبادان در مسير 
اين آبراه واقع بوده اند، آبادان را از عراق جدا مي‌كند. تاريخ 
شهر آبادان با تاريخ صنعتك شورمان و به ويژه پالايشگاه 

آن، گره خورده است. 
محاصره شهر آبادان 

پس از تجاوز عراق در 31 شهريور 1359 و اشغال 
بخش هايي از خا كايران، خرمشهر، مهم ترين شهر 
بندري ايران، پس از 40روز مقاومت دليرانه، با خيانت 
آشكار ليبرال‌ها و منافقين، به دست دشمن افتاد. پس از 
سقوط خرمشهر، رژيم عراق در صدد برآمد تا جزيره آبادان 
را هم اشغالك ند و تلاشك رد تا از طريق شرقك ارون و 
شمال بهمنشير وارد آبادان شود، زيرا عبور از اين قسمت 
آسان تر از عبور از رودخانهك ارون در جنوب خرمشهر 
بود. با چنين وضعيتي آبادان در كي محاصره 330 درجه 
اي قرار مي‌گرفت و عبور از رودخانه بهمنشير مي‌توانست 
آن را با خطر جدي روبه روك ند. دشمن مي‌پنداشت اگر 
بتواند از اين رودخانه بگذرد، آبادان را براي هميشه از‌آن 

خودك رده است.
عراقي‌ها براي تصرف آبادان در 8 آبان 1359، در منطقه 
ذوالفقاري روي رودخانه بهمنشير پل شناور نصب و با عبور 
دادن قسمتي از نيروهاي خود، وارد آبادان شدند و از آن 

كردند. عامل اصلي در حفاظت از آبادان 
همان فرمان امام بود و داغيك ه از سقوط 
نيمي از خونين شهر در دل برادران وجود 

داشت. 
وضعيت دشمن 

استعداد و آرايشي گان‌ها یدشمن در 
اين منطقه برابر اسناد به دست آمده از 
تيپ 8 مكانيزه ارتش عراق در 26 مرداد 

1360 عبارت بودند از: 
1( تيپ 8مكانيزه از لشكر 3 زرهيك ه 
به سه گردان مكانيزه و كي گردان تان ك
در شمال سرپل و جنوب سلمانيه مواضع 

پدافندي را اشغال و تحيكمك رده بود. 
2( تيپ 6زرهي از لشكر3 زرهيك ه با 
سه گردان تان كو كي گردان مكانيزه در 
قسمت مركزي و شرقي در شمال جاده 

ماهشهر – آبادان مستقر بود. 
3( تيپ 44 پياده از لشكر 11 پياده، 
كه با كي گردان تحت امر لشكر 3 زرهي 
در قسمت جنوبي منطقه سرپل و جنوب 

جاده ماهشهر – آبادان پدافند مي‌كرد. 
4( تيپ 12زرهي لشكر 3 در غرب 
كارون در احتياط قرار داشت و گردان‌ها ی
تان كالطارق و سيف سعد و چند گردان 
جيش الشعبي، گردان پياده از تيپ 44 و 
گردان 1 از تيپ 33 نيروي مخصوص نيز 
در منطقه شرقك ارون استقرار داشتند.  

5( استعداد دشمن در اين منطقه برابر 
 كيلشكر تقويت شده بود، ضمن اينك ه 
فرمانده سپاه سوم مي‌توانست از احتياط 
لشكرهاي 5 مكانيزه و9زرهيك ه در جنوب 
غربي اهواز و سوسنگرد مستقر بودند، براي 

تقويت لشكر 3زرهي استفادهك ند. 
طرح عمليات 
الف( اهداف و ماموريت

هدف اصلي عمليات، انهدام نيروهاي 
دشمن در شرق رودخانهك ارون وتصرف و 
تامين منطقه بود. در طرح اوليه سپاه آمده 
بود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامي مستقر 
در آبادان و دارخوين و ماهشهر ماموريت 
دارند تا با همآهنگي و همكاريك امل 
لشكر 77 پياده خراسان از محور فياضيه 
و دارخوين به طور گسترده و از سه محور 
ايستگاه 12 و ايستگاه 7 و جاده ماهشهر– 
آبادان ت كنمايند و نيروهاي دشمن راك ه 
ازك نارك ارون تا جاده ماهشهر – آبادان 
گسترش داشتند، به طورك امل محاصره 
و بعداز انهدام دشمن، در منطقه متصرفه 

پدافند نمايند.« 

سران نظامي اميدوار بودند با انجام 
عمليات ثامن الائمه)ع( تهديد احتمالي 
دشمن براي تصرف آبادانك ه عراق آن 
را به صورت اهرم فشاري عليه ايران در 
تبليغات خود مورد استفاده قرار مي‌داد، 
خنثي شود. از سوي ديگر، در اين عمليات 
پس از پاكسازي شرق رودخانهك ارون، 
نيروهاي خودي از خطوط پدافندي آزاد 
شده و امكان بهك ارگيري آن‌ها در مراحل 
بعدي آزاد سازي مناطق اشغالي فراهم 

مي‌شد. 
ب( سازمان رزم خودي

تريكب نيروهاي عملك ننده در اين 
عمليات، شامل ارتش، سپاه، بسيج و 

ژاندارمري به اين شرح بود: 
-  گردان 107 ژاندارمري؛

- لشكر 77 با سه تيپ شامل 9 گردان 
نيروي پياده؛

 -سپاه پاسداران انقلاب اسلامي با 16 
گردان نيروي پيادهك ه در سازمان سه 

قرارگاه تيپي عمل مي‌كرد؛ 
- تيپ 37 زرهي شيراز؛

 -گردان 251 تان كاز لشكر 16 زرهي؛
 -گروه رزمي 291 تانك؛

- جهاد سازندگي، علاوه بر احداث جاده 
وحدت در فروردين 1360، امور مقدماتي 

مهندسي عمليات را انجام داد. 
پس از حذف بني صدر براي نخستين 
بار بودك ه نيروهاي عملك ننده در چنين 
مقياسي با هم تريكب شده به نحو شايسته 
اي باكي ديگر همكاري و هماهنگي 
مي‌كردند، چنانك ه اين اقدام، الگوي 
مناسبي براي ادامه همكاري ارتش و سپاه 

در ساير عمليات‌ها شد. 
نتايج عمليات ثامن الائمه 

در اين عمليات سلحشوران اسلام به 
نتايج مهمي دستي افتند، از جمله: 

1. ساحل شرقي رودخانهك ارون تصرف 
و تامين گرديد. 

2. آبادان از محاصره كي ساله خارج 
شد. 

3. بيش از 150يك لومتر مربع از اراضي 
اشغال شده، آزاد گرديد. 

4. بيش از 3 هزار نفر از نيروهاي دشمن 
كشته و زخمي شدند و 1656 نفر نيز به 

اسارت در آمدند. 
5. تعداد 90 دستگاه تانــ كو نفربر، 
100 دستگاه انواع خودرو دشمن منهدم 
گرديد و تعداد 3فروند هواپيما و كي فروند 

هلكيوپتر عراق نيز سرنگون شد. 
همچنين 100 دستگاه تانك، 60 دستگاه نفربر، 3 
دستگاه لودر و 150 دستگاه خودرو به غنيمت گرفته شد.
صدام پس از اين شكست 7 تن از فرماندهان خود را 

تيربارانك رد. 
با توجه به نقش شجاعانه لشكر 77 پياده با تصويب 
شوراي عالي دفاع درتاريخي ازدهم مهر 1360، به لشكر 

پيروز خراسان تغيير نام داد. 
پيامدهاي شكسته شدن محاصره آبادان 

موفقيت عمليات ثامن الائمه)ع( درابعاد مختلف 
پيامدهايي به همراه داشتك ه آن را در دو محور عمده، 

داخلي و خارجي ارزيابي مي‌كنيم.

الف - پيامدهاي داخلي 
1. با انجام موفقيت آميز اولين عمليات وسيع ايران در 
جبهه ها، روحيه نيروهاي رزمنده تقويت وتوانمندانه تر از 

پيش به نبرد با دشمن پرداختند. 
2. از نظر سياسي وضعيت سياسيك شور منسجم تر شد 
وك متر از كي هفته بعد از اين عمليات، مردم با شركت در 
سومين انتخابات رياست جمهوري، حضرت آيت الله خامنه 
اي را به رياست جمهوري برگزيدند،ك ه اين امر منجر به 
موفقيت بيشتر در سياست‌ها یخارجي نظام نيز گرديد. 

3. با تثبيت دولت اسلامي و وحدت نظر مسئولين نظام، 
موضع گيري‌ها یقاطعانه و به موقعي در قبال مسائل 

خارجي انجام گرفت. 
ب: پيامدهاي خارجي

مهم ترين پيامد خارجي اين عمليات تشيكل شوراي 
همكاري خليج فارس توسطك شورهاي حاشيه جنوبي 
خليج فارس، به منظور جلوگيري از گسترش و نفوذ 
انقلاب اسامي وي اري رساندن به رژيم متجاوز عراق 
بود، همچنين تحركات نظامي امركيا در خليج فارس 
به منظور اعمال فشار بر ايران و حمايت ازك شورهاي 

منطقه بيشتر شد. 
امركيا با اعزام ناوگان نظامي خود در خاورميانه و آب‌هاي 
درياي عمان، مانورهايي انجام داد و تهاجم تبليغي گسترده 
اي را عليه ايران آغازك رد و با نشر اكاذيب و شايعات، 
وحشت بي مورد رژيم‌ها یمنطقه را از ايران بيشترك رد. 

امام خمینی)ره(:

حصر آبادان بايد شكسته شود
عملیات ثامن الائمه

جهت منطقه ذوالفقاري را انتخابك رده 
بودندك ه با استفاده از پوشش نخلستان‌ها 
بتوانند از ديد رزمندگان اسلام دور مانده و 

به راحتي وارد شهر گردند. 
عمليات ثامن الائمه)ع( گر چه به عنوان 
كيي از چهار عمليات بزرگ و برجسته در 
چارچوب سلسله تلاش هاييك ه براي 
آزاد سازي مناطق اشغالي انجام گرفت، به 
شمار مي‌رود ولي اين عمليات به منزله » 
نقطه عطف« و »حلقه واسط« براي انتقال 
استراتژي جنگ از وضعيت گذشته به 

وضعيت جديد بود. 
رزمندگان اسام شبانه ساح بر 
دوش، پياده و سواره به منطقه شتافتند 
و با جانبازي و فداكاري بسيار، چنان 
مقاومتي از خود نشان دادندك ه دلاوري‌ها 
و شجاعت‌ها یآنان در اين منطقه به نام 
»حماسه ذوالفقاري« به عنوان برگ زريني 
در تاريخ دوران دفاع مقدس به ثبت رسيد. 
در اين نبرد 280نفر از نيروهاي بعثي به 
هلاكت رسيده و 130نفر به اسارت در 
آمدند و رزمندگان ايران توانستند از نفوذ 
نيروهاي دشمن به شهر آبادان جلوگيري 

به عمل آورند. 
نيروهاي عراقي بعداز اين شكست، سعي 
كردند از طرف فياضيه)بين ايستگاه 12 و 

عباس عرافی نظری

خرمشهر( به سمت آبادان پيشرويك نند 
كه در اين منطقه نيز با مقاومت دلاورمردان 
اسام مواجه و مجبور به عقب نشيني 
شدند. اين عمليات تا 18 آبان 1359، 
ادامه داشت و سرانجام نيروهاي بعثي از 
روستاي نخلستان عبادي نيز پاكسازي و 
تا 4يك لومتري شمال رودخانه بهمنشير 

مجبور به عقب نشيني شدند.
بعداز اين حماسه، جهاد سازندگي موفق 
شد، جاده اي در ميان باتلاق‌ها یاطراف 
آبادان احداثك ند. اين جاده نيروهاي 
دشمن را دور مي‌زد و به جاده آبادان – 
ماهشهر وصل مي‌شد. از طريق اين جاده 
كه به جاده وحدت معروف بود، تداركات 
نظامي نيروهاي ايراني آسان تر و سريع تر 

انجام مي‌گرفت. 
به دنبال صدور فرمان امام خميني)ره( 
در چهاردهم آبان 1359، مبني بر اينك ه: 

حصر آبادان بايد شكسته شود
نيروهاي مسلح تمام تلاش و امكانات 
خود را براي شكستن محاصره آبادان)به 
خاطر اجراي فرمان امام خميني)ره(( به 

كار بستند.
 صدامك ه خود را ناتوان از تصرف آبادان 
مي‌ديد، بعدازي ازدهمين نشست سران 
عرب در »امان«ك ــه در 6 آذر 1359، 

تشيكل شد، چنين گفت: 
ما نمي خواهيمك شورگشاييك نيم. 
ما فقط مي‌خواستيم، تهديد ايران را از 

شهرهاي خود دور سازيم.
اين گفته بيانگر ناتواني عراقي‌ها در 
پيشروي، در خا كايران بود.  مقام معظم 
رهبري در مورد تاثير سخنان امام)ره( در 

نجات آبادان چنين فرودند: 
آبادان در معرض حمله و خطر بود، 
مثل خونين شهر، منتهي همين تايكد امام 
كه تكليف شرعيك ردندك ه مبادا آبادان 
سقوط بكند، نيروهاي رزمنده راك ه در آن 
جا بود، تقويتك ردند. البته در آبادان سپاه 
آن روز برتر از ارتش بود. بعداً ارتش هم 
در آبادان مستقر شد و در كي موردك ه 
نيروهاي دشمن از بهمنشير عبورك ردند 
و وارد جزيره آبادان شدند، بسيج توده اي 
مردم و شرافت نظامي عده اي از نظاميان 
ما حماسه آفريد و عراقي‌ها را در جاييك ه 
واقعاً بيرونك ردن دشمن از آن جا بسيار 
دشوار بود،ك وبيدند. عده اي راك شته و تار 
و مارك ردند و عده اي را به داخل رودخانه 
انداختند و عده اي همك ه توانستند، فرار 
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دکتر حسن رضا رفیعی

به راستی که غرب مدیون شرق است زیرا 
و  تاریخ  تأثیرگذار در  و  بزرگ  شخصیت‌های 

تمدن بشر برخاسته از شرق هستند.
موسی)ع(، داود)ع(، سلیمان)ع(، عیسی)ع(،  
محمّــد)ص( و ده‌ها بزرگ دیگر همه از شرق 

برخاسته‌اند.
به بیان دیگر اگر شرق نبود، غربی شکل 
نمی‌گرفت. بنیان‌ها یتمدنی غرب بر شالوده 
اندیشه‌ها یبرخاسته از شرق نهاده شده است. 
کسانی همچون سقراط، افلاطون، ارسطو، 
فیثاغورت که خاستگاهشان غرب است، از آبشخور 
اندیشه‌ها یشرق سیراب شده‌اند. شاید بدین دلیل 
است که ویل دورانت، پژوهشگر بزرگ آمریکایی 
کتاب تاریخ تمدن خود را از تمدن شرق آغاز کرده 
و نخستین جلد تاریخ خود را »مشرق زمین، گهواره 
تمدن« نامیده است. همان‌گونه که اشاره شد، 
آیین مسیح نیز برخاسته از شرق است و حضرت 
عیسی)ع( پیامبر یشرقی و برخاسته از خاورمیانه 

است که بنا به انجام پژوهش‌ها ی
جدید چندین سال نیز در ایران 
زندگی کرده است. آیین پاک و الهی 
مسیح، توسط علما ییهود مسخ شد 
و مسیحیت امروز در غرب میراث‌دار 
آیین مسخ شده‌ا یاست.  چنین 
خوشبختانه وجدان‌ها یبیدار یدر 
یافت  مسیحی  اندیشه‌مندان  میان 
می‌شوند که امروزه در صدد بازگشت 
به اصالت اولیه مسیح هستند. یکی از 
این شخصیت‌ها، آنتوان بارا نویسند ۀ
مسیحی اهل سوریه و ساکن کویت و 
سردبیر یکی از نشریات پرشمار کشور 
اخیر است که نگارنده در اردیبهشت 
سال 1390 و در جریان برپایی 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با 

ایشان ملاقات کرد.
این نویسنده مسیحی با استفاده از 
127 منبع دست اول اسلامی؛ حدود 
500 صفحه مطلب را در قالب کتابی با 
عنوان »حسین در اندیشه مسیحیت« 
نوشته است. این مطالب با قلمی شیوا 
و به سبکی عاشقانه نسبت به حریم 
اهل بیت به نگارش در آمده ‌است. از 
دیدگاه ایشان: »حسین)ع( با داشتن 
شخصیتی بی‌نظیر و با ویژگی‌ها ی
آسمانی و بشری، عنوان انقلاب است 
و انقلاب جاودانه و یعنوان شخصیت 
بزرگ او نیست. انقلاب سرور شهیدان 
در تک‌تک ویژگی‌ها و در کلیت آن 
انقلابی انسانی است.« بارا در ادامه 
پیرامون تأثیر دین در ساختن انسان 
خداگونه می‌نویسد: »دین خدا در 
مراحل متعدد یبرا یبشر نازل شده 
است تا دردها یاجتماعی و دنیایی 
انسان را درمان کند و در طی تاریخ 
داشته  نیز  تدریجی  منحنی  یک 
است.« ایشان ادیان بزرگ را در طول 
همدیگر و هر پیامبر را مؤید حقانیت 
پیامبر و پیامبران پیش و بعد از خود 
می‌داند. بنابراین همه آیین‌ها یالهی 
انسان را در مسیر کمال پیش می‌برند، 
به گونه‌ا یکه از دید ایشان اسام 
مؤید مسیحیت است و »مسیحیت 
مسیحی؛ صحیح نیست مگر اینکه 
اسلام را بپذیرد. دین خدا یکی است 
و هدف آن ساختن انسان به‌گونه‌ا ی

است که آفریدگار او راضی باشد.«
و یپیدایش ادیان مختلف را 

انقلاب‌هایی می‌داند که از آغاز تا انجام 
برا ینمودار شدن انسانیتِ انسان بوده 
است. از دیدگاه ایشان؛ »انسانیت در 
دین، واحد مشترکی است که اصول 
الهی ثابتی دارد و با تغییر ادیان و 
تفاوت روش‌ها یاظهار ایمان تغییر 

نمی‌کند.«
ناگفته نماند که آنتوان بارا پرورش 
یافته دامان مسیحیت شرقی است، 
یعنی همان جایی که عیسی)ع( از 
آنجا برخاسته است و شاید اندیشه 
ایشان  امثال  ایشان و  اعتقاد ی
نزدیک‌ترین اندیشه‌ها به آیین واقعی 
حضرت مسیح)ع( باشد. در مقابل 
مسیحیت غربی ساخته و پرداخته 
کسانی است که با محیط پرورش 
حضرت عیسی)ع( آشنا نیستند و با 

آموزه‌ها یترتیبی و یبیگانه‌اند.
بارا در زمینه اندیشه مسیحیت 
شرقی و عربی می‌نویسد: »اندیشه 
مسیحی عربی همانند اندیشه اسلامی 
اهل بیت را مقدس می‌شمارد و در 
بررسی حوادث تاریخی مخصوص 
جهان اسام، بی‌طرفانه داور ی
می‌کند، واقعیت را می‌جوید و در پی 
منطق عقلانی و سالم است.« به تعبیر 
به سبب   ایشان »مسیحیت شرقی 
دارابودن نقاط مشترک فراوان ایمان 
و معنویت نزدیکترین اندیشه به اسلام 
است.« به راستی که بارا چقدر زیبا 
زیربناها یاعتقاد یمسیحیت شرقی 
را ترسیم می‌کند و می‌نویسد: »عرب 
مسیحی دارا یقلب مسیحی، عقل 
اسلامی، خون عربی و عواطف شیعی 

است.«
این نویسند ۀمسیحی تعبیر قابل 
تأمل و لطیفی در مورد دو طرف 
جریان عاشورا دارد و امام حسین)ع( 
و یارانش را »حق شکست خورده« 
و یزید و یارانش را »باطل پیروز« 
توصیف می‌کند. در صورتی‌که بنابه 
نوشته بارا، اندیشه‌مندان غربی یا 
خاورشناسان رخداد کربلا را »فقط 
یک برخورد نظامی می‌بینند که در آن 
گروه بیشتر برگروه کمتر چیره شدند 
و ساماندهی آن نبرد را نیز ناگهانی 
و بدون تدبیر قبلی می‌دانند. اینان به 
غایات خداوند یو راز آن و دخالتش 
در این حادثه توجهی ندارند. حادثه‌ا ی

که در پیشرفت روحی و تاریخی امت 
اسلام و تقویت دین کلی و یگانه الهی 
تأثیر به‌سزایی دارد.« بارا در مورد 
انگیزه خود از تألیف کتابی در مورد 
امام حسین)ع( نخست این سوال را 
مطرح می‌کند که »آیا در میان ما 
کسی هست که حق و فرازنده پرچم 
آن را دوست نداشته باشد؟« پاسخ 
او نیز در زمینه نقش حسین)ع( در 
تعالی دین حق خواندنی است، آنجا 
که می‌نویسد: »ادیان و تاریخ بشر، 
شهید یبه منزلت و عظمت او ثبت 
نکرده است، حسین)ع( فدایی همه 
بشریت است، او دین واحد الهی را از 
هتک و اهانت ایمنی بخشید.« قضاوت 
بارا در مورد نقش مؤثر قیام حسین)ع( 
در برپایی و تداوم دین حق؛ از عمق 
و جود و فطرت پاک الهی یک انسان 
با وجدان و منصف است، آنجا که 
می‌نویسد: »فریاد او همچون چراغی 
برا یهمه انسان‌ها در همه دوران‌ها 
و همه سرزمین‌ها و پیروان همه 
ادیان آسمانی است، زیرا هدف ادیان 
آسمانی، صحّت و آراستگی به فضایل 
به منظور ساماندهی روابط انسان با 

خدا و همنوعان خویش است.«
و یدر ادامه از آنان که چشم 
برحقیقت قیام امام حسین بسته‌اند 
می‌پرسد: »آیا انقلاب حسین)ع( 
دعوتی برا یجدا کردن حق آشکار 
از باطل ظاهر و هویدا نبود؟ آیا با 
تحسین و شگفتی درباره آن گفته 
نشده است که اسلام آغازش محمد ی
و بقایش حسینی است؟« کند و کاو 
بارا از ماهیت قیام امام حسین)ع( و 
یارانش نیز زیبا است. بنابه نوشته 
و  ی»نهضت حسین)ع( برا یرسیدن 
به کرسی زمامدار ینبود«، بلکه: 
»عقیده‌ا یکه حسین)ع( از آن دفاع 
کرد، عقیده شهیدان پاک سرشتی 
ماد ی است که سراب طمع‌ها ی
فریبشان نمی‌دهد و در عرصه آرمان و 
عقیده خویش به هیچ‌گونه معامله‌ا ی
ایشان:  به گفته  راضی نیستند.« 
»درک اهداف قیام‌هایی مشابه قیام 
امام حسین)ع(، هنگام عمل بسیار 
دشوار است، به ویژه آنکه معیارها ی
زمانِ عمل؛ معیارهایی باشد که حکام 
ستمگر برا یامتی وضع کرده باشند 

که روحش را ذلیل و عقیده‌اش 
را پژمرده کرده باشد و نتواند حق 
را از باطل تشخیص دهد.« چنین 
است که آنتوان بارا: »حسین)ع( را 
شهید اسلام، مسیحیت، یهودیت و 
هم ۀدین‌ها و عقاید انسان« معرفی 
می‌کند. حسین)ع( برا یبیدار 
کردن انسان‌ها یخفته  زمان خود 
و بعد از خود از معجزه که، یکی از 
ابزارها ینشان دهنده حقانیت مسیر 
انسان‌ها یالهی است، استفاده نکرد، 
بلکه به تعبیر بارا: »حسین)ع( حتی 
در لحظه شهادت، غیر از آن اعتقاد 
و الهام فوق بشر یکه انگیزه قیام او 
بود، از ابزارها یانسانی بهره می‌برد.«

 بنا به نوشته بارا جنایت پیشگان 
دنیادوست و هوادار حکومت امویان، 
آگاهانه در مقابل امام برحق ایستادند 
و می‌دانستند چه کسی را می‌خواهند 
بکشند زیرا بنابه نقل مورخان، 
بشیربن‌مالک،  یا  سنان‌بن‌انس 
خولی‌بن‌یزید  یا  شمربن‌ذوالجوشن 
اصبحی به هنگام گذاشتن سر 
عبیداله‌بن‌زیاد،  مقابل  در  حسین)ع( 
خطاب به او می‌گوید: »رکابم را از 
نقره یا طلا پر کن، من سرور یمتین 
و موقر را کشته‌ام، اگر اصل و نسب 
را ذکر کنند، بهترین آنان است، من 
فرزند بهترین پدر و مادرها را به قتل 
مسیحی،  پژوهشگر  این  رسانیده‌ام.« 
امام حسین)ع( را رهبر یآینده‌نگر 
توصیف می‌کند که نتیجه اثربخش 
قیام خود را می‌دید. به تعبیر او: 
»سرور شهیدان به آینده همانند 
یک کتاب گشوده نگاه می‌کرد و آگاه 
بود که یار ینرسانیدن شیعیان به 
او ابد ینخواهد بود و همراه آوردن 
زنان و کودکانش به این منظور بود 
که وجدان امت اسلام را بیدار سازد، 
به‌گونه‌ا یکه پس از شهادت او هیچ 
مسلمانی چاره‌ا یجز سرزنش خویش 
به سبب احساس تقصیر نداشته 
باشد. چه آنان که در برابر ستم 
امویا یسکوت کردند و چه کسانی 
که از یار یکردن حسین)ع( انقلابی 

خوددار ینمودند.«
 به نوشته بارا: »واقعه کربلا و 
اسارت اهل بیت امام)ع( تأثیر یمهم 
در بر افروختن مجدد شعله ایمان در 

وجدان امت اسلام داشت. بیدار یروحی امت اسلام 
شگفتی‌ا یفوق‌العاده و مبنا یهم ۀمعجزاتی بود که 
شهادت کربلا به وجود آورد، همان‌گونه که مبنایی 
برا یمعجزات اجتماعی و ماد یبعد از آن بود.« 
به تعبیر ایشان: »هنوز کاروان اسیران از دمشق 
به طرف سرزمینی که پیکرها یشهدا در آن قرار 
داشت، حرکت نکرده بود که پشیمانی، وجدان امت 
اسام را فراگرفت و همراه آن، به خود آمدن نیز 
تحقیق یافت که مبنا یهمه تغییر و شورش‌هایی 
بود که پس از آن در جامعه اسامی پدید آمد.« 
این مسیحی روشن‌بین چقدر زیبا تأثیرگذار یقیام 
حسین)ع( را در نجات بخشی انسان‌ها توصیف 
می‌کند، آنجا که می‌نویسد: »حسین برفراز هر 
مکانی چراغ هدایت، برفراز هر در دریایی 
حلقه نجات، در هر ظلمتی پرتوی از روشنایی 
و حقیقت و در برابر هر ستمگری انقلاب‌یای 
ویرانگر و نابودکننده است. او محتوای چشم‌ها 
و گوش‌ها، آرزوی حیران‌ها و ستمدیدگان، 
مرهم زخم‌های مجروحان- اندوهگین و شفای 

همه‌ بیماری‌های اجتماعی و اخلاقی است.« 
آنتوان بارا در ادامه تحلیل‌ها یخود از 
دستاوردها یقیام عاشورا، به دستاوردها ییزید 
و یزیدیان از عاشورا اشاره می‌کند که جز نکبت 
و بدبختی برا یآنها نبود. و یمی‌نویسد »اکنون 
می‌نگریم که آن ستمکاران در چه موقعیتی هستند، 
گورهایشان کجا است و چگونه از آنان یاد می‌شود. 
همین خوار یبرا ییزید بس است که پسرش 
معاویه دوم در مقابل جمعیتی بسیار، بیزار یخود 
را از جنایات پدر و جدش اعلام کرد و از نشستن 
بر تختی که آلوده به خون حسین)ع( و خانواد ۀاو 
بود خوددار یکرد. همین کرامت و جاودانگی برا ی
حسین)ع( بس است که فرزند قاتل او، اعلام کرد 
که شعله انقلاب حسین را بر می‌افروزد و به اصول و 

مباد یاو عمل می‌کند.« 
بارا: »نهضت حسین)ع( همان  بنابه نوشته 
کشتی مورد نظر رسول مکرم اسلام است که 
هر کس بر آن سوار شود نجات یابد و هر که 
از آن بازماند غرق شود. شایسته است که بشر 
در این دوران تاریک اخلاقی و اجتماعی به 
جانب حسین)ع( روی آورد تا گمراه نشود، به 
اصول و مبادیش چنگ بزند تا غرق نشود و از 
ندای هدایتش بهره ‌گیرد تا گمراهی و ستم و 

ذلت از او دور شود.«
آنان که این مطالب را می‌خوانند در جریان باشند 
که گوینده و نویسند ۀاین سخنان یک شیعه متعصب 
به مبانی اعتقادیش نیست بلکه یک مسیحی بیدار 
دل باانصاف است که بدون هیچ تعصبی اثرها و 
ثمره‌ها یقیام حسین)ع( بر جامعه انسانی را مورد 

کنکاش و کاوش قرار داده است. والسلام.

مسیحیت شرقی 
وامام حسین‌)ع(
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پشت پرده
پسربچه‌ها دست‌ در دست هم 
نفس‌زنان جلو یدر رسیدند. در 
بلندترین  انگار  که  سیاهرنگی 
در دنیا بود. به هم نگاه کردند و 
خندیدند. جهانگیر از پله بالا رفت. 
کیفش را کنار دیوار رها کرد. 
رو یپنجه‌ پا بلند شد انگشتش 
را به‌سختی به زنگ رساند و آن 
را فشار داد. چند دقیقه گذشت. 
سایه بچّه‌ا یپشت شیشه‌ در پیدا 

شد جهانگیر به سمت در پرید. 
انگار می‌خواست با باز شدن در، 
خودش را به داخل خانه بیندازد. 
چند ضربه به شیشه زد. سایه عقب 
رفت. جهانگیر بازهم زنگ زد. 
جهانبخش رو یپلّه کوتاه جلو ی
در نشست، به دیوار تکیه داد و به 
گل‌میخ‌ها یفلز یسیاهِ در، چشم 

دوخت:
- کی بود؟ 

چشمان جهانگیر پر از اشک 
شد. رویش را برگرداند:

-  شاید بچّه‌ همسایه است!
از زیر طاقی کوچک  جهانگیر 
بیرون رفت و به پنجره‌ها یطبقه 
بالا نگاه کرد. پرده تور افتاد. یک 

لحظه او را دید. خودش بود.
دفعه‌ قبل دیده بودش، چقدر 
شبیه جهانبخش بود. برگشت و 

پیش برادر کوچکتر نشست.
- داداش چقدر سرده!

- گفتم که گرمکنت را از خانم 
عسگر یبگیر.

نمی‌شه.  حالا  گفت  گفتم...   -
مال همه بچّه‌ها را باهم از انبار در 

می‌آریم... 
در خودش جمع شد:

- داداش یعنی خونه مامان اینا 
گرمه؟

زبانش را به لبها یخشکش 
کشید: - خوراکی چی؟.... دارن؟

جهانبخش این را گفت و بلند 
شد. رفت جلو یجو یآب و بالا 

را نگاه کرد.
- داداش بیا! پرده شون داره 
تکون می‌خوره. پاشو دوباره زنگ 

بزن شاید نشنیدن. 
جهانگیر بلند شد. چند بار 
شاسی زنگ را فشار داد. بعد 
عقب عقب آمد. دستی به کمر 
زد و به مغازه‌ها یبغلی؛ بقالی، 
فرش‌فروشی و لبنیاتی نگاه کرد. 
مثل این‌که چیز ییادش آمده 
باشد، آمد کنار برادرش نشست و 

آهسته گفت:
- می‌دونی خانم وزیر یاون 

دفعه به اون خانمه...
که اومده بود ازمون یه چیزایی 
یادته؟  می‌پرسید و می‌نوشت، 

گفت:
بچّه‌ها وضعشون خوبه!  این   -
پدرشون چند تا مغازه براشون 
گذاشته.... بعدم گفت برامون نگه 

می‌دارن تا بزرگ شیم.
وقتی بزرگ شدیم... هر کدوم 

می‌ریم تو یکیش. من 
میشم.... چی بشم؟ بقال؟.... 

قصاب؟... تو چی؟
جهانبخش بغض کرد: - من 

مامانمو می‌خوام.
گرمکن  طرف  یک  جهانگیر 
ورزشی‌اش را دور او گرفت و او را 

بغل کرد.
- داداشی اینارو  گفتم که 

خوشحال بشی. حالا گرم شدی؟
- اوهوم... خودت چی؟

آب بینی‌اش را بالا کشید: - 
خوبه.

- حالا چی می‌شه؟ دیگه تا حالا 
فهمیدن ما برنگشتیم پرورشگاه.

- حتماً الآن خانم وزیر یداره 
سر مادر عسگر یو مش قربون داد 

می‌زنه که:
)صدایش را شبیه خانم وزیر ی

کرد(
شما دو تا آدم بزرگ چطور 
نفهمیدین بچّه‌ها از سرویس 

مدرسه پیاده نشدن؟
جهانبخش خندید و با پشت 

دست اشکهایش را پاک کرد.
- بعدشم تلفنو بر می‌داره و به 

کلانتر یخبر می‌ده.
- راستی داداش اگر در و باز 

نکنن... چی؟
- حتماً بازم مأمور میآد مث اون 

دفعه.
خودش را بیشتر به برادرش 

چسباند:
- داداش چرا مامان مارو دوست 

نداره؟ من خودم دیدم
پرده تکون....

جهانگیر خیسی چشمش را 
پاک کرد:

- حتماً مامان خونه نیس و گرنه 
در و باز می‌کرد.

- حالا دعوامون می‌کنن؟ می‌گن 
چرا فرار کردین؟

...خوب می‌گیم رفتیم پیش 
مامانمون.

صدایش لرزید: مامان آن بچّه 
هه رو که پشت شیشه بود بیشتر 

دوس داره.
- ولش کن داداشی. بیا این آب 
نباتو امروز تو مدرسه دادن. نگهش 

داشتم واسه تو.
صدا یملچ مولوچ جهانبخش 
بلند شد. جهانگیر آب دهانش را 

قورت داد:
- امروز نقّاشی چند شدی؟

در کیفش را باز کرد و دفتر 
نقّاشی‌اش را درآورد:

- خانم گفت این که خونه نیس. 
خودش گفت خونه تون را بکشید 

خوب منم کشیدم.
جهانگیر نقّاشی را گرفت و به آن 

نگاه کرد:
- جهان جون داداشی... آخه 
این شکل خونه نیس. تو این همه 

تخت و کمد کشیدی.
ورقه را برگرداند و مدادش را 

درآورد:
- ببین خونه این جوریه. یک 

چهار گوش، بالاش هم این
جور یکه توش هم یه مامان 
هست... یه بابا... و یه بچه .... اینم 

دو تا بچه...
- داداش اون دفعه که مامام 
گفت دیگه نیا اینجا. چرا بازم 
گفتی از مدرسه فرار کنیم بیاییم 

پیشش؟

مجموعه 
داستان‌های 
کوتاه

خانم سهیلا راجی کاشانی همسر یکی از 
پیشکسوتان گرانقدر نیرو یانتظامی است.

ایشان کتاب مجموعه داستان‌ها یکوتاه،)و 
بازهم عشق( را به نگارش درآورده‌ است. در این 
مجموعه بیست‌وهفت داستان کوتاه اجتماعی 
بانام‌های، پشت پرده، خانه‌ شنی، یک زندگی، 
و او خندید، پرواز پرنده‌ها، مهمان ناخوانده، در 
پارک، این دیوارها، مهم‌ترین مسئله، باغ امّا 
ویران، حاجت روا، برا یتو، مادر، غروبی دیگر، 
پایین خیابان، آمدن رفتن، شیرین‌تر از عسل، 
سراب، نقاشی، آن بالا کسی هست، زیارت، 
اسیر، وقت رفتن، بهترین آرزو، دلقک، و 
بازهم عشق، گنجانده‌شده و در پایان، ترجمه 
انگلیسی و ایتالیایی داستان برگزیده متن 

نویسنده درج‌شده است.
انتشارات  مشخصات نشر کتاب، تهران، 
قرار، 1393 و دو داستان این کتاب به 
نام‌ها یپشت پرده و نقاشی، در جشنواره 
پروانگان سال 1392 داستان ارائه شده 

است.
ماهنامه آئینه به نمایندگی از جامعه 
پیشکسوت، ضمن آرزو یموفقیت ایشان 
2 داستان پشت پرده و نقاشی را به نظر 

خوانندگان می‌رساند.
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دفعه که یادتان هست؟ گفته که نمی‌تواند 
نگهشان دارد...

سرکار....
جهانبخش در آغوش جهانگیر می‌لرزید:

- داداش.... من که... گفتم... پشت پرده 
کسی هست.

نقّاشی
- پسر جان گفتم موضوع نقاشی »مادر« 
است نگفتم؟ پس این چیه؟.... بستنی قیفی؟!

پسرک فقط خندید، خنده‌ا یتلخ.
- شما مادرش هستید؟ نقاشی پسرتان را 

دیده‌اید؟
- من مددکار پرورشگاه هستم. در 
پرونده‌اش خوانده‌ام که مادرش به او پول 
می‌دهد که بستنی بخرد امّا وقتی بر می‌گردد 

مادرش نبوده و...
خانم معلم از پس پرده اشک، سایه لرزان 
و محو یک زن را پشت بستنی آب شده دید.

جهانگیر رویش را برگرداند. 
بغضش را فرو برد:

- خوب مامان گفت مریضه. بچّه 
که نباید مامان مریضشو ول کنه.

- خوابم میآد. خسته شدم. بیا 
برگردیم دیگه.

ماشین کلانتر یطرف دیگر 
خیابان نگهداشت. مأمور یپیاده 

شد و به طرف آنها آمد.
به  بیشتر  را  جهانبخش خودش 

برادر چسباند:
- نترس جهان، من پیشتم. به 

آنها می‌گم من آوردمت.
قبل از آنکه پاسبان دستش را 
رو یزنگ بگذارد در باز شد. مرد ی
که دست پسر بچّه‌ا یدر دستش 

بود بیرون آمد:
خسته نباشید سرکار... ما 
نمی‌دونیم از دست مزاحمت این 

بچّه‌ها چه‌کار کنیم؟
مادرشان مریض است از آن 

داستان
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25 ذیحجه هرسال به عنوان روز خانواده 
و تکریم بازنشستگان در تقویم رسمی 

کشور درج شده است.
علت انتخاب این روز شأن نزول آیه »هل 
اتی« در سوره الانسان که راجع به خانواده 
و استحکام پایه‌ها یآن است، عنوان شده 
است. سوره هل اتی در روز ۲۵ ذیحجه در 
شأن اهل بیت پیامبر)ص( نازل  شد که 
پس از سه روز روزه و انفاق افطار خود، از 

طرف خداوند اطعام شدند.
در دین مبین اسام، خانواده یکی 
از مهم‌ترین ارکان جامعه محسوب 
می‌شود. پایبند یبه خانواده و جلوگیر ی
از بی‌بندوبار یو همچنین ارتقاء جایگاه 
و تحکیم بنیان خانواده، از جمله مسائلی 
است که به آن سفارش فراوان شده است.

خانواده به عنوان کوچک‌ترین نهاد 
اجتماعی، آسیب پذیرترین گروه در برابر 
آسیب‌ها یاجتماعی است به طور یکه اکثر 
مشکلات و آسیب‌ها ابتدا در خانواده‌ها بروز 
پیدا می‌کند و در صورت عدم پیشگیر یو 

روز خانواده و تکریم بازنشستگان

برخورد ناصحیح با آنها، به درون جامعه نیز 
رسوخ می‌کند و در این شرایط دشوار دیگر 
نمی‌توان به راحتی مشکلات و آسیب‌ها را 

کنترل کرد.
بی شک با انجام فرامین دینی اسلام در 
مورد خانواده و درنظر گرفتن آنها می‌توان تا 
حد زیاد یزمینه سلامت خانوادگی و سعادت 

و جاودانگی را برا یخویش فراهم سازیم.
نِقش خانواده به عنوان اثرگذارترین نهاد 
تربیتی در پرورش و تربیت سرمایه‌ها یانسانی 
که از بزرگترین پشتوانه‌ها یتوسعه و تعالی 
هر کشور یبه شمار می‌آید، از چنان اهمیتی 
برخوردار می‌باشد که سلامت و صلابت هر 
جامعه‌ا یمرهون وجود خانواده‌ها یسالم، 

عفیف و با تقوا است.
 بازنشستگان و پیشکسوتان عزیز، 
امروز ما بر این باوریم که نقش شما در 
ایجاد آرامش و امنیت اجتماعی کشور 
وصف ناپذیر بوده و تلاش‌ها یبی‌دریغ 
خانواده‌ها یمحترم شما خردورزانی 
که طی سال‌ها یفعالیت خود از هیچ 

کوششی مضایقه نداشته‌اید شایان تقدیر 
و سپاس است. لذا تلاشتان را ارج می‌نهیم 
و پاسدار یاز زحماتتان را تکلیف خود 
می‌دانیم. بر اساس تدابیر سردار فرماندهی 
محترم ناجا و با هماهنگی‌ها یبه عمل آمده 
با نیرو یانتظامی، همه ساله همزمان با روز 
خانواده و تکریم بازنشستگان و همچنین در 
ایام هفته نیرو یانتظامی، کانون استان‌ها 
با مساعدت و همکار یفرماندهان انتظامی، 
محافل انس و تجلیل از پیشکسوتان و 
بازنشستگان گرانقدر و خانواده‌ها یآنان را  

برگزار می‌کنند.
انشاء الله، کانون‌ها یاستانی در این راستا 
و در جذب حمایت‌ها یفرماندهان انتظامی 
استان و برگزار یبرنامه‌ها یتجلیل، بیش از 

پیش کوشا و موفق باشند.
ضمن عرض تبریک به مناسبت این روز 
فرخنده به کلیه بازنشستگان و خانواده‌ها ی
مکرم آنان، امیدواریم با توکل به خداوند 
متعال در خدمت‌‌رسانی به شریف‌ ترین 

اقشار جامعه کوشا باشیم.

شست کج
یکی از ناهنجاری‌‌ها یشایع پا،شست کج یا ‌هالوکس 
والگوس)hallux valgus( یا انحراف انگشت شست 
پا به خارج و سوارشدن انگشتان رو ییکدیگر است. 
ایجاد استخوان‌‌ها یزاید در قسمت داخلی شست و 
ناراحتی در هنگام پوشیدن کفش و در نهایت کاهش 
فعالیت شخص از عوارض این حالت می‌باشد. می‌‌توان 
این عارضه را در مراحل اولیه با اقدامات مناسب کنترل 
کرد ولی در مراحل پیشرفته ‌باید تحت عمل جراحی 

ب
ش مناس

کف
ض 

ت و عوار
کدام اس

ت؟
ب چیس

ش نامناس
کف

دکتر سید محسن میر _ متخصص فیزیوتراپی

قرار گیرد.همانطور که ذکر شد در مراحل 
اولیه اصلاح قابل توجه این وضعیت بدون 
جراحی  و از طریق تجویز کفش مناسب 
توسط متخصص فیزیوتراپی امکانپذیر 

است. 
کفش مناسب برای شست کج 

بیمار باید کفش هایی بپوشد که لبه 
داخلی مستقیم و صافی داشته باشند. 
همچنین باید از پوشیدن کفش‌ها ی
پنجه باریک نیز خوددار یکند. "جدا 

کننده شست" یک وسیله کوچک 
لاستیکی است که بین شست و انگشت 
دوم قرار داده می‌شود و به نگهداشتن 
شست در امتداد طبیعی تر کمک 
زیاد یمی‌کند.محافظ شست پا برا ی
تسکین درد ناشی از اعمال فشار استفاده 

می‌گردد.
صافی کف پا

صافی کف پا نیز یکی از ناهنجاری‌‌ها ی
شایع پا است که در مراحل اولیه با 
خستگی زودرس و درد ساق هنگام 

پا یکی از ارگان‌های بدن است که نقش اساسی در سلامت کل بدن دارد 
و در طول روز فشارها و نیروهای زیادی از طریق پاها به مفاصل زانو، لگن 
و ستون فقرات منتقل  م‌یشود. پای سالم باعث تحرک، فعالیت، شادابی 
و نشاط م‌‌یشود و سلامت قلب و ریه و سایر ارگان‌ها را به همراه دارد.  پای 
مجروح باعث درد، لنگیدن و فشارهای نامناسب روی مفاصل زانو، لگن و 
ستون فقرات م‌یشود، در نتیجه کاهش فعالیت روزانه و متعاقب آن، افزایش 
وزن و در نهایت بیماری‌های قلب و عروق و سایر اندام‌ها را به دنبال خواهد 
داشت. در طول فعالیت روزمره گاهی تا سی برابر وزن بدن به پاها فشار 

منتقل م‌‌یشود. 
شکل ظاهری پاها نقش زیادی در سامت پا ایفا م‌‌یکند، بنابراین 
ناهنجاری‌های انگشتان و غیر طبیعی بودن قوس کف پا م‌یتواند باعث وارد 
آوردن فشار غیر قرینه به قسمت‌ هایی از پا شود. در نتیجه، بروز زخم، تاول، 
میخچه، اختلال در راه رفتن و ساییدگ‌‌یهای غیرطبیعی کفش را به همراه 

دارد.
آرامش در راه رفتن باعث افزایش تحرک و نشاط شخص خواهد شد.

پوشیدن یک کفش مناسب و آگاهی از خصوصیات آن م‌‌یتواند باعث 
اصلاح قوس‌های غیرطبیعی و کنترل فشارهای غیرقرینه روی پا شود و از 

درد و زخم و مشکلات بعدی جلوگیری کند.
كفش و كفي،نقش مهمي در عمليات بيومكانكي پا دارند و از 
اين طريق مي‌توانند بر عملكرد اندام تحتاني و ستون فقرات 

نيزتأثير گذار باشند.
بهتر است پیش از ادامه بحث به برخی اختلالات 
شایع پا به طور مختصر اشاره ای داشته باشیم.
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فعالیت و در سنین بالاتر با تغییر شکل پا و انگشتان 
و انحراف ساق پاها به خارج و درد زانو و کمر، باعث 

کاهش فعالیت شخص در سنین جوانی می‌شود.
  تشخيص: 

هر فردي با انجام چند تست ساده مي‌تواند به 
وضعيت قوس پاي خود پي ببرد.                 

 الف - تست تصوير کف پا:
از استخر که بيرون مي‌آیيد، به رد پاي خود روي 
کفپوش نگاه کنيد.ي ک خط باريک بخش جلوي پا را 
به پاشنه اتصال مي‌دهد. اگر کف پا صاف باشد عرض 
اين خط در ناحيه وسط پا با جلوي پا برابر است. اگر 

قوس پا نرمال باشد، عرض خط در وسطي ا تقريبا نصف 
بخش جلويي است. اگر ارتفاع قوس زياد باشد، فقطي ک 
خط باريک بخش جلويي پا را به پاشنه اتصال مي‌دهد. 

تصوير هر دو پاي فرد بايد برابر وي کسان باشد.
ب - بررسي کفش ها:        

کفش‌ها را رويي ک ميز مسطح قرار دهيد و از پشت 
و در سطح چشمتان به آنها نگاه کنيد. کفشها بايد به 
طوري کنواخت وي کسان ساييده شود. صافي کف پا 
موجب مي‌شود که کفش در سمت داخل به خصوص 
در ناحيه پاشنه بيشتر سايش پيدا کند. همچنين رويه 
کفش در قسمت داخل به سمت کف کفش انحراف 

پيداکند.
اگر درد منحصر بهي ک پا است، براي تشخيص صاف 
بودن کف پا مي‌توانيد از دو تست در منزل استفاده 

کنيد:
ج- تست نوک انگشتان: 

در حالي که صاف ايستاده ايد نوک انگشتان دستها را 
روي ديوار مقابل قرار دهيد و روي نوک انگشتاني ک پاي 
خود بايستيد.اگر نتوانيد اين کار را انجام دهيد احتمالا 

کف همان پا صاف مي‌باشد.           
د- تست تعداد انگشتان:                 

طوري بايستيد که پشت شما به آينه باشد. به طور 
نرمال از پشت فقط بايد انگشت چهارم و گاهي سوم 

ديده شود.
اگر همراه با صافي پا درد هم وجود داشته باشدي ا 
با ايستادن روي انگشتان هم قوسي ديده نشود، عکس  

راديوگرافي جهت تشخيص علت ضروري است.
 تحقيقات نشان مي‌دهد که %95 افرادي که نياز به 
تعويض کامل مفصل زانو پيدا مي‌کنند و %90 بيماراني 
که تحت عمل جراحي تعويض کامل مفصل ران قرار 

مي‌گيرند دچار صافي کف پا بوده اند.
صافی کف پا بر دو نوع است:

الف( نوع مادرزادی
کودک با صافي پا به دنيا مي‌آيدي ا 
هنگام تولد براي آن مستعد است. اين 
نوع صافي کف پا بدون علامت و انعطاف 
پذير است.                                  

منظور از انعطاف پذير بودن آن است 
که قوس کف پا تا قبل از اعمال وزن روي 

پا وجود دارد.
ب( نوع اکتسابی

اين نوع با مرور زمان، و نه در هنگام 
تولد، ايجاد مي‌شود و به عوامل مختلفي 
چون نوع کفش کودک، وضعيت نشستن 
و خوابيدن او، جبران ناهنجاري‌هاي 
موجود در ساق و بالاتر، و گاهي پارگي 
ليگامان‌ها و تاندون‌ها یپا بستگي دارد.

ممکن است صافي کف پا فرايندي 
براي جبران سفت بودن تاندون آشيل 
باشد.فرد رو ینوک پنجه راه می‌رود. 
در این صورت پاي آن سمت بلند تر از 
طرف سالم به نظر برسد. بنابراين بدن 
سعي مي‌کند اين مشکل را با مسطح 
کردن قوس کف پا جبران کند تا بلندتر 
به نظر رسيدن پاي مبتلا را پوشش دهد.
سوال مهم اين است که آيا صافي کف 
پا را بايد درمان نمودي ا خير؟ صاف به 
نظر رسيدن پاي کودک  توجه بسياري 
ازوالدين را جلب مي‌کند. در بيشتر موارد 
پا کاملا نرمال است. به طور طبيعيي ک 
بالشتک چربي در کف پاي نوزادان وجود 
دارد که باعث مي‌شود پا صاف به نظر 
برسد. به همين دليل بعضي ازمتخصصان 
معتقدند که کف پاي صاف تاسن بلوغ 
طبيعي است. اگر صافي کف پا مشکل 
ساز باشد معمولا تا 6 تا 12 سالگي 
دردناک نمي شود که البته اين سن براي 

درمان غير جراحي خيلي دير است.
درمان غير جراحي نوع مادرزادي:         
اگر نوع انعطاف پذير به موقع تشخيص 
داده شود با شيوه‌ها یغير جراحي به 
راحتي درمان مي‌شود، اگر چه اين نوع 
صافي کف پا بدون علامت است. درمان 
کودک با  تجویز انواع کفي، کفشي ا 
بريس توسط متخصص فیزیوتراپی آغاز 
مي‌شود. دليل شروع درمان اين است که 
استخوان‌هاي کودکان نرم و درحال رشد 
هستند و احتمال انحراف استخوان‌ها 
وجود دارد. همچنين ليگامان‌هاي 

نگهدارنده ي استخوان‌ها انعطاف پذير 
هستند. اگر هيچ وسيله اي پا را در 
وضعيت صحيح نگه ندارد، ممکن است 
استخوانها به صورت غيرطبيعي رشد 
کنند و منجر به مشکلاتي در آينده 

شوند.
درمان غير جراحي نوع اکتسابي:           
 نوع اکتسابي صافي کف پا ماهيتي 
کاملا متفاوت دارد و بهترين راه درمان 
آن پيشگيري از آن است. کفش کودک 
بايد ساخت مناسبي داشته باشد. درمان 
بر اساس مشکلي که در حال حاضر 
وجود دارد انجام مي‌گيرد. اگر  علت 
سفتي، تاندون آشيل باشد، براي بيمار 
ترکيبي از تمرينات کششي و فيزيوتراپي 
تجويز مي‌شود. اگر اختلال عمل تاندون 
تيبيال خلفي، دليل صافي کف پا باشد 
درمان شامل استراحت، بي حرکتي و 
داروهاي ضد التهابي مي‌باشد. اگر صافي 
کف پا شديد باشد، ممکن است درمانگر 
از گچ گيري پا استفاده کند تا وقتي که 
تاندون خود را ترميم نمايد. چون اختلال 
عملکرد تاندون تيبيال پيشرونده است 
و به مرور زمان بدتر مي‌شود، توجه زود 
هنگام به آن ضروري است، چه در غير 
اين صورت در مراحل پيشرفته درمان با 

شکست مواجه مي‌شود.
پای دیابتی: 

پاها یبیماران دیابتی به علت بی‌ 
حسی‌‌ها یموضعی مستعد زخم‌ ها، تاول 
و بیماری‌‌ها یعفونی و قارچی است.
بنابراین مراقبت صحیح از پا می‌‌تواند 
باعث افزایش تحرک و ورزش شود که 
نشاط، شادابی و سلامت کلیه اندام‌ها ی
بدن به خصوص قلب و ریه را به دنبال 

دارد.
کفش مناسب چگونه کفشی است؟
کفش چرمی مناسب ترین جنس 
کفش است، زیرا انتقال هوا بین پوست 
و خارج از کفش برقرار می‌شود، اما 
کفش هایی که جنس آنها صد درصد 
پلاستیک است باعث ایجاد عرق در پا 
شده و با جلوگیر یاز جریان هوا زمینه 
بروز اختلالات و ناهنجاری‌ها یپوستی 

فراهم می‌شود. 
کفش راحت، کفشی است که دارا ی
ارتفاع مناسب بوده و پا در کفش احساس 
راحتی کند. معمولا نباید کفه کفش 
سفت بوده و فشار را فقط به یک نقطه 

 اگر صافي کف پا شديد باشد، 
ممکن است درمانگر از گچ گيري 
پا استفاده کند تا وقتي که تاندون 

خود را ترميم نمايد.

منتقل کند. 
توزیع یکسان وزن بدن به جلو و عقب پا 
بهترین شکل کفش است. البته کفش‌ها ی
پاشنه بلند باعث انتقال بیشتر وزن به 
جلو یپا شده و توصیه می‌شود که به 
مدت طولانی در طول روز استفاده نشود.

معمولا نوک باریک و پاشنه بلند 
کفش باعث انتقال وزن بدن به جلو یپا 
و تغییر شکل در انگشتان و بیرون زدگی 
استخوان پا به خارج می‌شود. تداوم 
در استفاده از این کفش‌ها باعث جمع 
شدن استخوان پا شده و به طرف مخالف 
کشیده می‌شود. این ناهنجاری‌ها معمولا 
دردها یناراحت کننده ا یرا در افراد 
ایجاد می‌کند که تغییر شکل استخوان پا 
براثر آن برگشت ناپذیر است و در نتیجه 
فرد مجبور به پوشیدن کفش سفارشی 

می‌شود.
 کفش مناسب کفشی است که کاملا 
پا را در برگیرد، خرید کفش حتی الامکان 
باید در ساعات بعدازظهر که پا به بزرگ 
ترین حجم خود رسیده انجام شود، 
زیرا تورم و افزایش حجم عضلات پا در 

بعدازظهر در بزرگ ترین حالت آن است.
نباید کفش را بدون جوراب پوشید. 
جوراب‌ها باید نخی باشد چون که باعث 
تسریع در انتقال هوا می‌شود. همچنین 
نباید پا به مدت طولانی در کفش قرار گیرد 
حتی کفش هایی که خیلی راحت هستند.
نرمش و جابه جاکردن عضلات باعث 
جریان خون به نقاط مختلف پا می‌شود 
که می‌توان مچ پا را به سمت بالا کشید 
و نگه داشت. تکرار این حرکات باعث 
می‌شود تا ورمی که در قسمت‌ها یپا 
ایجاد شده کمتر شده و سیستم پمپاژ و 
انتقال خون به قسمت قلب جریان پیدا 
کند. مردم بیشتر از آنکه به زیبایی کفش 
توجه کنند باید به راحتی کفش اهمیت 

دهند.
طول کفش

طول کفش باید به اندازه ا یباشد که 
فرد عملکرد مناسب داشته و احساس 

راحتی کند.
پهنای کفش

کفشی که بسیار باریک باشد پا را تحت 
فشار قرار می‌دهدو کفشی که بسیار پهن 
باشد نمی تواند حمایت مناسبی از پاها به 
عمل آورد. بنابراین ممکن است با ساییده 

شدن به پا ایجاد تاول کند.

پهنای پاشنه کفش
کفش باید دور پاشنه را کاملا در 
برگیرد.اغلب یافتن کفشی که دور پاشنه 
آن نسبت به بقیه قسمت‌ها به اندازه 

کافی باریک باشد مشکل است.
پهنای جلوی کفش

این قسمت باید وضعیت مناسبی برا ی
انگشتان فراهم کند تا عملکرد انگشتان 
هنگام راه رفتن تسهیل شود. جعبه 
انگشتان به ایجاد فضایی در این قسمت 
و جلوگیر یاز فشار کفش بر انگشتان 

کمک می‌کند.
شکل کفش

کفش‌ها یپشت باز که در آنها پاشنه 
به وسیله یک بند در جا یخود نگه داشته 
می‌شود ثبات کمتر یاز کفش‌ها یپشت 
بسته ایجاد می‌کنند. کفش‌ها یپشت باز 
با استفاده دراز مدت خراب نمی شوند 
زیرا بند آن با پاشنه به طرفین حرکت 
می‌کند و چرمی در پاشنه وجود ندارد 

که تخریب شود.
کفش‌ها یپاشنه تخت کمترین تاثیر 
را بر پا یفرد می‌گذارند اما در کفش‌ها ی
پاشنه بلند نداشتن حمایت طرفی مناسب 
آثار زیان بار یدر بر خواهد داشت. شایان 
ذکر اینکه آثار مذکور بیشتر در زانو‌ها و 
کمر احساس می‌شود تا خود پاها.)قابل 

توجه بانوان جویا یمد!(.
کف و پاشنه کفش

 ضخامت و انعطاف پذیر یدو عامل 
مهم در ارزیابی کف کفش می‌باشند.
برا یایستادن طولانی مدت رو یسطوح 
چوبی، سفالی و بتونی یک کفی ضخیم 
چرمی یا پلاستیکی مناسب است. این 
نوع کفی مقدار یحالت ارتجاعی دارد 
و می‌تواند مانند یک بالشتک پاها را در 

برابر سطوح سخت حفاظت کند.
افراد یکه معمولا زیاد راه می‌روند 
استفاده از کفی سفت مناسب است. 
در حین راه رفتن حرکت تکرار شونده 
انتقال وزن از پاشنه به سینه پا عامل 
فشار مداوم بر این قسمت می‌شود.کفی 
سفت که خم شدن مفاصل بین بند ی
و مفاصل انگشتان را محدود می‌کنداز 
ایجاد فشار غیر ضرور ینیز جلوگیر  ی
می‌کند. کفی نباید خیلی سفت باشد 
اما باید برا یحرکت طبیعی راه رفتن 

محدودیت ایجاد کند.
کفش‌ها یکودکی که راه رفتن 

می‌آموزد نباید پاشنه دار باشد. همچنین برا یایجاد 
ثبات لازم باید کفی آن‌ها صاف و به اندازه کافی سفت 
باشد. البته انعطاف پذیر ینسبی کفی همراه با قابلیت 
ایجاد قوس مناسب هنگاه راه رفتن نیز ضرور یاست.

کفش‌های کودکی که راه رفتن م‌یآموزد نباید 
پاشنه دار باشد

ارتفاع پاشنه در ایجاد فشار بر رو یقوس پا حائز 
اهمیت بسیار است. پوشیدن کفش‌ها یپاشنه دار نحوه 
توزیع وزن بدن را تغییر داده و آن را به سمت جلو 
منتقل می‌کند.مقدار وزنی که بر انتها یاستخوان‌ها ی
پا وارد می‌شود به طور مستقیم با افزایش ارتفاع پاشنه 

افزایش می‌یابد.
کفش‌ها یبا رویه بند ییا کفش‌ها یدارا یرویه بلند 
با توزیع یکنواخت و یکسان فشار از سر خوردن پا به جلو 
ممانعت می‌کنند.وقتی پا در کفش به جلو سر می‌خورد 
انگشتان در یک فضا یکوچک جمع شده و در معرض 

فشار شدید و تغییر شکل قرار می‌گیرند.
پاشنه‌ها یبلند از نظر مکانیکی ارتفاع قوس طولی را 

افزایش می‌دهند.
ممکن است با استفاده از پاشنه با ارتفاع 2 تا 3 سانتی 
متر که ارتفاع مناسب پاشنه می‌باشد ناراحتی و درد پا 

تسکین یابد.
در پایان یاد آور می‌گردد که می‌توانید برا یداشتن 
یک کفش مناسب جهت درمان بسیار یاز ناراحتی‌ها ی
عضلانی – اسکلتی با یک متخصص فیزیوتراپی مشورت 

داشته باشید.

کفش‌های پاشنه تخت کمترین 
تاثیر را بر پای فرد می‌گذارند اما 
در کفش‌های پاشنه بلند نداشتن 
حمایت طرفی مناسب آثار 
زیان‌باری در بر خواهد داشت
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در بخش سوم معافیت 
کفالت تا ماده 45 بیان شد، 
اینک به این ماده که مربوط 
به معافیت فرزندان ایثارگران 
م‌یباشد پرداخته م‌یشود.

امیرسرتیپ دوم بازنشسته ابراهیم صادقی

دانستنی‌های قانون 
وظیفه عمومی

مهندس نوید همراهی)کارشناس ارشد کامپیوتر(

مقدمه:
با توجه به رشد چشمگیر و روز افزون تکنولوژ ی
و وسایل ارتباط جمعی، تمایل مردم برا یاستفاده از 
سرویس‌ها ینوین که بر بستر اینترنت قابلیت اجرا دارند 
افزایش یافته و از این رو فروشگاه‌ها جهت انجام امور مالی 
و دریافت وجه از مشتریان خود، وارد مرحله جدید یاز 
چرخه حیات شده‌اند. لذا یکی از این روش‌ها که باعث 
صرفه‌جویی در وقت و هزینه خواهد شد، پرداخت مبلغ 
از طریق اینترنت می‌باشد که به‌طور خلاصه پرداخت 
اینترنتی نام گرفته است. در این بخش قصد داریم 
پرداخت اینترنتی را شرح داده و نکات امنیتی این روش 

را مورد بررسی قرار دهیم.
در آمدی بر مفهوم پرداخت اینترنتی:

پرداخت اینترنتی به انتقال پول از طریق اینترنت، 
در قبال دریافت کالا یا انجام خدمات گفته می‌شود. 
به طور یکه این پرداخت بدون نیاز به حضور 
فیزیکی در بانک یا فروشگاه و از طریق اینترنت 
انجام خواهد شد. در واقع خریدار با استفاده از کارت 
عابربانک خود می‌تواند از اینترنت خرید کرده و 
وجه آن را همان موقع پرداخت نماید و از خدمات 
درخواست شده استفاده یا منتظر دریافت کالا ی

خود بماند.
فرآیند پرداخت اینترنتی:

مدیران سایت‌ها یاینترنتی با بانک‌ها، قرارداد ی

امضاء می‌نمایند و به این ترتیب وجه 
مورد نظر با همکار یبانک از طریق 
اینترنت از حساب مشتر یکسر به 
حساب مدیر سایت یا فروشگاه واریز 

می‌شود. 
در حال حاضر اکثر بانک‌ها این 
امکان را فراهم آورده‌اند که افراد 
بتوانند با استفاده از کارت‌ها یبانکی 
تحت شبکه شتاب، خرید اینترنتی 
انجام دهند. یعنی این بانک‌ها به عنوان 
درواز ۀپرداخت یا درگاه پرداخت 
اینترنتی عمل خواهند کرد. به این 
ترتیب شما پس از اطمینان از کالا یا 
خدمت مورد نظر، می‌توانید پول آن را 

به صورت آنلاین پرداخت نمایید.
پارامترهای لازم برای خرید 

اینترنتی:
در هنگام خرید اینترنتی 4 پارامتر 
کارت عابربانک، از شما پرسیده خواهد 
شد که در تصویر زیر نمایش داده شده 

است:

1- شماره کارت عابر بانک:
این شماره به صورت یک عدد 
16 رقمی بر رو یتمامی کارت‌ها ی

عابربانک‌، درج شده است.
2- رمز خرید اینترنتی یا رمز دوم:

رمز خرید اینترنتی، با رمز یکه 

شما هنگام استفاده از دستگاه‌ها ی
می‌نمایید  استفاده   )ATM(خودپرداز
متفاوت است. حتی این رمز با رمز 
اینترنت بانک که حساب خود را از 
طریق اینترنت چک می‌کنید، نیز 
می‌تواند متفاوت باشد. در اکثر بانک‌ها 
زمانی که کارت عابربانک خود را 
تحویل می‌گیرید، رمز خرید اینترنتی 
فعال نشده است و می‌بایست شما 
آن را فعال نمایید. برا یفعال ساز ی
رمزدوم کارت‌ها یبانکی طبق مراحل 

زیر عمل نمایید:
- مرحله اول: ابتدا به یکی از 
دستگاه‌ها یخودپرداز بانکی که کارت 
عابربانک شما از آن بانک صادر شده 
است مراجعه نموده،کارت خود را وارد 
دستگاه کرده و رمز 4 رقمی خود را 

وارد نمایید. 
- مرحله دوم: در صفحه نمایش 
دستگاه خودپرداز به دنبال عبارت 
خدمات دیگر بگردید و سپس آن را 

انتخاب کنید.
- مرحله سوم: دکمه تغییر رمز را 

پیدا کرده و آن را انتخاب کنید.
- مرحله چهارم: سپس دکمه تغییر 

رمز اینترنت را انتخاب کنید.
- مرحله پنجم: در جلو یدستگاه 
برا ی خودپرداز)ATM(، یک رمز دوم 
کارت عابربانک خود که معمولاً بین 5 
تا 12 رقم می‌باشد را انتخاب کرده و 

دکمه ثبت را فشار دهید.
- مرحله ششم: برا یتایید، یکبار 
دیگر رمز دوم خود را وارد کرده و 

دکمه ثبت را فشار دهید. 
:CVV2 3- کد

کد CVV2 به صورت یک عدد 3 یا 
4 رقمی می‌باشد که بر رو یکارت یا 
پشت کارت عابربانک درج شده است.

4- تاریخ انقضاء عابر بانک:
تاریخ انقضاء هم بر رو یکارت‌ها ی
عابربانک درج شده است. اگر بر رو ی
کارت عابربانک شما تاریخ انقضاء وجود 
ندارد، نگران نباشید. از عدد 12 به 
جا یماه و از 99 به جا یسال انقضا ی
کارت در هنگام پرداخت اینترنتی 

استفاده نمایید.
مشکلات احتمالی در هنگام 

پرداخت اینترنتی:
سیستم پرداخت اینترنتی توسط 

قبل از بازنگر یو تصویب قانون 
جدید)اصلاحی 1390/8/22( این 
معافیت سالانه طی دستورالعملی 
پس از تصویب فرماندهی معظم کل 
قوا، از طریق ستادکل نیروها یمسلح 
برا یاجرا به سازمان وظیفه عمومی 
ناجا اباغ می‌گردید و هر سال 
اصولاً تغییراتی هم در آن بوجود 
می‌آمد، و لیکن در حال حاضر این 
معافیت‌ها در قانون و تحت عنوان 
ماده 45)اصلاحی 1390/8/22( در 
بخش معافیت کفالت آمده است. لذا 
واجدین شرایط می‌توانند وضعیت 
خود را با آنَ تطبیق و از این مزایا ی

قانونی بهره‌مند شود.
ماده 45)اصلاحی 1390/8/22( 

مشمولانی که پدر و مادر یا فرزند 
یا برادر یا خواهر آنان در راه به ثمر 
رسیدن انقلاب اسلامی و استمرار 
آن، شهید، یا جانباز، یا اسیر، یا 
جاویدالاثر)مفقود( شده یا بشوند و 
مراتب مورد تأیید نهادها یذیربط 
باشد، به شرح ذیل از انجام خدمت 
سربازی)دوره ضرورت( معاف 

می‌شوند.

1 - کلیه فرزندان ذکور شهدا و 
جاویدالاثران)مفقودین( از انجام 

خدمت دوره ضرورت معاف می‌باشند.

2 - به ازاء هر شهید یا آزاده با حداقل 24 ماه 
سابقه اسارت یا جانباز با حداقل 25% جانباز ییا 
جاویدالاثر)مفقودالاثر( فاقد فرزند ذکور یک نفر از 
برادران آنها از انجام خدمت دوره ضرورت معاف 

می‌شوند.

3 – به ازا یهر 24 ماه آزادگی، 25% جانباز ی
و 30 ماه سابقه حضور در جبهه یک نفر از فرزندان 

آزادگان، جانبازان و رزمندگان معاف می‌گردد.
این امتیازات برا یبهره‌مند یاز تسهیلات این 
بند قابل جمع است و در مورد معافیت کسانی که 
مدت جانباز ییا حضور در جبهه یا مدت آزادگی 
و اسارت آنها در حد معافیت یک فرزند نیست، با 
درصد جانباز یو مدت حضور در جبهه و مدت 

دوران اسارت محاسبه می‌شود.

4 – کلیه مشمولین جانباز دارا یحداقل 
10درصد)10%( جانباز یاز انجام خدمت دوره 

ضرورت معاف می‌باشند.

5 – یک فرزند خوانده قانونی ذکور جانباز یکه 
برابر گواهی بنیاد شهید و امور ایثارگران صاحب 
فرزند نمی‌شوند از انجام خدمت دوره ضرورت معاف 

می‌شود.

6 – مشمولانی که با جانبازان اناث دارا ی%25 
جانباز یو بالاتر ازدواج کنند به صورت موقت از 
انجام خدمت دوره ضرورت معاف می‌شوند و پس از 
گذشت پنج سال از معافیت موقت آنان در صورت 
استمرار ازدواج معافیت موقت به معافیت دائم ‌تبدیل 

می‌گردد.
تذکر: همه درخواست‌ها یمعافیت از طریق دفاتر 
پلیس +10 خواهد بود و مشمولین و خانواده آنان 
با دعوت و وقت تعیین شده در جلسات هیئت 

رسیدگی و یا شورا یپزشکی حاضر خواهند شد.

بانک‌ها یعامل به گونه‌ا یطراحی 
شده است که هم ایمن باشد و هم 
ساده و کمترین نیاز به راهنمایی را 
برا یخریدار ایجاد نماید. اما با وجود‌ 
این برخی اوقات ممکن است مسائلی 
در هنگام خرید اینترنتی به وقوع 
بپیوندد. مثلًا ممکن است در هنگام 
پرداخت شبکه بانکی قطع شود و 

پرداخت ناموفق انجام شود.
معمولاً بدترین حالتی که ممکن 
است به وقوع بپیوندد این است که 
پول از حساب شما کسر شود، ولی به 
حساب فروشنده واریز نشود. اما نگران 
نباشید. در این حالت معمولاً پول شما 
در حساب‌ها یحد واسط بانک است. 
نهایتاً بانک ظرف مدت حداکثر 48 
ساعت مغایرت‌ها را رفع خواهد کرد. 

نکات امنیتی:
هنگام خرید اینترنتی از سایت‌ها ی
معتبر خرید کنید و دقت کنید هنگام 
پرداخت وجه رمز و کلمه عبورتان را 
تنها در سایت بانکتان وارد کنید نه 

سایت‌ها یدیگر.

- هر چند وقت یکبار رمز اینترنتی 
خود را تغییر دهید تا باعث سوء 

استفاده از آن نشود.
- در هنگام درج رمز در صفحه 
پرداخت اینترنتی، از صفحه کلید ایمن 
طراحی شده در وب سایت استفاده 

نمایید.
- تا حد امکان از وب سایت‌هایی 
که دارا ینماد "مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی" هستند خرید کنید. وب 
سایت‌هایی که دارا یمجوز خرید 
اینترنتی از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت می‌باشند این نماد را در وب 
سایت خود قرار داده و با کلیک بر 
رو یآن می‌توانید مشخصات فروشگاه 

را مشاهده نمایید.
در شماره بعد یمنتظر آموزش نحوه 
خرید بلیت اتوبوس، بلیت قطار، شارژ 
تلفن همراه اعتباری، بلیت کنسرت، 

پرداخت قبوض و... باشید.

پرداخت  اینترنتی
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چک و توصیه‌ها
 از صدور چک سفید امضاء شده و حتی 
الامکان از قبول این نوع چک‌ها خوددار ینمائید. 
 از صدور چک به‌عنوان امانت یا ضمانت یا 

قبول این نوع چکها پرهیز نمائید.
 به‌محض فقدان یا سرقت اوراق بهادار و 
چک در اسرع وقت بانک مربوط و مراجع قضائی 
و انتظامی را کتباً مطلع و متعاقباً راجع به 
چگونگی موضوع پیگیر یحقوقی به‌عمل آورید.
 هیچگاه از افراد ناشناس یا افراد یکه در 
جامعه معروفیت و اعتبار کافی ندارند چک 
قبول نکنید ضمن اینکه احتمال دارد این قبیل 
چکها مسروقه باشد و غالباً چنین چک‌هائی قابل 
وصول نبوده و برا یوصول آن طرح دعوئی باید 

نمود. 
 هنگام دریافت چک‌ها یمسافرتی، رمز 
دار و تضمینی ضمن شناسائی کامل پرداخت 
کننده و قبل از انجام معامله به نزدیکترین بانک 

مراجعه و از اصالت چک مطلع شوید.
 هنگام تحویل گرفتن اسناد و اوراق بهادار 
و دسته چک از مراجع صادر کننده حتماً برگ 
شمار ینموده از تعداد برگها و اوراقی که قرار 

بود تسلیم شود اطمینان حاصل نمائید. 
 هرگز چک را قبل از صدور مهر و امضاء 
نکرده و در محل و مکان قابل دسترسی آسان 

قرار ندهید. 

 سعی کنید امضاء رو یاسناد و 
مدارک و چک‌ها یصادره از ناحیه 
خودتان دارا ینام و نام خانوادگی 

باشد.
پاسخ به پرسش‌ها

 در قبال محکومیت یک 
بازنشسته به پرداخت بدهی، نحوه 
کسر از حقوق وی چگونه بوده و 

مستند قانونی آن چیست؟
پس از محکومیت قطعی این 
قبیل اشخاص و درخواست اجرا ی
حکم از سو یطلبکار)محکوم له( 
با استناد به ماده 96 قانون اجرا ی
احکام مدنی در صورتیکه شخص 
بازنشسته دارا یزن و فرزند باشد 
یک چهارم، در غیر این‌صورت یک 
سوم حقوق ماهانه در حق طلبکار 

کسر خواهد شد.

 آیا در قبال بدهی زمان 
فوت  که  بازنشسته‌ای  حیات 
مستمری  حقوق  م‌یشود  کرده 

وراث متوفی را توقیف نمود؟
توقیف مبلغی که بعنوان 
بازنشسته  بازماندگان  به  مستمر ی
متوفی پرداخت می‌گردد بابت 

بدهی متوفی مجوز یندارد 
زیرا ماده 96 قانون اجرا یاحکام 
مدنی و تبصره ذیل آن صرفاً به 
بازنشستگی شخص  حقوق  توقیف 
مدیون)بازنشسته متوفی( در زمان 

حیات اشاره نموده است و لا غیر.

 چنانچه بازنشسته متوفی در 
زمان حیات خود ضمانت مالی 
آیا  باشد  کرده  تقبل  را  شخصی 
مضمون له)فردی که ضمانت به 
به‌عمل آمده( م‌یتواند  او  نفع 
با ارائه دلیل توقیف حقوق 
مستمری ورثه متوفی را از طریق 
مراجع ذی‌صلاح قضائی  یا ثبت 

درخواست نماید. 
با عنایت به تبصره1 ماده96 
قانون اجرا یاحکام مدنی حقوق 
مستمر یهنگامی قابل توقیف و 
کسر خواهد بود که دِین مربوط 
باشد  بگیر  به شخص مستمر ی
یا این‌که وفق ماده 225 قانون 
امور حسبی بدهی و دیون متوفی 
جزو ترکه و یمحسوب شود، در 
حالیکه حقوق مستمر یجزو ترکه 
بحساب نمی آید بنابر این توقیف 
حقوق مستمر یورثه بابت ضمانت 
مالی مورث آنان فاقد توجیه قانونی 

می‌باشد.

 آیا حقوق مستمری بازنشسته 
متوفی جزو ترکه متوفی محسوب 
نیز  قانونی  وراث  سایر  تا  م‌یشود 

حقی نسبت به آن داشته باشند؟
به  و مستمر یمنحصر  حقوق 
افراد تحت تکفل متوفی می‌باشد 
بهمین استناد سایر وراث هیچگونه 
حقی تحت عنوان سهم الارث 

نسبت بآن ندارند.
ادامه دارد...

توصیه‌ها و پاسخ به 
پرسش‌های حقوقی

مقدمه:
با عنایت به اینکه یکی از وظایف معاونت حقوقی و معاضدت قضائی کانون 
بازنشستگان ناجا ارائه مشاوره و ارتقاء سطح اطلاعات حقوقی و معاضدت 
قضایی به کارکنان بازنشسته است، به‌منظور آشنائی و آگاهی عزیزان 
بازنشسته و خانواده آنان به مسائل حقوقی؛ از این پس به‌طور مستمر توصیه‌ها، 
نظریه‌های مشورتی و پرسش و پاسخ‌ها و دانستن‌یهای حقوقی در ماهنامه آئینه 
درج خواهد شد. لذا کلیه بازنشستگان، مستمری‌بگیران و وظیفه بگیران در 
صورت تمایل م‌یتوانند مشکلات حقوقی خود را به دفتر ماهنامه اعلام کنند تا 
پس از مطالعه و بررسی توسط کارشناسان معاونت حقوقی و معاضدت قضایی 
پاسخ مطالب مبتلابه بدون ذکر نام استعلام کنندگان، از طریق درج در صفحه 

حقوقی ماهنامه آئینه به آگاهی برسد.

حضرت رسول اکرم)ص( در ذیحج ۀسال ششم هجر یبا ارسال نامه به 
پادشاهان و امپراتوران جهان،  دعوت جهانی به اسلام را آغاز کردند.

پس از قرارداد صلح 10 ساله ا یکه بین رسول اکرم)ص( و اهل مکه در 
حدیبیه بسته شد، پیامبر گرامی فرصت یافتند تا سران ممالک بزرگ دنیا ی
آن روز را به اسام دعوت نمایند. بنایراین از ذیحج ۀسال ششم هجر یدوره 
ارسال نامه و اعزام سفیر آغاز شد. مورخین تعداد نامه‌هایی را که حضرت رسول 
طی این دوره ارسال نمودند، بین 12 تا 26 نامه ذکر کرده‌اند. مخاطبین نامه‌ها 
نیز پادشاهان و فرمانروایان روم، ایران، حبشه، عمان، بحرین، یمن و... بودند که 
هرکدام از آنها به شیو ۀخاص خویش با نامه حضرت رسول اکرم برخورد کردند:
قیصر روم بیم از مردم را بهانه قرار داد و از پذیرش اسلام معذرت خواست. 
خسرو پرویز پادشاه ایران از نامه حضرت رسول اکرم خشمگین شد و گستاخانه 
نامه حضرت را پاره کرد، خسروپرویز به عامل خود در یمن دستور داد تا 
حضرت رسول را دستگیر کرده به نزد او ببرند! پادشاه مصر)اسکندریه( اعتراف 
ضمنی به پیامبر یرسول خدا نمود و هدایایی برا یحضرت رسول فرستاد 
که از جمل ۀآنها استر سفید یبه نام »دلدل« بود. نجاشی، پادشاه حبشه نام ۀ
حضرت رسول را به احترام گرفت و آن را بر رو یچشم خویش گذاشت و به 

احترام نامه از تخت پایین آمد و بر رو یزمین نشست. 
امیر غسانی)که تحت الحمایه روم بود( نامه حضرت رسول را بی ادبانه به 
دور افکند و در صدد جنگ با رسول خدا برآمد، اما قیصر روم او را از این کار 

منع نمود.

دعوت جهانی رسول 
اکرم)ص(به اسلام

یحجه ذ  9
شهادت حضرت

مسلم‌بن عقیل)ع(
حضرت مسلم بن عقیل)ع( سفیر و نمایند  ۀسالار  
شهیدان، نخستین شهید نهضت خونین اباعبدالله 

الحسین)ع( است.
گفته‌شده وقتی فرستادگان و نامه‌ها یکوفیان از 
حد بگذشت و تعداد نامه‌ها یآنان به دوازده هزار 
رسید  امام حسین)ع( در جواب آنان نامه‌ا یبدین 
گونه نوشت: ».... من برادر، پسرعمو و شخص مورد 
اعتماد خاندانم، مسلم بن عقیل را به‌سو یشما 

فرستادم... «
و سپس او را با قیس بن مسهر صیداو یو... برا ی
بیعت گرفتن راهی کوفه نمود و حضرت مسلم را به 
تقوا، حسن تدبیر و مدارا نمودن مأمور کرد و به مسلم 
فرمود: چنانچه دید یمردم کوفه دربار ۀبیعت با من 

متحد بودند، جریان را برایم بنویس.
زمانی که مردم کوفه از ورود مسلم مطلع شدند، 
اظهار مسرت و خوشحالی کردند و دسته‌دسته به 
حضور آن حضرت در کوفه شتافتند، یزید نامه‌ا ی
برا یعبیدالله‌بن زیاد که در بصره بود نوشت. مضمون 
آن این بود: طرفداران من در کوفه برایم نوشته‌اند که 
مسلم بن عقیل وارد کوفه شده و برا یحسین بن علی 
لشکر جمع می‌کند، هرگاه نامه‌ام به تو رسید بی‌درنگ 
به‌جانب کوفه حرکت کرده، ابن عقیل را به هر حیل ۀ
ممکن، دربند می‌کنی، یا او را می‌کشی  یا از کوفه 

اخراج می‌کنی!
ابن زیاد با قیافه‌ا یناشناس وارد کوفه شد و در میان 
استقبال مردمی که او را امام حسین)ع( می‌پنداشتند، 
به مسجد رفت و بر فراز منبر قرار گرفت، آنگاه نقاب 
از چهره گرفت و به تهدید و ارعاب مخالفین و تطمیع 

آن‌ها در صورت آرامش و وفادار یپرداخت.
این سیاست به‌زود یدر میان مردم سست ایمان 
کوفه مؤثر افتاد و جوّ کوفه به نفع ابن زیاد تغییر یافت، 
به‌گونه‌ا یکه مسلم بن عقیل)ع( تنها ماند. ولی باوجود 
تنهایی و بی‌وفایی یاران دیروز، هرگز تن به تسلیم نداد 
و مردانه و باشهامت تا آخرین رمق، در برابر شهر ی
آکنده از دشمن جنگید، تا آنگاه‌که در اثر جراحات 
وارده دیگر تاب‌وتوان خویش را از دست داد و به دست 
افراد مسلح ابن زیاد دستگیر گردید، سپس او را به 
دارالاماره بردند و پس از محاکمه‌ا یفرمایشی، سر 

مطهرش را بر فراز دارالاماره از پیکر جدا ساختند. 

مناسبت



30ماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی

سال دهم هجرت که مسلمانان همراه پیامبر اکرم)ص( مراسم حج را به 
پایان رساندند و آن سال، بعداً »حجه الوداع« نام گرفت، پیامبر)ص( عازم 

مدینه گردید.
فرمان حرکت صادر شد. هنگامی‌که کاروان به سرزمین »رابغ« در سه میلی 
جُحفه که میقات حجاج است، رسید امین وحی در مکانی به نام »غدیر خم« 
فرود آمد. آی ۀ»یا ایَُّهَا الرَّسُــولُ بلَِّغ ما انُــزِلَ الِیَکَ من رَبِّکَ وَ انِ لمَ تفَعَل فَما 
بلََّغتَ رسِالتََهُ وَاللهُ یعَصِمُکَ مِنَ النّاسِ« نازل شد که، ا یپیامبر، آنچه از طرف 
خدا فرستاده‌شده، به مردم ابلاغ کن. اگر این کار را نکنی، رسالت او را تکمیل 
نکرده‌ا یو خداوند تو را از گزند مردم حفظ خواهد کرد.)سور ۀمائده، آی ۀ67(

دستور توقف در آن مکان صادر شد. هم ۀمردم ایستادند. وقت ظهر هوا، 
به‌شدت گرم بود. پیامبر اکرم)ص( نماز ظهر را با جماعت خواند سپس 
درحالی‌که مردم دور او را گرفته بودند، بر رو ینقطه بلند یکه از جهاز شتران 

برپا شد، قرار گرفت و با صدا یرسا خطبه خواند و سپس فرمود:
»مردم نزدیک است من دعوت حق را لبیک‌گویم و از میان شما بروم من 

مسئولم و شما هم مسئولید.«
سپس مطالبی گران‌بها بیان کرد و فرمود:

»من دو چیز نفیس در میان شما به امانت گذاردم، یکی کتاب خدا و دیگر ی
عترت و اهل‌بیت من، این دو هرگز از هم جدا نشوند. مردم بر قرآن و عترت من 

پیشی نگیرید و در عمل به آن‌ها کوتاهی نورزید که هلاک می‌شوید.«
در این هنگام رسول خدا)ص( دست علی)ع( را گرفت و او را بلند کرد و 
به همه مردم معرفی نمود، سپس فرمود: »سزاوارتر به مؤمنان از خود آنان 

کیست؟« همگی گفتند: خدا و رسول او داناترند.
پیامبر اکرم)ص( فرمود: »خدا، مولا یمن و من، مولا یمؤمنانم و من 

بر آن‌ها از خودشان اولی و سزاوارترم.«
بعد فرمود: »مَن کُنتُ مَولاهُ فَهذا عَلیِّ مَولاهُ ُ الَلّهُمَّ وال مَن والاهُ وَ عادِ 

مَن عاداهُ و.... «
»ا یمردم هر کس من مولا یاویم، علی مولا یاوست، خداوندا کسانی را که 
علی را دوست دارند، دوست بدار و کسانی را که او را دشمن ‌دارند، دشمن‌دار 

و... «
سپس فرشت ۀوحی نازل شد و آی ۀ»الَیَومَ اکَمَلتُ لکَُم دینَکُم...« را نازل فرمود 

و آن روز در تاریخ اسلام جاودانه و حماسه‌ساز شد.
آر یغدیر، روز حماســ ۀجاوید، روز ولایت، روز امامت، روز وصایت، روز 
اخوت، روز رشادت و شجاعت و شهامت و حفاظت و رضایت و صراحت شناخته 
شد. روز نعمت، روز شکر گذاری، روز پیام‌رسانی، روز تبریک و تهنیت، روز 
سرور و شاد یو هدیه فرستادن، روز عهد و پیمان و تجدید میثاق، روز تکمیل 
دین و بیان حق، روز معرفی مفسر قرآن، روز گواهی و گواهان، روز راندن 
شیطان، روز معرفی راه و رهبر، روز آزمون، روز یأس دشمن و امیدوار یدوست 
و خلاصه روز اسلام و قرآن و عترت، روز یکه پیروان واقعی مکتب حیات‌بخش 

اسلام آن را گرامی می‌دارند و به همدیگر تبریک می‌گویند.

پانزدهم ذیحجه سالروز ولادت بابرکت امام دهم 
حضرت امام علی النقی)ع( است. امام هاد یدر سال 
212 هجر یقمر یدر مدینه متولد شد و پس از 
شهادت پدر بزرگوارشان به امامت رسید. امام هاد ی
پس از سی‌وسه سال امامت، سرانجام در سوم 
رجب254 هجر یقمر یبه دستور خلفا یجفاکار 

عباسی به شهادت رسید.
در عصر امام هادی)ع(، بین مسلمان اختلاف 
کلامی و فکر یتا آن حد فزونی گرفته بود که حتی 
برخی از شیعیان را نیز تحت تأثیر قرار داده بود. 
پیش آمدن چنین فضا یفکر یو فرهنگی، کار 
هدایت شیعیان را با دشوار یخاصی رو‌به‌رو کرده 

بود.
گستردگی و پراکندگی جغرافیایی شیعیان در 
مناطق مختلف، بر این دشوار یمی‌افزود، زیرا در 
برخی از منابع، بعضی از شیعیان متأثر از افکار ی
می‌شدند که با معارف اصیل اسلام و تعالیم ناب 

اهل‌بیت همساز ینداشت.
ولیکن امام هادی)ع( در چنین روزگار یکه انواع 
نظرها و گرایشات اعتقادی، فقهی و کلامی مردم را 
دچار حیرت و سرگردانی کرده بود، با پاسخ منطقی 
و مستدل و روشنگرانه به سؤالات و شبهات و با‌‌‌‌‌ 
راهنمایی‌ها و علم و دانش خود حقیقتاً هاد یامت 
به‌سو یصلاح و سعادت بود. جملات کوتاه زیر 

ازجمل ۀفرمایشات امام هادی)ع( می‌باشد:
- خشم بر کسی که اختیارش در دست‌توست، 

پستی است.
- بی‌نیاز یدر همان اندکی است که به تو می‌رسد 

و رضا در همان است که تو را کفایت می‌کند.
- مردم در دنیا به ثروت‌های‌شان هستند و در 

آخرت به کردارها.
- نعمت را با نیک‌رفتار یدر حق آن‌ها پایدار 

بدارید.

روحیه انسان بردبار غمین و 
افسرده نیست و با امید به توفیق 
خود را به تحمّــل و تأمّل راضی 
می‌کند، حرص و ولع و خشم و 
غضب را فرو می‌نشاند؛ برا ییک فرد 
مؤمن اطمینان خاطر ایجاد می‌کند 
که بار یتعالی در این تحمّل همراه 

و یاور یک انسان صبور است.
به مقصد عالی حیات  رسیدن 
و نزدیکی به قرب‌الهی در سایه 
صبر تحقق می‌یابد. صبر حدومرز 
نمی‌شناسد، انسان وارسته، پاک‌دل 
و عاقل می‌داند که در اثر این صفت 
ممتاز می‌تواند از سرکشی‌ها ی
نفس اماره بگریزد و به کمال نهایی 

انسانیت تقرب یابد.
انسان صبور غالباً با کوشش و 
مجاهدت در راه حق به غنا یروح 

و تقوا یدرون می‌رسد.
به‌دست آوردن تکریم و کسب 
احترام در میان خلایق از ثمرات 
صبر به شمار می‌رود. انسان بردبار 
و آینده‌نگر از همان سرآغاز رسیدن 
به مرحله بلوغ درمی‌یابد که در 
نظام هستی قوانین و ضوابطی 
حکم‌فرماست و تعجیل و تردید 
و ضعف نفس و بینش سطحی و 
نامعقول در تحقق آرزوها و وصول 

به اهداف حاصلی ندارد.

موهبت صبر
 

ندامت و پشیمانی غالباً حاصل 
بی صبر یو رنج روحی و آزردگی 
خاطر ناشی از تصمیم‌گیر یو اقدام 

عجولانه است.
صبر ساح مؤمن در گریز از 
آشفتگی خاطر و مبّرا شدن از رذایل 

و مفاسد اخلاقی است.
انسان صبور در سایه تأمّل کمتر 
خطا می‌کند و مرتکب گناه کبیره 

نمی‌شود.
مقاومت و ایثار و مجاهدت درراه 
خدا از خصوصیات انسان متحمّل و 

بردبار است.
انسان صبور در پرتو ایمان استوار 
همیشه آرامش خاطر دارد. با خانواده 
خود و با مردم اجتماع خوش‌رو 

خوش‌برخورد و مهربان است.
صبر، شور زندگی می‌آفریند با 
افزایش امید، لذت و تمتّع روحی 

می‌بخشد.
گذشت و ارفاق و همدرد یو 
همیار یهم از نتایج صبر و مقاومت 

است.
در تعالیم الهی تلاش برا یتأمین 
معیشت خانواده، کسب روز یحلال 
و اتخاد تدبیر معقول برا یسلامت 
و انسجام خانواده توصیه‌شده است.

زدودن غمی از دل دردمند ی
و تاش برا یبرآوردن حاجت 
نیازمند یامر شده است. اجراء این 
اوامر الهی با پرهیزکار یو دور یاز 
افراط و فزون‌خواهی امکانپذیر است.
بنابراین صبر لازمه ایمان و ایمان  
لازمه رستگار یدنیو یو اخرو ی

است.
نمونه‌هایی از صبر و تحمّــل 
بی‌بدیل؛ صبر پدران و مادران بوده 
است که  نورچشمانشان دلبندشان 
در جبهه‌ها یحق علیه باطل و 
صحنه‌ها یدفاع مقدّس به درجه 
رفیع شهادت نائل آمدند، در راه 
وطن و آئین مقدس خویش از 
جان‌گذشته و به مقام و منزلت قرب 

الهی راه یافتند.
از خدا می‌خواهیم تا روحیه صبر 
و ایثار و مقاومت را در مردم، همیشه 
پایدار و پر دوام سازد و از گزند 
بدخواهان و کوردلان مصون بدارد.

عیدسعید غدیرخمهادی امت

صبر و ظفر هر دو دوستان قدیمند، بر اثر 
صبر نوبت ظفر آید.

صبر تلخ است ولی میوه شیرین دارد.
»والله مع الصّابرین«

می‌بینیم در کلام قرآن، توصیه بزرگان و 
اندیشمندان، صبر کلید رمز پیروز یمعرفی شده 

است.
وقتی امید نیمه موفقیت است مفتاح این امید 

صبر و بردبار یاست.
صبر و مقاومت در برابر حوادث زندگی نشانه 
شخصیت پایدار و مؤید وجود عقل و درایت و 

دوراندیشی است.
صبور، انسانی نیرومند، تلاشگر و متکی ‌به‌خود 

است. خودشناس و خودباور است.
بصیرت در تجزیه ‌وتحلیل امور و مدارا و 

دوراندیشی از خصوصیات یک انسان صبور است.
صبر یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر در برخورد با 

مسائل و مشکلات حیات است.
 بردباری، توکّل و توسّــل می‌طلبد و به تقویت 

ایمان یار یمی‌رساند.

 سرهنگ بازنشسته دکتر فیروز علیزاده منصوری 
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اهمیت مجمع کانون:
مجمع کانون در اساسنامه به عنوان 
اولین رکن مطرح شده و وظایفی 
همچون انتخاب اعضا یهیئت‌مدیره، 
انتخاب رئیس کانون و انتخاب بازرس 

قانونی کانون را بر عهده دارد. 

برخی از وظایف مجمع کانون:
1- تصویب راهبردها و سیاست‌ها ی

کانون
2- بررسی وتصویب برنامه سالیانه، 
بودجه، ترازنامه، صورت‌ها یمالی سالانه 
کانون با توجه به گزارش بازرس قانونی

3- تعیین نمایندگان مجمع در 
هیئت مدیره

4- تصویب آیین نامه مالی معاملاتی 
وآیین نامه به کارگیر یکارکنان در 

کانون
5- انتخاب بازرس قانونی کانون

6- تصویب میزان حق عضویت اعضا 
برابر پیشنهاد هیئت مدیره

تبصره: حق عضویت مذکور پس از 
تصویب مجمع، توسط ساتا به صورت 
ماهانه از حقوق اعضا کسر و به حساب 

کانون واریز خواهد شد.
7- تعیین حقوق ومزایا یهیئت 

مدیره ورئیس کانون
8- پیشنهاد تغییرات مورد نیاز در 

اساسنامه
9- بررسی وتصویب انحلال کانون 
پس از تائید نیرو یانتظامی یا سازمان 
تامین اجتماعی نیروها یمسلح وتعیین 

هیئت مدیره و مدیر تصفیه

برخی از وظایف نمایندگان
1- بررسی و اعلام نظر کارشناسی 
درخصوص موضوعات ارسالی از سو ی

دبیرخانه مجمع
2- تهیه و تنظیم طرح‌ها یجدید و 

ارائه به کانون و مجمع
3- کمک به رئیس کانون در جهت 

تحقق اهداف کانون برابر اساسنامه
4- مشاوره به ریاست کانون در 

انتخاب رئیس کانون استان
5- همکار یو تعامل با رئیس 
کانون استان و مسئول دفتر نمایندگی 

شهرستان‌ها برا یانجام برنامه‌ها
6- نظارت بر اجرا یطرح‌ها و 
برنامه‌ها یمصوب مجمع در حوزه 

انتخابیه 
7- تعامل مؤثر، مفید و سازنده با 
بازنشستگان حوزه انتخابیه و احصاء 
نیازها و مشکلات و پیشنهادها و انعکاس 

کتبی آن به کانون و دبیرخانه مجمع
8- تلاش برا یایجاد همبستگی و 

منزلت‌افزایی اعضا در حوزه انتخابیه

9- شرکت در جلسات و تشکل‌ها ی
اجتماعی و فرهنگی بازنشستگان استان
10- حضور فعالانه در نشست‌ها 
و برنامه‌ها یعمومی بازنشستگان در 

مناسبت‌ها یمختلف
11- شناسایی فرصت‌ها یاجتماعی 
و اقتصاد یدر جهت بهبود معیشت 
بازنشستگان و انعکاس به کانون استان و 

دبیرخانه مجمع
12- تهیه گزارش از چالش‌ها یحوزه 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران استان و 

ارائه در نشست مجمع
13- حضور نماینده مجمع در اتاق 

فکر کانون
14- نظارت بر انتخابات دوره بعد ی
مجمع در چارچوب دستورالعمل ابلاغی 

شیوه‌های اخذ آراء:
در انتخابات دومین دوره مجمع 
کانون 2روش برا یاخذ آراء در نظر 
گرفته شده است تا پیشکسوتان و 
مستمری‌بگیران به تناسب وضعیت 
خود به صورت حضور ییا غیرحضور ی
بتوانند در انتخابات شرکت نموده و 

رأ یدهند. 

شیوه حضوری:
برا یآن دسته از پیشکسوتان که 
امکان حضور در پا یصندوق‌ها ی
اخذ رأ یرا داشته باشند در محل 
کانون استان‌ها و دفاتر نمایندگی 
شهرستان‌ها پیش‌بینی صندوق رأ ی
در شهرها ی است.)چنانچه  شده 
فاقد نمایندگی تعداد اعضا زیاد باشد 
صندوق‌هایی در معاونت نیرو یانسانی 
قرار  انتظامی شهرستان‌ها  فرماندهی 

داده خواهد شد.( 
* اخذ آراء از طریق صندوق طی 

یک‌روز انجام خواهد شد.
* بدیهی است چنانچه عضو یاز 
طریق سامانه الکترونیکی رأ یداده باشد 
امکان اخذ برگه رأ یرا نخواهد داشت.

شیوه غیرحضوری:
در این روش اعضا یمحترم با شماره 
رمز تعیین شده از طرف مرکز فاوا ی
کانون که از طریق سامانه پیامکی 
روابط عمومی به تلفن همراه آنان ارسال 
می‌شود می‌توانند طی مدت 3روز در 

انتخابات الکترونیکی شرکت نمایند. 

شرایط لازم برای رأی‌دهندگان:
1- عضو بازنشسته نیرو یانتظامی 

باشد.
2- عضو مستمر یبگیر نیرو ی

انتظامی باشد.)18سال و بالاتر از آن(
3- ساکن حوزه انتخابیه باشد.
)چنانچه عضو یدر یکی از شهرها ی
خارج از استان محل سکونت قصد 
رأ یدادن داشته باشد صرفاٌ از طریق 
سامانه الکترونیکی به نامزدها یحوزه 
انتخابیه استان محل سکونت خود 

می‌تواند رأ یدهد.(

یکم تا سی‌ام آبان ماه 93 
مهلت ثبت نام برای نامزد شدن در انتخابات نمایندگی دومین دوره مجمع کانون
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با توجه به اینکه در سال جاری دومین 
دوره انتخابات مجمع کانون برگزار م‌یشود، 
در شماره قبل ساختار اجرایی و نظارتی 
انتخابات و وظایف کمیته‌ها و همچنین 
کانون‌های استانی را به تفصیل بیان کردیم. 
اینک با توجه به اینکه هنگام ثبت نام 
داوطلبان نمایندگی مجمع در پیش است، 
در رابطه با اهمیت این مجمع و وظایف 
نمایندگان مجمع  بعضی نکات مهم و مرتبط 
با آن، نکاتی را یادآوری م‌یکنیم تا اعضای 
محترم با آگاهی و احساس مسئولیت در این 

عرصه ایفای نقش کنند.
مجمع کانون که با حضور نمایندگان منتخب 
استان‌ها‌ تشکیل م‌یشود بر نحوه مدیریت بر 
کانون و پیشبرد برنامه‌ها اثرگذار است. لذا 
داوطلب شدن پیشکسوتان کارآمد برای 
نمایندگی مجمع و همچنین انتخاب افراد 
توانا، شایسته و اصلح برای حضور در مجمع 
کانون، توسط شما اعضای محترم دارای 
اهمیت است. انتظار م‌یرود پیشکسوتان 
بازنشسته و مستمری بگیران نیروی انتظامی 
با احساس مسئولیت در انتخابات دومین 
دوره مجمع کانون)بهمن 93( حضوری با 
نشاط داشته و با انتخاب نمایندگان مورد 
اعتماد خود، کانون بازنشستگان را در نیل به 

اهداف یاری نمایند.

شرایط لازم برای داوطلبان نمایندگی مجمع:
افراد یکه دارا یشرایط زیر باشند می‌توانند برا ی
نمایندگی مجمع ثبت‌نام نمایند و چنانچه از طریق 
مباد یبررسی‌کننده واجد همه شرایط شناخته شوند، 
مورد تأیید صلاحیت نهایی قرار گرفته و به عنوان نامزد 

انتخابات در حوزه انتخابیه اعلام می‌شوند. 
1- اعتقاد و التزام عملی به اسام، نظام 

جمهوری اسلامی ایران و اصل ولایت فقیه
کارت  کانون)دارای  عضو  بازنشسته   -2

عضویت(
تحصیلی  مدرک  حداقل  داشتن   -3

کاردانی)کلاسیک یا نظامی(
4- داشتن حداقل درجه سرهنگ دومی)یا 
رتبه 15( و دارا بودن سابقه خدمت در جایگاه 
17 به بالا)چنانچه در استانی داوطلبین واجد 
شرایط با جایگاه 17 نباشد، جایگاه 16 نیز 

بلامانع است.(
5- داشتن توانمندی جسمی و روحی لازم 
برای ایفای وظایف نمایندگی)مطابق شرح 
نمایندگان مجمع کانون - مندرج در  وظایف 

صفحات پیشین(
6- ساکن بودن در استان انتخابیه

7- نداشتن سوء پیشینه کیفری و همچنین 
عدم بازنشستگی ناشی از حکم معافیت از 
از سوی هیئت  بازنشستگی(  به  خدمت)الزام 

رسیدگی به تخلفات کارکنان
8- احراز صلاحیت از سوی مبادی ذی‌ربط

احساس 
مسئولیت

انتخاب اصلح و
مشارکت حداکثری

نشاط و 
پویایی

مجمع
فعال
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اقدامات مدیریتی:

  ایجاد تعامل با ساتا استان و شرکت در 
جلسات شورا یهماهنگی، کمیسیون معسرین و 

کمیسیون معیشتی.
 ارتباط نزدیک با ساخد استان جهت حمایت 
از بازنشستگان بیمار و پیگیر یدر جهت پرداخت 

زود هنگام نسخ.
 شرکت در جلسات شورا یفرماندهی و ستاد 
و سایر جلسات مرتبط با کانون در ستاد فرماندهی 

استان.
 صدور حکم مشاور فرماندهی انتظامی استان 
در امور بازنشستگان توسط سردار فرمانده محترم 
انتظامی استان برا یرئیس کانون بازنشستگان 

استان.
 تأسیس و راه انداز یصندوق قرض الحسنه 
کریم اهل بیت امام حسن مجتبی)ع( با حضور 

سردار فرمانده محترم انتظامی استان، جانشین و 
معاون محترم هماهنگ کننده، روسا یعس و حفا 
و سایر معاونین ستاد یو تعداد یاز بازنشستگان 

گزارش عملکرد
 کانون بازنشستگان استان زنجان 

شاخص.
 برگزار یمرتب جلسات هیئت مدیره مؤسسه امام حسن مجتبی)ع( و اخذ 

کمک‌ها یمالی پیشکسوتان برا یافزایش سرمایه صندوق موسسه.
 اخذ سبد کالا از طریق سردار فرمانده محترم انتظامی استان و توزیع آن در 

بین 60 نفر از بازنشستگان و مستمر یبگیران.
 تشکیل جلسات و حضور در دفتر نمایندگی کانون در شهرستان‌ها یابهر 

و خرمدره.

 اخذ اطلاعات فرد یو صدور کارت شناسایی برا ی95% اعضا یبازنشسته، 
مستمر یبگیر و وظیفه بگیر.

  راه انداز یو افتتاح دفتر نمایندگی کانون شهرستان خرمدره با مساعدت و 
تجهیز کلیه ملزومات ادار یتوسط سردار فرمانده محترم انتظامی استان.

  فراخوان اعضاء بازنشسته در مرکز استان و تشکیل و تعیین هیئت مدیره 
شرکت تعاونی گلسرا یامین نامدار و بازنشستگان نیرو یانتظامی استان زنجان و 
خرید زمین در موقعیت مناسب به مساحت تقریبی 200 هکتار و واگذار یآن به 

حدود 500 نفر از اعضا یشرکت تعاونی.
 با مساعدت سردار فرمانده محترم انتظامی استان و همکار یمسئول محترم 
موسسه مصرف بنیاد در دو مرحله نسبت به اخذ کالا یتملیکی از گمرک استان 
به ارزش بیش از 1/020/000/000 ریال و توزیع آن برا یبیش از 600 نفر از 

اعضا.
  ثبت نام 150 نفر از داوطلبین اعضا یکانون به‌عنوان بسیج پیشکسوتان.

  اعزام تعداد 38 نفر از بازنشستگان شاخص با هزینه سردار فرماندهی 
محترم انتظامی استان به مشهد مقدس. 

محمد  بازنشسته  سرهنگ  جناب 
کانون  کلی  عملکرد  گزارش  احمدخانی 
بازنشستگان استان زنجان را به شرح زیر 

اعلام کرد:

  بازدید فرمانده محترم انتظامی استان از نمایندگی کانون بازنشستگان 
شهرستان ابهر.

  تشکیل جلسات اتاق فکر با حضور مسئولین محترم نیرو یانتظامی استان 
و بازنشستگان شاخص در جهت تکریم بیشتر بازنشستگان و سایر امورات مرتبط 

خدمات رسانی به اعضاء.

برگزاری محافل انس:

 به مناسبت گرامیداشت ولادت امام حسین)ع( و روز پاسدار مراسمی با 
حضور سردار فرمانده محترم انتظامی استان، اعضا یهیئت رئیسه، سردار فرمانده 
محترم سپاه انصارالمهد یاستان و مسئولین استانی، به منظور تقدیر از پاسداران 

شاغل و بازنشسته فا. استان در تالار کوثر برگزار و از آنان با اهداء لوح و کارت 
هدیه به مبلغ 500/000 ریال تجلیل گردید.

  در اجرا یبرنامه ابلاغی معاونت محترم فرهنگی و امور اجتماعی کانون ناجا، 
در روز پنج شنبه 93/5/30 محفل انس با بازنشستگان با دعوت از بازنشستگان 
معزز شهرستان‌ها یابهر و خرمدره با حضور ریاست محترم عقیدتی سیاسی 
فا. استان، معاون محترم هماهنگ کننده فا. استان زنجان، فرماندهان محترم 
شهرستان‌ها یابهر و خرمدره و مدیر کل محترم ساتا استان در امامزاده یعقوب)ع( 
صائین قلعه از توابع شهرستان ابهر برگزار گردید. شایان ذکر است مراسم با حضور 
چشمگیر پیشکسوتان ناجا دو شهرستان ذکر شده و تعداد یاز پیشکسوتان مرکز 
استان برگزار و ابتداً ریاست کانون استان ضمن عرض خیرمقدم به‌حضور مدعوین 
محترم هدف از اجرا یبرنامه محفل انس را بیان و در ادامه حاج آقا عباسی ریاست 
ع.س فا. استان و معاون هماهنگ کننده فا. استان به ترتیب به ایراد سخنرانی 
پرداختند و پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر از کلیه مدعوین حاضر با نهار 

پذیرایی به‌عمل آمد. 
 اردو یفرهنگی اعضا یوابسته این استان با حضور سردار فرمانده محترم 
انتظامی استان و جانشین محترم انتظامی و مدیر کل محترم ساتا استان و نیز 
معاون نیرو یانسانی در تاریخ 93/6/13 در مرکز رفاهی، تفریحی پردیس زنجان 
برگزار گردید. در این مراسم علاوه بر اجرا یبرنامه‌ها یمتنوع، از میهمانان پس از 
اقامه نماز جماعت با صرف ناهار پذیرایی بعمل آمد. ضمناً به دو نفر از پیشکسوتان 

بالا ی90 سال با اهداء لوح تقدیر و پاداش نقد یبه‌صورت ویژه تقدیر شد.

دیدار سردار سرتیپ دوم دکتر علیرضا صالحی فرمانده استان، از2 تن 
از بازنشستگان 

سردار سرتیپ دوم دکتر علیرضا صالحی فرمانده محترم انتظامی استان به اتفاق 
هیئت همراه از 2 نفر از بازنشسته ها، آقایان سرتیپ دوم بازنشسته آقا محمد 

اسحاقی شربیانی و ستواندوم بازنشسته حسین حاج 
حسنی دیدار و ضمن دلجویی با اهداء لوح تقدیر و 

هدایایی از آنان تجلیل کرد.
ضمناً در دیدار جداگانه دیگر یاز آقایان بازنشسته، 

رضا عباد یو فیروز علیزاده عیادت و دلجویی شد.

دیدار با سردار فرمانده انتظامی استان

با هماهنگی صورت گرفته در دومین روز 
گرامیداشت هفته ناجا مدیرکل محترم ساتا و 
کارکنان جمعی، مسئول بیمه کوثر، مدیر فروشگاه 
اتکا و همچنین رؤسا یکانون‌ها یبازنشستگان 
سپاه، آجا و ناجا به اتفاق 40 نفر از بازنشستگان 
نیروها یمسلح استان ضمن حضور در دفتر کار 
سردار سرتیپ دوم دکتر علیرضا صالحی فرمانده 
محترم انتظامی استان زنجان با و یدیدار نمودند. 
در این دیدار رئیس کانون بازنشستگان استان ضمن 
عرض خیرمقدم به حاضرین در جلسه، هفته ناجا را 
به ایشان و همکاران پرتلاش و سخت کوش نیرو ی
انتظامی استان تبریک گفته و در ادامه نیز سردار 
فرمانده محترم انتظامی استان ضمن تقدیر و تشکر 
از حضور حاضرین در جلسه، خواستار همکار ی
با کارکنان و انتقال تجربیات در جهت بهبود 

مأموریت‌ها یناجا شدند.

اخبار فرهنگی، اجتماعی، ورزشی:
 یک دوره مسابقه حفظ جزء 30 قرآن کریم با 
شرکت بازنشستگان و کارکنان شاغل و خانواده‌ها ی

آنان در نمازخانه ستاد فرماندهی انتظامی استان 
برگزار گردید و از برندگان با اهداء لوح و جوایز غیر 

شماره 4 / مهر  93 / سال دومماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی 3637



نقد یدیگر تجلیل به‌عمل آمد.
 برگزار ییک دوره مسابقه فوتسال بین 
پیشکسوتان ناجا و پیشکسوتان ن. م استان و 
مسابقات طناب کشی، والیبال و کوهنورد یبا 

همکار یساتا یاستان.
 برگزار یمسابقه رالی خانوادگی با همکار ی

ساتا استان و اهداء جوایز به برندگان توسط ساتا.
 برگزار یهمایش کوهپیمایی خانوادگی به 

مناسبت هفته ناج سال 92.
 برگزار یورزش صبحگاهی در ایستگاه‌ها ی

ورزشی سطح استان.
 شرکت در جشن عید مبعث در امامزاده سید 

ابراهیم)ع( زنجان. 
 شرکت در جشن اعیاد شعبانیه به اتفاق 

تعداد یاز بازنشستگان. 
 شرکت بازنشستگان دوشادوش کارکنان 

انتظامی استان در راهپیمائی روز قدس.
 اهداء کارت هدیه به بیش از 45 نفر از 
بازنشستگان و مستمر یبگیران در دیدار و سرکشی.
 معرفی بیش از 25 نفر در رابطه با مشاوره و 

تنظیم شکوائیه به وکیل.
 توزیع بن کالا تحویلی از کانون بازنشستگان 
ناجا بین بازنشستگان و مستمر یبگیران همسر 

واجدالشرایط.
 صدور بیش از 90 فقره معرفی نامه مورد 

درخواست بازنشستگان.
 واگذار ی75 فقره حواله اماکن رفاهی و زیارتی 
به همکار یو هماهنگی امور بازنشستگان نیرو ی

انسانی فا. استان به بازنشستگان واجد الشرایط.
 از تعداد  300 نفر بازنشسته به همراه 
همسرانشان به مناسبت روز خانواده و تکریم 
بازنشستگان با صرف شام و اهداء کارت هدیه 

300/000 ریالی به هر کدام از آنان تجلیل شد.
 برگزار یمراسم ضیافت افطار با حضور 
مدیر کل محترم ساتا استان و تعداد 60 نفر از 
مستمر یبگیران نیرو یانتظامی استان توسط اداره 

بازنشستگی استان. 
 گردهمایی قافله خورشید با هدف تجلیل از 
فرماندهان گردان به بالا با حضور استاندار محترم 
استان و مدیران محترم کل استانی و جانشین 

محترم انتظامی استان، رئیس عس فا. استان و معاون محترم نیرو یانسانی فا. 
استان، از رزمندگان 8 سال دفاع مقدس با اهداء لوح، تقدیر بعمل آمد که در این 

مراسم از سرگرد بازنشسته سید رضا سیادت از نیرو یانتظامی تجلیل شد.
 از جناب دکتر محرمی رئیس اداره کل ساخد استان بدلیل حسن همکار ی
و توجه و رسیدگی به امور بیماران ناجا، با حضور سردار فرمانده محترم انتظامی 
استان، معاون بهدار یفا. استان و رئیس کانون در ساخد با اهداء لوح تقدیر 

قدردانی به‌عمل آمد.
 شرکت در مراسمات متوفیان عضو کانون با تهیه و نصب بنر و اطلاع رسانی 

از طریق پیامک.
 اعزام راهیان نور به تعداد 14 خانواده در تعطیلات نوروزی.

 بازدید از دفاتر نمایندگی شهرستان‌ها و برگزار یجلسه توجیهی برا ی
رابطین کانون در شهرستان‌ها یفاقد دفتر نمایندگی.

اقدامات توانمند سازی:

  خانه دار شدن تعداد 30 نفر و عضویت بیش از 65 نفر از اعضاء برا یبهره 
مند یاز وام کد 62 توسط مؤسسه مسکن بنیاد تعاون ناجا در استان با معرفی 

از طریق کانون.
 پرداخت مبلغ 15/700/000/000ریال وام ازدواج برا یتعداد یاز فرزندان 
بازنشسته و عضوگیر یاز73 نفر به‌وسیله مؤسسه مصرف بنیاد تعاون ناجا در 

استان با معرفی از طریق کانون.
 پرداخت مبلغ 129/800/000 ریال کمک بلاعوض برا ی62 نفر و مبلغ 

1/885/000/000 ریال وام قرض الحسنه بلند مدت برا ی28 نفر.
 سهامدار نمودن بیش از 70 نفر از بازنشستگان در پروژه تجار یعظیم صفا 

زنجان با تعامل همکار یشرکت تعاونی بازنشستگان ن. م استان.

بازنشسته فعال، باغبان نمونه

بازنشسته احمدعلی احمد یساکن شهرستان خرمدره استان زنجان با فعالیت 
در امر باغبانی، دارا ی4 هکتار باغ میوه از انواع مختلف سیب و میوه‌ها یدیگر و 
2 هکتار باغ انگور می‌باشد که از سال 83 شروع به برداشت میوه نموده است و 
در سال 90 عنوان باغبان نمونه کشور یو 3 مرحله نیز باغبان نمونه استانی را به 

خود اختصاص داده است. 

گزارش عملکرد
  سال 1392 کانون بازنشستگان استان خراسان جنوبی

ضمن تقدیر و تشکر از تمامی مسئولین و فرماندهان استان که در انجام وظیفه 
خدمت رسانی به پیشکسوتان عزیز و خانواده محترم آنان کانون بازنشستگان 
استان خراسان جنوبی را یار ینمودند، مخصوصا سردار سرتیپ دوم خلیل واعظی 
فرماندهی انتظامی استان خراسان جنوبی و معاونین محترم ایشان و فرماندهی 
انتظامی شهرستان‌ها یتابعه، همچنین جناب آقا یمحمدمهد یعلی آباد یرئیس 
اداره بازنشستگی نیروها یمسلح. استان خراسان جنوبی، استان خراسان جنوبی 
دارای11 شهرستان و مساحت 151193 کیلومتر مربع و جمعیت 732192 با 
استان‌ها یخراسان رضوی، یزد،کرمان،اصفهان،سمنان و سیستان و بلوچستان 

همسایه می‌باشد. 
این استان یکی از استان‌ها یمحروم کشور محسوب می‌شود که با توجه به 
کمبود کارخانجات و مراکز اقتصاد ینسبت به سایر استانها، پایین بودن درآمد 
مردم و از طرفی حضور تعداد زیاد یاز جامعه تحت پوشش در شهرستانها یمحروم 
مخصوصا نهبندان و روستاها یدورافتاده استان، ضرورت خدمت رسانی و توجه 

بیشتر به بازنشستگان و مستمر یبگیران ناجا را مضاعف می‌گرداند. 

اقدامات مدیریتی:

  ملاقات با سردار فرماندهی محترم استان و معاونین به منظور خدمات رسانی 
بیشتر وبهتر به جامعه هدف، 120 جلسه

 حضور در جلسات شورا یهماهنگی سازمان بازنشستگان خدمات درمانی و 
موسسه حامد

 برگزار یجلسات داخلی کانون به منظور برنامه ریز یو اجرا یامور محوله، 
94 جلسه

 برگزار یجلسات ورزشی به منظور افزایش روحیه و توان
 راه انداز یدفتر نمایندگی کانون بازنشستگان شهرستان فردوس

 شرکت در جلسات شورا یعالی گشترش معارف و ارزش‌ها یماندگار انتظامی 
و دفاع مقدش و ثبت تجربیات، معرفی تعداد 51 بازنشسته جهت ثبت خاطرات

 تشکيل و پيگيري جلسات اتاق فکر با حضور افراد صاحب نظر و نمايندگان 
بازنشسته

 برگزار یمراسم تجلیل از بازنشستگان به‌مناسبت هفته ناجا با همکار یو 
مساعدت فرماندهی انتظامی استان

 همکار یدر برگزار یمحافل انس توسط اداره بازنشستگی استان 
 هماهنگی در اختصاص سهمیه اماکن رفاهی به بازنشستگان از طریق رده 

انتظامی استان

اقدامات عمومي:

 توزیع تعداد 3310 بن سبد کالا طي دو مرحله
 شناسایی تعداد 606 نفر اعضا یجدید و ارسال 
مدارک جهت صدور کارت شناسایی از ابتدا یسال 

1392
 دریافت و تحویل 684 کارت شناسایی

 ارسال 21895 پیامک جهت اطلاع رسانی 
شامل برنامه‌ها یفرهنگی و ورزشی، مراسم مختلف، 

خدمات کانون و...
 صدور  1082 معرفي نامه و گواهي براي 

متقاضيان بازنشسته و مستمري بگير
 پاسخ گویی و راهنمایی بازنشستگان و مستمر ی

بگیران، بیش از 21000 مورد
 همکاري در اجراي بالغ بر 17 برنامه فرهنگي، 
ورزشي، تفريحي و... سازمان بازنشستگي نيروهاي 

مسلح استان

اقدامات فرهنگي و اجتماعي:

 عيادت و سرکشي از بازنشستگان بالغ بر 95 
نفر و اهدا کارت هديه و هداياي ديگر از طريق کانون، 

جناب سرهنگ بازنشسته امجد محمودی 
رئیس کانون بازنشستگان استان خراسان 
جنوبی بخش مهم عملکرد کانون 
بازنشستگان استان مربوطه را بدین شرح 

اعلام کرد:
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سازمان بازنشستگي و فرماندهي استان
 برگزاري مراسم تکريم بازنشستگان و روز 
نکوداشت خانواده و محافل انس برابر برنامه‌ها ی

ابلاغي 
 توزيع بالغ بر 1400 جلد ماهنامه آئينه و ساير 
نشريات ارسالي از سازمان بازنشستگان و فرماندهي 

استان
 هماهنگی برا یشرکت در راهپيمايي 

بازنشستگان دري وم ا... 22 بهمن
 شناسايي و معرفي بازنشستگان فعال در 
حوزه‌ها یفرهنگي و مذهبي به سازمان عقيدتي 

سياسي فرماندهي استان
 تهيه و توزيع بليت استخر رايگان با همکاري 

سازمان بازنشستگي
 معرفي بازنشستگان و خانواده آنها به دارالقرآن 
سازمان عقيدتي سياسي فرماندهي استان جهت 

شرکت در کلاس‌ها یحفظ قرآن 

اقدامات حوزه خدمات حمايتي، رفاهي و 
اشتغال زايي:

 شناسايي و معرفي تعداد 130 نفر به موسسه 
حامد سازمان بازنشستگي استان که در مجموع 52 
فقره کمک بلاعوض به مبلغ 668،500،000 ريال، 65 
فقره وام معيشتي به مبلغ 3،385،000،000 ريال، 
35 فقره وام وديعه مسکن به مبلغ 4،208،000،000 
ريال و 5 فقره وام خريدي  ا تکميل مسکن به مبلغ 

710،000،000 ريال به آنان واگذار شد.
 هماهنگی برا یاختصاص تسهيلات مسکن 
صندوق تعاون و سرمايه گذاري مسکن بنياد تعاون 
به تعداد 66 نفر از بازنشستگان بعد از سال 1390 که 

25 نفر ديگر در نوبت دريافت مي‌باشند.
جهت  ازدواج  وام  فقره   232 اخذ   
بازنشستگان)122 فقره 55،500،000 ريالي و 110 

فقره 110،000،000 ريالي(
 معرفي و اشتغال زايي تعداد 109 نفر از 
بازنشستگان و فرزندان آنان به سازمان ها، شرکت‌ها و 

ادارات مختلف سطح استان
 هماهنگی برا یسهامدار شدن بالغ بر 340 نفر 

از بازنشستگان در شرکت‌ها یمختلف

 حمايت و پشتيباني از تشکيل و تاسيس 7 شرکت و تعاوني بازنشستگان
 شناسايي تعداد 5 وکيل که تاکنون در زمينه اقدامات حقوقي ومعاضدات 
قضايي بازنشستگان  اعلام همکاري نموده اند و  معرفي 11 نفر از بازنشستگان 
جهت انجام مشاوره حقوقي و همچنين استفاده 111 نفر از بازنشستگان از خدمات 

رايگان مرکز مشاوره معاونت اجتماعي فرماندهي انتظامي استان
  انعقاد قرارداد با بالغ بر 25 مرکز خدماتي در سطح استان جهت ارائه خدمات 

با تخفيف و تسهيلات ويژه جهت بازنشستگان
 معرفي 134 نفر از بازنشستگان به مجتمع رفاهيي اس جهت استفاده از 

خدمات غذايي ارانه اي

اردوی فرهنگی:

در اجراي برنامه‌ها یابلاغي کانون ناجا تعداد 40 نفر از بازنشستگان اين استان 
به اتفاق همسرانشان)80 نفر( به اردوي فرهنگي زيارتي مزار کاهي)50 کيلومتري 
بيرجند( اعزام شدند. در اين مراسم افراد با 2 دستگاه اتوبوس فرماندهي انتظامي 
استان اعزام و پس از زيارت مزار بي بي حکيمه زينب خاتون خواهر امام رضا)ع(، 
قرائت زيارت عاشورا، استماع سخنراني مذهبي و بهره برداري از فيوضات معنوي 
زيارت، اقامه نماز جماعت ظهر و عصر و ضمن استفاده از آب و هواي خوش 
کوهستانييي لاقي، در اردوگاه تفريحي هدايت)حدود 65 کيلومتري بيرجند( 
مستقر گرديدند و ضمن ديدار و تجديد خاطرات سال‌هاي گذشته، چند ساعتي را 

درکناري کديگر سپري نمودند. 

جشن میلاد امام حسن مجتبی)ع(:

به مناسبت ميلاد امام حسن مجتبي)ع( توسط سازمان بازنشستگي استان 
خراسان جنوبي و هماهنگي و حضور کانون‌ها یناجا، آجا و سپاه مراسم ضيافت 
افطاري و جشني در اردوگاه روستاي بهلگرد شهرستان بيرجند برگزار شد.دراين 
جلسه تعداد حدود 170 نفر از مستمري بگيران و همراهان)75 نفر از مستمري 

بگيران ناجا( جامعه هدف حضور داشتند.

مراسم اعیاد شعبانیه و تجليل از پيشکسوتان پاسدار ناجا:

بمناسبت اعياد ماه شعبان با همکاري اداره کل تامين اجتماعي نيروهاي 
مسلح خراسان جنوبي وفرماندهي انتظامي استان)يگان ويژه پاسداران استان 
خراسان جنوبي( مراسم جشني در جهت تجليل از خدمات بي شائبه پاسداران 
حريم ولايت در سالن مجتمع رفاهيي اس ناجا برگزار گرديد. در اين جلسه 

تعداد حدود 60 نفر از بازنشستگان پاسدار ناجا و سپاه انصار الرضا خراسان 
جنوبي حضور داشتند.

محفل انس سردار فرمانده انتظامي استان خراسان جنوبي)برنامه 
فرماندهي انتظامي استان(:

به مناسبت اعياد شعبانيه و ميلاد امام حسين)ع( با هماهنگي و پيگيري به عمل 
آمده توسط اين کانون به منظور تجديد ديدار و تاليف قلوب به ميزباني سردار 
سرتیپ دوم پاسدار خلیل واعظی مقدم فرماندهي محترم انتظامي استان جلسه 
اي در سالن جلسات فرماندهي استان برگزار گرديد. در اين جلسه تعداد 52 نفر 
از معاونين استان و فرماندهان سالهاي قبل که در امر مسئوليت بوده و به افتخار 
بازنشستگي نائل شده اند حضور داشتند. در اين جلسه سردار واعظي ضمن تجلیل 
از پيشکسوتان و بازنشستگان و پيگيري مشکلات بازنشستگان بر استمرار برگزاري 

اين گونه جلسات تاکيد نمودند. 

برگزاری مراسم جشن:

به مناسبت هفته وحدت و ولادت پیامبر گرامی اسام)ص( و امام جعفر 

صادق)ع( مراسم جشنی  از طریق فرماندهی محترم انتظامی استان برگزار گردید. 
در این جشن تعداد 100 نفر از  بازنشستگان به همراه خانواده شرکت نمودند.ضمن 
پذیرایی و صرف شام در پایان 13 نفر از بازنشستگان که در سال 1392 بازنشسته 
گردیده بودند با اهدا ی1000000 ريال وجه نقد و لوح تقدیر تجلیل به عمل آمد.

مراسم نکوداشت روز خانواده و تکریم 
بازنشستگان:

به مناسبت روز خانواده و در جهت تکريم 
بازنشستگان مراسم جشني از طريق کانون استان در 
سالن ميلاد شهرستان بيرجند برگزار گرديد. در اين 
مراسم تعداد 600 نفر از بازنشستگان و خانواده آنها 
شرک داشتند. سردار فرماندهي انتظامي استان در 
اين جلسه مطالبي را در رابطه با تکريم بازنشستگان 
بيان داشتند و رياست موسسه مالي و اعتباري کوثر 
خراسان جنوبي در سخناني اقدام به معرفي موسسه 
مالي و اعتباري کوثر نمودند. در پايان تعدادي از 
بازنشستگان و همچنين ورزشکاراني که در مسابقات 
ورزشي موفق به کسب مقام شده بودند جوايز خود را 

دريافت کردند. 

برپایی محافل انس با همکاران بازنشسته:

  با هماهنگی فرماندهی محترم انتظامی استان 
وشهرستان فردوس به مناسبت دهه فجر مراسم 
تجلیل از بازنشستگان در هتل عماد نظام شهرستان 
فردوس برگزار گردید. در این مراسم ریاست کانون 
بازنشستگان استان خراسان جنوبی در خصوص نحوه 
تشکیل کانون ناجا، برگزار یانتخابات مجمع کانون، 
اقداماتی که تا کنون انجام شده، تکمیل اطلاعات 
بازنشستگان، سبد کالا، شرکت تعاونی عطر گل 
یاس‌‌وکارت شناسایی و...سخنرانی و اطلاع رسانی 

نمودند.
 با هماهنگی سردار فرماندهی محترم انتظامی 
استان به مناسبت دهه فجر مراسم تجلیل از خانواده 
شهدا و پیشکسوتان ناجا در مجتمع رفاهی یاس 
بیرجند تشکیل شد. این جلسه که همراه بود با جنگ‌، 
شادی، پذیرایی و صرف شام تعداد یاز مسئولین 
استان حضور داشتند. سردار فرماندهی محترم استان 
سخنرانی نمودند و در پایان از تعداد یاز خانواده 
شهدا، بازنشسته ناجا، فرزندان مقام آور در زمینه 
ورزش، تقدیر و به آنها لوح تقدیر و جوایز اهدا شد. 

نیروهای  پیشکسوتان  از  تجلیل  جلسه 
مسلح:
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به مناسبت سالگرد پيروزي انقلاب اسلامي جلسه 
ضيافتي به منظور تجليل از پيشکسوتان نيروهاي 
مسلح توسط سازمان بازنشستگي برگزار گرديد در 
اين مراسم ضيافت شام که همراه بود با اهداء جوايز، 
مسابقه و جنگ شاديي کي از بازنشستگان ناجا اقدام 
به بازگو کردن خاطرات خدمتي  نمود و یکی از 
فرهيختگان بازنشسته ناجا در رابطه با تاريخ انقلاب 
اسلامي سخنراني نمودند، تعداد 65نفر از بازنشستگان 
ناجا به همراه خانواده در کنار ساير نيروهاي مسلح 

شرکت داشتند.

عیادت و سرکشی ها

  سرکشی و بازدید از بازنشستگان:
فرماندهي محترم استان سردار سرتیپ پاسدار 
خلیل واعظي مقدم و سرهنگ اميني جانشين 
فرماندهي استان به اتفاق سرهنگ بازنشسته 
محمودي رياست کانون بازنشستگان خراسان جنوبي، 
سرهنگ حسيني معاون نيروي انساني، سرهنگ 
پردل رياست بهداري و سرگرد آرش مسئول امور 
بازنشستگان فرماندهي انتظامي استان، به مناسبت 
فرارسيدن عيد سعيد فطر تعداد یبازنشسته در منزل 
عيادت و دلجوئي به‌عمل آوردند. از طرف فرماندهي 
محترم استان به هر کدام از بازنشستگان مريضي ک 

لوح تقدير و هدایایی داده شد.
همچنین توسط هيئتي مرکب از جانشين 
فرماندهي انتظامي استان سرهنگ  اميني، معاون 
نيروي انساني فرماندهي انتظامي استان سرهنگ 

حسيني، رياست کانون بازنشستگان ناجا خراسان 
جنوبي سرهنگ بازنشسته محمودي و سرگرد آرش 
مسئول امور بازنشستگان معاونت نيروي انساني 
فرماندهي انتظامي استان از دو نفر بازنشسته داراي 
کهولت سن و بستري درمنزل سرکشي و عيادت به 
عمل آمد و به هري ک از بازنشستگاني ک لوح تقدير 

و هدایایی داده شد. 
  سرکشی و بازدید از تعداد 15 نفر از 

بازنشستگان شهرستان نهبندان:
با حضور امیر فرشاد رئیس موسسه حامد، سرهنگ 
بازنشسته توکلی نماینده کانون بازنشستگان استان 
و سرهنگ غلامحسین پارسا فرماندهی انتظامی 

شهرستان نهبندان از تعداد 15 نفر از بازنشستگان شهرستان نهبندان سرکشی و 
عیادت به عمل آوردند.

 سرکشی از بازنشستگان به مناسبت دهه مبارک فجر:
با همکار یو هماهنگی سازمان بازنشستگی نیروها یمسلح استان به‌مناسبت 
دهه مبارک فجر از تعداد 18 خانواده بازنشسته و مستمر یبگیر ناجا در سطح 

استان سرکشی به عمل آمد.

  سرکشی از بازنشستگان شهرستان قائن:
رئیس کانون بازنشستگان استان به اتفاق رياست محترم سازمان بازنشستگي استان 
خراسان جنوبي، رياست موسسه حامد و فرماندهي انتظامي شهرستان قائن از تعداد 9 
نفر از بازنشستگان شهرستان قائن سرکشي به عمل آورده و به هر کدام از بازنشستگان 

هدایایی از طريق سازمان بازنشستگي در نظر گرفته شده بود، تقدیم گردید.

فعالیت‌های ورزشی

 برگزاری مسابقات تیراندازی:

به مناسبت سالگرد ورود آزادگان سرافراز به میهن اسامی یک دوره 
مسابقات تیرانداز یدر دو بخش آقایان و بانوان بین بازنشستگان ناجا و خانواده 
آنها برگزار گردید که در پایان در بخش آقایان بازنشستگان مهد ینیرومندزاده 
مقام اول، علیرضا ساربانی مقام دوم و محمدرضا توکلی مقام سوم را کسب 

نمودند. 
همچنین در بخش بانوان فرزند بازنشسته غلامرضا توحید یزاده مقام اول، 
همسر بازنشسته محمدرضا خسرو یمقام دوم و بازنشسته فاطمه سرزهی مقام 

سوم را کسب نمودند و جوایز یبه آنها اهدا گردید.

صعود کوهنوردان نيروهاي مسلح استان خراسان جنوبي با ارتفاعات 
باقران:

صعود کوهنوردان بازنشسته نيروهاي مسلح استان خراسان جنوبي از 
مسير بند امير شاه به سمت دهکده بسيج و ارتفاعات باقران شهر بيرجند 

انجام شد. 
در اين صعود تعداد حدود 100 نفر از بازنشستگان نيروهاي مسلح حضور داشتند 
و در پايان ضمن پذيرايي و صرف صبحانه به 16 نفر از بازنشستگان به قيد قرعه از 

سوي سازمان بازنشستگي جوايزي اهدا گرديد.

برگزاري مسابقات طناب کشي نيروهاي مسلح استان خراسان جنوبي:

يک دوره مسابقات طناب کشي بين پيشکسوتان نيروهاي مسلح استان خراسان 
جنوبي به ميزباني سازمان بازنشستگي نيروهاي مسلح استان برگزار گرديد. در اين 

مسابقات تيم پيشکسوتان ناجا مقام دوم را به‌دست آورد.

همايش پياده روي خانوادگي نيروهاي مسلح خراسان جنوبي:

همايش پياده روي خانوادگي نيروهاي مسلح به ميزباني سابا و همکاري کانون‌هاي آجا 
ناجا و سپاه در استان خراسان جنوبي برگزار گرديد. شرکت کنندگان پس از طي مسافت 
3/5 کيلومتري ضمن استماع زيارت عاشورا در مراسم اهداي جوايز شرکت نمودند. در 
اين مراسم ضمن پذيرايي و صرف صبحانه به سه نفر از جانبازان و 54 نفر از ورزشکاران و 

به هري ک از سرپرستان خانواده‌ها یشرکت کننده جوايز و هدايايي تقديم شد.

ورزش صبحگاهي: 

برنامه ورزش صبحگاهي همه هفته به طور منظم با حضور بازنشستگان در ايستگاه‌هاي 
تعيين  شده انجام مي‌پذيرد.

افتخار آفريني و مقام آوري ورزشي:

 آقايان سعيد و مسعود عليزاده فرزندان بازنشسته محمدعلي عليزاده عضو تيم ملي 
سه گانه جمهوري اسلامي ايران بوده و آقاي سعيد عليزاده در مسابقات قهرماني آسيا در 

فيليپين موفق به کسب مدال برنز شد.
  آقاي حامد خزاعي فرزند بازنشسته غلامحسين خزاعي در مسابقات سه گانه 

قهرماني کشور سال 1392 مقام سوم کشوري را کسب نمود.
  بازنشسته نوراحمد حافظيان در مسابقات پرس سينه قهرماني شرق کشور و 

استان خراسان جنوبي در رده سني پيشکسوتان موفق به کسب مقام اول شد.

برگزاري مسابقات آمادگي جسماني:

مسابقات آمادگي جسماني بازنشستگان استان خراسان جنوبي برگزار گرديد که در 
پايان بازنشستگان غلامحسين بخشي مقام اول، محمدعلي عليزاده مقام دوم و عليرضا 
توتوني مقام سوم را کسب نمودند که جهت اعزام به مسابقات کشوري معرفي گرديدند.

برگزاري مسابقات دو استقامت:

مسابقه دو استقامت بين بازنشستگان برگزار گرديد. 
در اين مسابقات 48 نفر از بازنشستگان باي کديگر به 
رقابت پرداختند که در پايان در رده سني 45 تا 55 سال 
بازنشستگان عليرضا توتوني، غلامعلي پرکار و اسدا... 
ماهرودي به ترتيب مقام‌ها یاول تا سوم را کسب نمودند. 
همچنين در رده سني 55 سال به بالا بازنشستگان 
محمدعلي عليزاده، علي عناني و غلامحسين بخشي 

موفق به کسب مقام‌ها یاول تا سوم شدند. 

ورزش باستاني:

از آنجايي که ورزش باستانيي ک ورزش ملي ايراني 
بوده و ريشه مذهبي دارد اين کانون با پيگيري و 
تلاش تعدادي از پيشکسوتان ناجا ورزش باستاني را 
در گود زورخانه پورياي ولي شهرستان بيرجند راه 
اندازي کرده که مورد استقبال پيشکسوتان ناجا قرار 
گرفته است و هر هفته شب‌ها یدوشنبه و چهارشنبه 
تعدادي از پيشکسوتان در تمرين‌ها شرکت مي‌نمايند.

برگزاري مسابقات طناب کشي:

مسابقات طناب کشي بين بازنشستگان استان 
برگزار گرديد و تعداد 40 نفر از بازنشستگان باي کديگر 
به رقابت پرداختند و در پايان تيم متشکل از افراد 
حسن آفتابي، محمدرضا توکلي، احمدهادي، رضا 
حاجي آبادي، محمد نوفرستي، محمدعلي عليزاده، 
علي اميرآبادي زاده و درويش حسيني موفق به کسب 

مقام برتر شدند. 

مسابقات شنا:

مسابقات شنا بازنشستگان استان خراسان جنوبي 
با رقابت 38 نفر از بازنشستگان انجام پذيرفت که در 
پايان در بخش شنا قورباغه حسن رضا محمدي مقام 
اول، محمدعلي عليزاده مقام دوم و عليرضا بهروش 
مقام سوم، در بخش 50 متر آزاد غلامحسين بخشي 
مقام اول، علي اکبر کهنسال مقام دوم و احسان مودي 
مقام سوم، و همچنين در بخش 50 متر کرال پشت 
قاسم بصيري پور مقام اول،ي حيي مهدي نژاد مقام 

دوم و علي اکبري ونسي مقام سوم را کسب نمودند.

برگزاري مسابقه پرتاپ دارت:

مسابقات پرتاپ دارت با شرکت 38 نفر از 
بازنشستگان ناجا استان خراسان جنوبي برگزار 
گرديد که در پايان آقایان عليرضا سارباني مقام اول، 
غلامحسين بخشي مقام دوم و مهدي نيرومندزاده 

مقام سوم را کسب نمودند. 
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گزارش عملکرد
  کانون بازنشستگان شرق استان تهران

سرهنگ بازنشسته ناصر قاسمی رئیس 
کانون شرق استان تهران گزارش عملکرد 

کانون خود را به شرح زیر اعلام کرد:

حمد و سپاس خدا یرا که تمام عالم به معرفت 
او عارف است و به عنایت بی علت او واقف.خدمت 
در نظام مقدس جمهور یاسلامی و خدمت رسانی 
به بازنشستگان محترم و خانواده‌ها یآنان از نعمات 
عظیم خداوند یاست و مسند خدمتگزار یبه مردم  
توفیقی والاست. بر این باوریم بازنشستگی فصل 
نوینی از زندگی است و آغاز یبرا یزندگی با شیوه 
و ایده‌ها یجدید است و امید است این دوران جدید 
از  پر بارترین  و با نشاط ترین مراحل زندگی پر 

ثمر باشد.

وضعیت شرق استان تهران:
	 

- این استان شامل شهرستان‌ها یذیل می‌باشد:
ورامین، قرچک،پیشوا،پاکدشت،فیروزکوه، دماوند، 
پردیس که نزدیکترین فاصله تاکانون شرق: 8 
کیلومتر)شهرستان پیشوا( و دورترین فاصله 110 

کیلومتر)شهرستان فیروزکوه( می‌باشد.

و  بازنشستگان  آماری  وضعیت  تشریح 
مستمری بگیران شرق استان تهران:

	

جامعه آمار یبازنشستگان این استان از ویژگی خاصی برخوردار است که 
ضرورت خدمت رسانی و توجه به وضعیت مخاطبین مضاعف می‌گرداند که به 

چند مورد به صورت خلاصه اشاره می‌گردد:
 جمعیت اولیه بازنشستگان  ناجا شناسایی شده  ساکن در حوزه شرق تا قبل 
از تشکیل این کانون200 نفر و اعضا یمستمر یبگیر صفر  نفر بوده  که با افتتاح 
و راه انداز یدفتر کانون  شرق در تاریخ 1391/12/01 و پیگیر یو انجام توزیع 
چند مرحله بن سبد کالا و استفاده از نیروها یافتخار یموفق به شناسایی تعداد 

1330 نفر از بازنشستگان و مستمر یبگیران شده ایم.

الف:اقدامات مدیریتی

  راه انداز یدفتر کانون بازنشستگان شرق استان تهران با راهنمایی و هدایت 
سردار ریاست محترم کانون ناجا

  مذاکره تلفنی و حضور یبا معاونین و مدیریت‌ها یمستقر در کانون ناجا و 
مسئولین مستقر در فرماندهی انتظامی استان در خصوص راه انداز یدفتر کانون 

شرق و ارائه خدمات به جامعه بازنشسته و حل مشکلات آنان.
  شناسایی تعداد 1330 نفر از بازنشستگان و مستمر یبگیرانی که فاقد 

آدرس و شماره تلفن بوده اند.
  مذاکره حضور یبا فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران جهت استفاده 

از امتیازات خدمات رفاهی و معیشتی بازنشستگان
  مذاکره حضور یبا ریاست محترم بهدار یفا.و.شرق استان تهران جهت 

خدمات رسانی به بازنشستگان و مستمر یبگیران
  مذاکره حضور یبا معاون محترم نیرو یانسانی فا.و.شرق استان تهران در 
خصوص بررسی مشکلات مربوط به بازنشستگان و ارائه راهکارها یمناسب برا ی

آنان
 مذاکره حضور یبا ریاست موسسه اقلام مصرفی  فا.و.شرق استان تهران 

جهت اخذ امکاناتی نظیر وام ازدواج، خرید کالا یاعتبار یو... 
  مذاکره حضور یبا ریاست اداره بازنشستگی مرکز جنوب)نیروها یمسلح 
استان تهران( در خصوص گرفتن حق السهم دیدار و سرکشی -هدیه کارت-
ورزشی - هرگونه امکاناتی که به بازنشستگان تعلق می‌گیرد.برگزار یسه جلسه 
با حضور ریاست اداره بازنشستگی در جهت برگزار یمراسم راهپیمایی نیروها ی

مسلح در این شهرستان و با حضور روسا یکانون ارتش و سپاه پاسداران و 
مسئولین شهر یو شهردار یبرا یهرچه باشکوه تر برگزار شدن مراسم.

 مذاکره با ریاست محترم دفتر تحقیقات کاربرد یفا.و.شرق استان تهران در 
احصاء مشکلات معیشتی،عاطفی،اجتماعی و... بازنشستگان و مستمر یبگیران و 

جمع آور یکتاب تولیدات پژوهشی.
  مذاکره حضور یبا رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان ورامین جهت 

استفاده از اماکن ورزشی.
 مذاکره حضور یبا ریاست عقیدتی و سیاسی فا.و.شرق استان تهران در 

خصوص شرکت بازنشستگان در مراسمات فرهنگی و دینی.
 تعداد جلسات و مذاکرات تلفنی با مسئولین استان 90 مورد و جلسات 
درون و برون سازمانی 39 مورد که با موضوعات مختلف در خصوص بازنشستگان 

و مستمر یبگیران به‌عمل آمده است.

حضور سردار فرمانده انتظامی استان جشن میلاد حضرت فاطمه)س(

سردار سرتیپ دوم سیروس فتحی فرمانده انتظامی شرق استان تهران در 
مراسم جشن میلاد حضرت زهرا)س( شرکت کردند.

در این مراسم با شکوه که از کلیه بازنشسته‌ها یزن و خانم‌ها یشاغل استان 
دعوت به‌عمل آمده بود، سردار فتحی سخنرانی کرد و ضمن تجلیل از کارکنان 

بازنشسته و حاضر، از سجایا یاخلاقی این بانو یبزرگوار مطالبی بیان کرد.
در پایان مراسم، ضمن پذیرایی هدایایی نیز به حاضرین اهداء شد.

ضمناً این مراسم از طرف عقیدتی سیاسی استان برگزار شد و آقایان حجت 
الاسام رستمی رئیس عقیدتی سیاسی،  جناب سرهنگ نیک جو معاون 
هماهنگ کننده، جناب سرهنگ شاهرخی معاون نیرو یانسانی و جناب سرهنگ 

بازنشسته قاسمی رئیس کانون، در جلسه حضور داشتند.

ب:اقدامات فرهنگی و اجتماعی و ورزشی

 برگزار یورزش صبحگاهی 8 مرحله و تعیین 3 ایستگاه ورزشی و تعیین 
5 مربی به نام‌ها یآقایان صفر امینی،صدرالله اسمعیل گل،رضا اسدی،عباس 
مظاهر یو حسن تبریز یبرا یگردهمایی جذب فراگیران و ورزش کردن مستمر 
بازنشستگان در پارک‌ها ی15 خرداد،شهدا یگمنام قرچک،معلم پاکدشت،شهدا ی
گمنام پیشوا،کوهستان فیروزکوه  و به منظور ترغیب بازنشستگان به حضور فعال 
در برنامه ورزش صبحگاهی هرماه به قید قرعه به سه نفر از شرکت کنندگان 

هدیه کارتی به مبلغ 500/000 ریال اعطا می‌شود.

  برگزار یمسابقات ورزشی شامل دارت،طناب 
کشی،فوتسال،والیبال،آمادگی جسمانی،شنا،دو 
استقامت با حضور جمعی از بازنشستگان که در 
خاتمه به برندگان که نام آنها در زیر آمده هدیه 

کارت داده شد:
الف- برندگان مسابقه والیبال مورخه 
1392/11/23 شامل: آقا یحسن هرات، آقا ی
علیرضا احسانی، آقا یحسین هوشمند نژاد، آقا ی
محمد خرداد یورامینی، آقا یمحمود تاجیک چوبه، 
آقا یکاظم عرب حلوایی، آقا یقدرت الله شیرکوند و 

آقا یحسین هداوند احمدی
ب- برندگان مسابقه فوتسال مورخ 1392/10/24 
شامل:حسین سالاروند،علی اکبر شیرکوند،حسن 
خوش  خانی،حسین  هداوند  هرات،جعفر 
نشین،عباس خلیلی،محمدرضا زارع و ناصر مهاجر 
لازم به ذکر است که به برندگان یادشده هدیه کارت 

1/000/000 ریالی داده شد.
پ- برندگان مسابقه آمادگی جسمانی مورخ 
1392/09/30  شامل:آقا یسجاد زارعی هدیه کارت 
1/200/000 ریالی و آقا یحسن هرات هدیه کارت 
1/000/000 ریالی و آقا یمحمدرضا سعیدیان 

هدیه کارت800/000 ریالی برنده شدند.

ت- برندگان مسابقه دو استقامت مورخ 
1392/08/28 شامل:آقا یمحمد خرداد یورامینی 
هدیه کارت 1/200/000 ریالی،آقا یصدرالله 
اسمعیل گل هدیه کارت 1/000/000 ریالی و آقا ی
علیرضا احسانی هدیه کارت 800/000 ریالی برنده 

شدند.
ث- برندگان مسابقات ورزشی طناب کشی 
ابوالفضل  شامل:آقایان   1392/07/16 مورخ 
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هوشمند  حسنوند،حسین  قندالی،محمودرضا 
نژاد،عظیم گل محمدی،ذبیح الله شیرکوند،رضا 
محسن آبادی،محمدرضا زارع و سجاد زارعی لازم 
به ذکر است که به برندگان یادشده هدیه کارت 

1/000/000 ریالی داده شد.
ج- برندگان مسابقات ورزشی دارت در هفته ناجا 
به میزبانی ستاد فرماندهی ویژه شرق استان تهران  
برگزار شد که برندگان آن آقایان یعقوب باقری،حمزه 
علی تاجیک،حسن تبریزی،حسین سالاروند بودند. 
لازم به ذکر است که به برندگان یک دست گرمکن 

ورزشی هدیه داده شد.
چ- برندگان مسابقات ورزشی شنا مورخ 
1392/06/23 شامل:آقا یمحمد صمد یهدیه 
کارت 1/200/000 ریال،آقا یمحمد خرداد ی
ورامینی هدیه کارت 1/000/000 ریالی و آقا ی
منصور خانی هدیه کارت 800/000 ریالی برنده 

شدند.
ح- برندگان مسابقات ورزشی دارت مورخ 
1392/05/23 شامل: آقا یمحمد فرخ‌خانی نقده 
هدیه کارت 1/200/000 ریالی،آقا یسید موسی 
موسی زاده اردبیلی هدیه کارت 1/000/000 ریالی 
و آقا یمحمد صمد یهدیه کارت 800/000 ریالی 

برنده شدند.
 برگزار ییک ایستگاه ورزشی برا یفصل 
زمستان سالن فجر به‌صورت مذاکره رایگان از اداره 
ورزش و جوانان در اختیار بازنشستگان و مستمر ی

بگیران داده شد.
 تجلیل از فرزند قهرمان مقام آور در سال 
1392 به نام خانوم ساره دست افکن که در رشته 
کیک بوکسینگ  مقام اول کشور یرا به‌دست آورده 
بود در جلسه بصیرت دینی در تاریخ1392/12/12 
از و یتجلیل به عمل آورده شد و یک  هدیه کارت 

2/000/000 ریالی به‌و یداده شد.

 اخذ قرارداد با استخر کوثر ورامین با %20 
تخفیف بصورت یک ساله برا یبازنشستگان.

 استفاده از استخر بصورت رایگان به مدت 
1:30 دقیقه بصورت 12 مرتبه در سال گذشته.

 توزیع تعداد 152 پیراهن ورزشی در پارک به 

بازنشستگان در سال گذشته.
 تعداد 451 کارت شناسایی برا یافراد یکه شناسایی شده بودند اما کارت 

کانون نداشتند صادر گردید.
 توزیع 1500 مجله خانواده و توزیع 1800 آیینه به بازنشستگان و مستمر ی

بگیران و توزیع 186 جلد کتاب بصورت رایگان.
 ارسال 63 مورد اخبار به روابط عمومی با عکس و بدون عکس.

 ارسال پیامک از طریق سیستم پیامکی بصورت 91 مرحله و تعداد 31405 
نفر.

 شرکت در برنامه بصیرت دینی به میزبانی عقیدتی سیاسی فا.و.شرق استان 
تهران به تعداد 200 نفر.

 شرکت در راهپیمایی بازنشستگان نیروها یمسلح در میدان بهمن تهران 
به میزبانی اداره بازنشستگی نیروها یمسلح استان تهران و برگزار یراهپیمایی 

نیروها یمسلح در شهرستان ورامین.
 برگزار یروز نکوداشت خانواده در تالار آپادانا ورامین با تعداد 250 خانواده.
 تعداد 11 برنامه ابتکار یخارج از برنامه‌ها یابلاغی مرکز در سال گذشته 
انجام گرفت)شامل: عقد قرارداد با هلال احمر،عقد قرار داد با استخر کوثر 
ورامین،عقد قرارداد با تالار ولیعصر،سالن ورزشی فجر،سالن ورزشی تختی،استخر 
شهید ملاآقایی،استخر رایگان، اماکن رفاهی به تعداد 37 نفر،اقدام نسبت به تکریم 
درگذشتگان قبل از وصول دستورالعمل،تحویل بن سبدکالا به درب منزل، شرکت 
در مراسم ترحیم همکاران( که بازنشستگان در آنها شرکت کردند و از امکانات 

آن‌ها استفاده کردند.
 همکار یدر اجرا ی8 برنامه فرهنگی و اجتماعی به میزبانی عقیدتی سیاسی 

و فرماندهی انتظامی ویژه شرق استان تهران.
 11 مورد برنامه فرهنگی،مذهبی،هنری،تفریحی صورت گرفت.

 تعداد 6 مورد برنامه در هفته ناجا صورت گرفت که شامل 3 برنامه صبحگاه 
مشترک،2 برنامه ضیافت شام و 1 مسابقه ورزشی دارت.

 شناسایی تعداد 18 نفر از بازنشستگان متخصص و اهل قلم.
 برگزار یمحافل انس با  بازنشستگان با حضور 291 نفر از بازنشستگان.

 برگزار یاردو یراهیان نور

ت: اقدامات حوزه خدمات رفاهی و حمایتی

 معرفی 36 نفر  به اداره بازنشستگی نیروها یمسلح و مساعدت وام حمایتی.
 بازدید و سرکشی از تعداد 111 خانواده از بازنشستگان و مستمر یبگیران 
در طول سال 92.)که شامل 6 بازدید به اتفاقا حد یاز نمایندگان مجمع کانون 
جناب آقا یامیر غرقی و تعداد یبازدید هم با نماینده فرمانده انتظامی ویژه شرق 

استان تهران،رئیس عقیدتی سیاسی فا.و.شرق استان تهران جناب حجت الاسلام 
والمسلمین حاج آقا رستمی.(

 شناسایی تعداد  20 نفر از افراد فاقد مسکن و مستاجر و راهنمایی برا ی
استفاده از تسهیلات کد 62.

 هماهنگی برا یمعرفی بازنشستگان به اماکن رفاهی،زیارتی و سیاحتی  
شامل 167 خانواده.

 شرکت در مراسم فوت شدگان و تکریم و دلجویی از خانواده آنان 15 مورد.
 صدور 200 کارت استخر با تخفیف 20% برا یبازنشستگان و مستمر ی

بگیران برا یاستفاده به مدت یکسال.
 دریافت 500 بلیت استخر رایگان شهید ملاآقایی قرچک در طول سال 92 

برا یبازنشستگان.
 دریافت 200 بلیت نیم بها سینما قدس برا یبازنشستگان و خانواده آنان 

در طول سال 92
 اخذ تخفیف 60%از پیتزا فروشی‌ها برا یبازنشستگان و مستمر یبگیران.

 معرفی برا یاشتغال برا ی6 نفر از بازنشستگان و 4 نفر از فرزندان آنان به 
شرکت راهگشا.

 معرفی بازنشستگان جهت دریافت وام ازدواج، وام حبیب بن مظاهر و کمک 
بلاعوض عوض و اداره بازنشستگی نیروها یمسلح.

 توزیع 2 مرحله بن سبدکالا و به تعداد 1963 نفر.
  اخذ قرارداد و مذاکرات تخفیفی و رایگان با مرکز فنی و حرفه‌ای، هلال‌احمر، 

آزمایشگاه فوق تخصصی،خرید طلا، فرش شویی در طول سال. 

ث: اقدامات حقوقی و معاضدت قضایی

 قرارداد با سه وکیل پایه یک دادگستر  یدر شهرستان پیشوا،ورامین و تهران 
برا یدادن مشاوره و خدمات حقوقی.

 معرفی 20 نفر در طول سال به وکیل‌ها جهت اخذ راهنمایی و مشاوره آنان.

ج:اقدامات توانمندسازی

 تشکیل موسسه خیریه امام حسن مجتبی در سال گذشته و مشخص کردن 
هیات امنا یآن.

 معرفی بازنشستگان و فرزندان آنان برا یشرکت در کلاس‌ها یفنی و حرفه 
ای.

 برگزار یجلسات اتاق فکر و ارسال صورت جلسه‌ها به دفتر تحقیقات 
کاربردی.

 واگذار ی300 قطعه زمین 180 متر یدر شهرستان ورامین و واگذار ی
200 قطعه زمین 1000 متر یدر شهرستان دماوند.

برگزاری مسابقه طناب کشی 

مسابقه طناب کشی با حضور 61 نفر  از بازنشستگان در پارک جنگلی 
پیشوا انجام شد.

در این مسابقه جناب سرهنگ آدینه وند، فرمانده انتظامی شهرستان 
پیشوا و معاونین ایشان حضور داشتند و در پایان ضمن پذیرایی از حاضرین 

به نفرات برتر کارت هدیه به مبلغ 1/000/000 ريال اهداء شد.
اسامی نفرات برتر عبارتند از آقایان حسین فارسی، ابوالفضل قندالی، 
حسین هوشمند نژاد، علی ابراهیمی حسین آبادی، حسین سالاروند، 

محمودرضا حسنود، یوسف بابایی.

دیدار و سرکشی از شرق استان تهران

با هماهنگی صورت گرفته با معاونت نیرو یانسانی 
فرماندهی انتظامی  شرق استان، تهران با اهداء 
هدایایی از تعداد یبازنشستگان و مستمر یبگیران 

دیدار و از آنان دلجویی شد.
اسامی افراد یکه مورد سرکشی قرار گرفتند 
عبارتند از آقایان، محمدحسین سرگزی، رضا حاجی 
زاده میرزایی، علی حمامی بوجی، سید حسین معانی 
نژاد، ذبیح اله شیرکوند، امین اله عبدالرحیمی، علی 
اصغر ملاحسینی جعفری، محراب هاد ینژاد،  احمد 
رستگار، سید حسن بابازاده کویجی، حسین سیلسپور، 
رضا پازوکی، کیومرث شادی، مهد یعلینقی خانی، 
غلامحسین بختیاری، نصرت اله روشن نمایی، فضل 
اله تاجیک، محمد شهرابی، اسمعیل نعمتی، حسین 
گلستانی، و خانمها معصومه غلامپور مفرد، عالم تاج 

شهامت مراغه، پر یبختیاری، سلطان شیرازی.

برگزاری اولین یادواره درگذشتگان پیشکسوت 
شرق استان تهران

مصادف با شهادت پنجمین آستان ولایت امام 
محمد باقر)ع( مراسم یادواره درگذشتگان ناجا ساکن 
در حوزه شرق استان تهران در شهرستان پیشوا - 
صحن مطهر جعفر بن موسی الکاظم)ع( و با حضور 
تعداد یاز بازنشستگان خانواده معظم درگذشتگان، 
فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران، ریاست 
عقیدتی سیاسی فا.و.شرق استان تهران، فرماندهی 
انتظامی شهرستان پیشوا، شهرستان ورامین و جمعی 
از پرسنل شاغل و همچنین ریاست عقیدتی سیاسی 
شهرستان پیشوا و امت شهید پرور شهرستان پیشوا 

برگزار گردید.
در ابتدا یجلسه با آیاتی چند از کلام الله مجید توسط 
احد یاز مداحان معرف شروع شد و بعد از مداحی و 
سینه زنی توسط هیئت‌هایی از مردم شهرستان پیشوا و 
سپس سخنرانی حجت السلام شیرکوند استاد دانشگاه 
و انجام پذیرایی و تقدیم لوح تندیس به تعداد یاز 
مستمر یبگیران که با خانواده در مراسم حضور داشتند 

صورت گرفت.
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 اقدامات مدیریتی

 تعامل و همکار یو برگزار یجلسات با 
فرماندهی محترم انتظامی استان و معاونت‌ها ی
تابعه در جهت هر چه بهتر و سریعتر انجام گرفتن 

امور کانون
 تماس تلفنی با مسئولین کانون ناجا، 
اداره  انتظامی استان،  معاونت‌ها یفرماندهی 
بازنشستگی نیروها یمسلح، خدمات درمانی 
نیروها یمسلح و سایر ادارات و ارگان‌ها یاستان
 پاسخگویی حضور یو تلفنی به مراجعین 

3425مورد
 شرکت در جلسات شورا یفرماندهی 
اداره  هماهنگی  شورا ی استان،  انتظامی 
بازنشستگی استان، جلسات اتاق فکر و جلسه با 
رئیس فدراسیون ورزش‌ها یهمگانی، جمعا 20 

مورد
 تعامل و همکار یبا بسیج پیشکسوتان 
استان و معرفی بیش از 40 نفر از بازنشستگان 
استان و عضویت آنان در بسیج پیشکسوتان و 

اخذ کارت عضویت برا یآنان
 مشخص نمودن اعضا یهیئت‌ها یاجرایی 

و نظارت بر انتخابات نماینده استان درمجمع کانون بازنشستگان ناجا
 اجرا یبه موقع دستورالعمل‌ها یصادره از کانون

 اخبار تکریم پیشکسوتان

سرکشی فرمانده استان از 2 تن از پیشکسوتان 
سردار سرتیپ دوم پاسدار غلامعلی غلامزاده فرمانده انتظامی کهگیلویه و 

بویراحمد از 2 تن از پیشکسوتان استان بازدید کرد.
فرمانده انتظامی استان و هیئت همراه با حضور در منزل آقایان بازنشسته 
سید بهروز آقا شیر یو سطان غلامی ضمن سرکشی، از آنان دلجویی کردند.
در این دیدار رئیس کانون، رئیس عقیدتی سیاسی، و معاون نیرو ی
انسانی فرماندهی انتظامی استان آقایان سرهنگ بازنشسته فرامرز رویین‌تن، 
حجت‌الاسلام سید حسین محمدی، سرهنگ پاسدار عطاء اله رسولی فرمانده 

استان را همراهی می‌کردند.
در پایان دیدار به رسم یادبود به عزیزان پیشکسوت هدایایی اهداء شد.

ضمناً در برنامه دیگری، عیادت و سرکشی از آقایان بازنشسته مهرداد 
امیری، عینی‌اله نامدار یو محمدرضا درخور، صورت گرفت و در این برنامه 
مراتب الطاف فرمانده انتظامی استان و احوال پرسی و هدیه ایشان تقدیم 

عزیزان شد.
 برگزار یمحفل انس با همکاران بازنشسته به تعداد 120 نفر بازنشسته 
با حضور جانشین فرماندهی انتظامی استان، ریاست محترم عقیدتی و 
سیاسی استان و معاونت نیرو یانسانی انتظامی استان و اهداء تعداد 10 
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فرامرز  بازنشسته  سرهنگ  جناب 
رویین‌تن رئیس کانون کهگیلویه و 
بویراحمد گزارش عملکرد خود را به شرح 

زیر اعلام کرد:

گزارش عملکرد
  کانون بازنشستگان استان کهگیلویه و بویراحمد

قطعه کارت هدیه به قید قرعه به 10 نفر از شرکت کنندگان.
 به مناسبت هفته سلامت  کانون استان از تعداد یاز بازنشستگان عیادت 

کردند و از آنان دلجویی کردند.

 اقدامات فرهنگی و اجتماعی 

 اعزام کاروان راهیان نور به مناطق عملیاتی جنوب به تعداد 70 نفر از 
بازنشستگان و خانواده‌ها یآنان.

 چاپ خبرنامه پیشکسوت به تعداد 500 برگ و توزیع آن بین بازنشستگان 
و مستمر یبگیران و ارسال تعداد یاز نشریه به دفتر فرماندهی انتظامی استان، 

معاونت‌ها یتابعه و مراکز شهرستان‌ها.
 دعوت از مستمر یبگیران با همکار یو تعامل اداره بازنشستگی نیروها ی
مسلح استان به تعداد 44 خانواده به صرف پذیرایی وشام و اهداء جوایز به آنان.
 برگزار یجلسه با ریاست دفتر تحقیقات و کاربرد یو تحویل خاطرات 
تجربیات 12 نفر از بازنشستگان جهت طرح در جلسه داور یو اهداء جوایز به 

نفرات برتر در هفته ناجا.
 برگزار یاردو یفرهنگی به تعداد 13 نفربازنشسته و خانواده آنان با حضور 
سردار فرماندهی انتظامی استان در اردوگاه اداره کل منابع طبیعی در آبشار 

یاسوج به صرف پذیرایی و نهار.
 شرکت در مراسم ختم و فاتحه خوانی متوفیان بازنشسته و بستگان درجه 

یک آنان با تهیه و نصب بنر تسلیت و دلجویی از بازماندگان.
 برگزار یبرنامه گلگشت خانوادگی؛ با تعامل و هماهنگی اداره بازنشستگی 
نیروها یمسلح استان و اجرا یآن توسط کانون بازنشستگان استان، از 44 نفر 
بازنشسته و خانواده آنان جمعا به تعداد145 نفر دعوت شد و با حضور جانشین 
فرماندهی انتظامی استان، ریاست  عقیدتی سیاسی، ریاست بازرسی فرماندهی 
انتظامی، فرماندهان انتظامی شهرستان‌ها یکهگیلویه و چرام در باغ عمران 

جهاد کشاورز یشهرستان چرام برگزار شد و ضمن اجرا یورزش‌ها یبومی و 
محلی و مسابقات طناب کشی و پرتاب دارت به 32 نفر از برندگان مسابقات 

جوایز یاهداء شد و به کلیه سرپرستان کارت هدیه نیز اهداء شد.

 اقدامات ورزشی 

 ورزش صبحگاهی از ابتدا یسال 93 بمدت 2 روز در هفته در دو 
ایستگاه ورزشی با حضور تعداد 45 نفر بازنشسته و پذیرایی روزانه برگزار ی
می‌شود. در پایان هر ماه به قید قرعه به  5 نفر از شرکت کنندگان کارت 

هدیه 500/000 پانصد هزار ریالی اهداء میگردد، 
اسامی برندگان ماه‌ها یاردیبهشت، خرداد، مرداد 
به ترتیب آقایان سید فضل اله موسوی،عظیم‌اله 
فریدونی، راهخدا نیک مرام، حیدر حیدری، 
عسکراصفهانی، خیبر جریده، محمد قلی 
زارع حمزه، علی دانش پژوه،علی فریدونی، 
عبدالرضا حسینی،غلام محمد عادلخانی،خداداد 
دانش  نیا،علی  هژیر ی جمشیدی،منصور 

پژوه،عبدالرضا حسینی می‌باشد.

 همایش کوهپیمایی و پیاده رو یبا حضور 
تعداد 40 نفر از بازنشستگان و با هماهنگی اداره 
بازنشستگی نیروها یمسلح استان و اهداء جوایز 

به آنان برگزار شد.
 برگزار یمسابقات تیرانداز یبا تفنگ باد ی
و تپانچه، طناب کشی و پرتاپ دارت با حضور 
تعداد 70 نفر از بازنشستگان در سالن‌ها یورزشی 
استان برگزار و به نفرات برتر مسابقات در حضور 
معاونت نیرو یانسانی فرماندهی انتظامی استان، 
معاونت آموزش و تربیت فرماندهی انتظامی استان 



گزارش عملکرد
  کانون بازنشستگان استان گلستان

جناب سرهنگ بازنشسته جمیل اسدی 
گزارش  گلستان  استان  کانون  رئیس 

کانون خود را به شرح زیر اعلام کرد:
با عرض سام و ادب محضر فرماندهي معظمك ل قوا رهبر عظيم الشان و 
درود و صلوات بر روح پر فتوح بنيان گذار نظام  مقدس جمهوري اسلامي ايران 
و شهداي عزيز ناجا و جانبازان بزرگوار،وظيفه خود مي‌دانمك ه به نمايندگي از 
جامعه پيشكسوتان استان از محبت و پشتيباني فرماندهي محترم انتظامي استان 
سردار بزرگوار سيد محمود ميرفيضي و همكاران محترمشان همچنین جانشين 
محترم جناب سرهنگ جاويدان و جناب سرهنگ عشقي معاون هماهنگك ننده 
و جناب سرهنگ قربان نژاد معاونت نيروي انساني به جهت حمايت و پشتيباني 

ازك انون استان تقدير و تشكر داشته باشم.
استان گلستان با 3997 نفر پيشكسوتك ه شامل 2569 مرد و 39 نفر خانم 
بازنشسته و 1214 خانم مستمري بگير و 175 نفر مستمري بگير مرد مي‌باشد 
كه در 12 شهرستان استان سكونت دارند. بالاترين آمار گرگان با 1885 نفر و 
كمترين آمار شهرستان آق قلا با 15 نفر می‌باشد. در بين عزيزان پيشكسوت، 
خانواده‌ها یمحترم شهدا و جانبازان عزيز ناجا نیز حضور داشته و زينت بخش 

جامعه پيشكسوتان استان مي‌باشند.

اقدامات مدیریتی، رفاهی و ورزشی

  ارتباط نزد كيبا فرماندهی انتظامي استان و ديدار در موقعيت‌ها یمناسب 
با سردار فرمانده محترم استان و ارائه عملكرد و ارائه پيشنهادات و اعلام مشكلات 

و تقاضاي مساعدت و ديدار تنگاتنگ با معاون 
محترم هماهنگك ننده و معاون نيروي انساني 
به لحاظ ارتباطك اري با این عزيزان و اینکه امور 
كانون حسب دستور فرماندهي محترم استان توسط 
معاون هماهنگك ننده پيگيري مي‌شود، و شركت 
در جلسات فرماندهي استان واخذ ابلاغ مشاور 

فرماندهي در امور بازنشستگان استان.
  راه اندازي اتاق فكر در استان و استفاده از 
پيشكسوتان آگاه و صاحب فكر در امور اتاق فكر با 

در نظر گرفتن مفاد دستورالعمل ابلاغي.
3 - شركت در جلسات شوراي هماهنگي سازمان 
تامين اجتماعي استان و همكاري با اداره مزبور و 

پيگير یحق السهم ناجا از اعتبارات واگذاري.
  اهتمام ورزيدن به امور پيشكسوتان و شركت 
مرتب در جلسات طرح حامد و تشيكل پرونده و 
ارسال به طرح حامد و پيگيري نتايج آن به نحوي 
كه از بالاترين آمار بهره‌مندي برخوردار هستيم ودر 
حال حاضربالغ بر 250 نفر به طرح حامد معرفي 
و 117 نفر از وام معيشتي وحمايتي به مبلغ 

5،000،000،000 ريال بهره مند شده اند.
 با در نظر گرفتن مفاد اساسنامهك انون ناجا 
درخصوص امور اقتصادي با بستر سازي شركت 
سهامي فخر ناجي استان گلستان ثبت شدك ه در 
اين راستا از ديدگاه‌ها و هدايت و مساعدت فرمانده 
محترم انتظامي استان استفاده شد وهمچنين 
از ديدگاه‌ها یاقتصادي همكاران پيشكسوت 
بهره‌برداري و نهايتاً تعداد 15 نفر به عنوان هيئت 
موسس انتخاب و توسط هيئت موسس با نشست‌ها ی
متعددك ه 2 مورد آن در حضور فرمانده محترم 
انتظامي استان صورت گرفت هيئت امناء تعيين و 
مراحل ثبت شركت طي گرديده  و انشاا... در آينده 
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و ریاست محترم اداره بازنشستگی نیروها یمسلح 
استان جوایز یاهداء گردید.اسامی نفرات برتر 

مسابقات بشرح ذیل می‌باشد: 
آوینی،سید  آقایان)علیرضا محمودی،سرافراز 
شهاب مرتضوی، سید فضل اله موسوی، علی ویس 
فریدونی، منصور هژیر ینیا، نوربخش نوروزی، 
سید علیرضا نصیبی،هجیرجایمند،مجیدآغاز،علی 
خسروی،محمد  موحدی،زالی  دلجو،طالب  مومن 
خو،نوربخش  نیک  حمزه،علی  زارع  قلی 

نوروزی،صادق زرنگار(
خانم‌ها)پسند عوض زاده،شمسی کریمی،کوثر 

التیام مقدم(    
 توزیع 40 ثوب پیراهن ورزشی بین 

ورزشکاران در ورزش صبحگاهی. 
 با هماهنگی صورت گرفته از ابتدا یسال 
تاکنون هرهفته به مدت 3 روز سالن ورزشی 
فوتسال فرماندهی انتظامی استان و هر روز 
به مدت دو ساعت در اختیار بازنشستگان قرار 

می‌گیرد.   

 اقدامات معاضدت قضایی و مشاوره 
حقوقی

 
 اطلاع رسانی به جامعه تحت پوشش 
کانون از طریق پیامک و در مراجعات حضور ی
بازنشستگان به کانون اطلاع رسانی لازم صورت 
گرفته و تعداد 12 نفر از بازنشستگان به وکیل 
طرف قرارداد جهت انجام مشاوره حقوقی معرفی 

شده است.
 انجام مشاوره و استفاده از خدمات رایگان 
مراکز مشاوره معاونت اجتماعی و ارشاد فرماندهی 

انتظامی استان به تعداد 9 نفر.

 اقدامات توانمند سازی
  

 اقدام در خصوص تاسیس و افتتاح حساب 
موسسه خیریه کریم اهل بیت امام حسن مجتبی با 
مساعدت فرماندهی محترم انتظامی استان به مبلغ 
50/000/000 میلیون ریال واریز وجه به‌حساب 
مذکور و کمک نقد یبه چهار نفر از بازنشستگان  
به‌نام‌ها یآقایان الیاس آهوپا ی1/500/000 
ریال،خیبر جریده 600/000 ریال، خلیل نوریانی 
500/000 ریال، فاضل شکوهی 300/000 جمعا 
به مبلغ 2/900/000 میلیون ریال و واریز به‌حساب 

موسسه.
 اقدام برا یصدور و تحویل تعداد 433 کارت 

شناسایی به بازنشستگان و مستمر یبگیران.
 معرفی برا یاشتغال  تعداد 25 نفر از 
بازنشستگان به شرکت ها، بانک‌ها و نمایندگی 

بیمه ملت.
 معرفی 5 نفر بازنشسته به معاونت طرح و برنامه و بودجه کانون ناجا با توجه 

به محرومیت و کمتر توسعه یافتگی استان جهت دریافت وام خوداشتغالی.

  اقدامات رفاهی و حمایتی
 

 شناسایی و تکمیل پرونده بیش از 190 نفر و معرفی به اداره بازنشستگی 
نیروها یمسلح استان)موسسه امداد و حمایت( وپرداخت  2/000/000/000 
ریال وام قرض الحسنه، 160/000/000 ریال وام معیشتی و 800/000/000 
ریال کمک بلاعوض به تعداد 36 نفر از بازنشستگان ضمناً تعداد 40 نفر دیگر در 

نوبت وام معیشتی قرار دارند.
 صدور گواهی واعزام 43 خانواده بازنشسته واجد شرایط به اماکن رفاهی، 

زیارتی و سیاحتی کشور.
 اخذ یک نفر سهمیه حج عمره از اداره بازنشستگی نیروها یمسلح و تحویل 

به بازنشسته کارمند بهروز انصاری.



نزد كيفعاليت با اهداف اشتغال زايي و درآمد زايي 
براي جامعه هدف شروع خواهد گرديد. ضمناً تعداد 
12 شركت تعاوني در شهرستان‌ها یاستان فعال 
بوده و ارتباط نزد كيبا شركت‌ها یتعاوني فعال در 
سطح استان  برقرار و منافع همكاران مورد رصد قرار 

مي‌گيرد.
با توجه به وضعيت جامعه هدف و با استفاده از 
رهنمود‌ها یرياست محترمك انون ناجا و معاونت‌ها ی
محترم مرتبط اساسنامه موسسه خيريهك ريم اهل 
بيت امام حسن)ع( تنظيم و پس از تاييد سلسله 
مراتب اداري موسسه راه اندازي و فرماندهي محترم 
انتظامي استان 100،000،000ريال و همكاران 
محترم شاغلك م كقابل توجه مساعدت و با عضو 
گيريك ه از پيشكسوتان صورت گرفته با هماهنگي 
بانك كشاورزي مبالغي از حقوق آنان برداشت و به 
حساب موسسه واريز و از محل فوق به همكاران 
نيازمند با تشخيص هيئت امناء مساعدت با رعايت 

حرمت عزيزان صورت مي‌گيرد.
 تشيكل جلسه با معاونين نيروي انساني 
شهرستان‌ها و آموزش به عزيزان در راستا یارائه 
خدمات به پيشكسوتان در سطح استان و راه اندازي 
2 دفتر نمايندگي در شهرستان‌ها یگنبدك اووس 
وبندر گز و پيگيري راه اندازي 5 دفتر نمايندگي در 
شهرستان‌هاك یلاله، آزادشهر، علي آباد،ك ردكوي و 

بندر تركمن.
 هماهنگي برا یافتتاح حساب قرض الحسنه 
در بانك كشاورزي شعبه وليعصر گرگان با موجودي 

موسسه خيريه و گرفتن امتياز اعطاي وام به 
پيشكسوتان با کارمزد.

 هماهنگي در راستاي استفاده رايگان از استخر 

لشكر 30 پياده گرگان و امكانات و استاديوم ورزشي 8 شهرستان در راستاي 
ورزش صبحگاهي و انعقاد قرارداد با تعدادي از پزشكان متخصص در امر تخفيف 

حق ويزيت.
 ايجاد هماهنگي با فرماندهي انتظامي استان و امور بازنشستگي برا یديدار 
با پيشكسوتان به خصوص جانبازان و بيماران و بررسي مشكلات آنان از نزد كيو 

پيگيري رفع مشكل از مبادي ذي ربط.
 با توجه به مساعد نبودن وضعيت ساختماني فعلي با هماهنگي فرماندهی 
انتظامي استان محل مناسب در گرگان جهتك انون در سازماندهي اماكن پيش 

بيني و تخصيص و در آينده نزد كيجابه جايي صورت خواهد گرفت. 
 ديدار روزانه با تعداد قابل توجهی از پيشكسوتان و مصاحبه نزد كيبا آنان 

و پيگيري امور و خواسته‌ها یاین عزيزان.
 شركت در مراسم و مناسبت‌ها نظير هفته دفاع مقدس - هفته ناجا - روز 
ارتش - روز پاسدار - روز زن - روز جهاني قدس و مناسبت‌هاي مذهبی و 

جشن‌هاي ملي در سطح استان به اتفاق همكاران پيشكسوت.
  ارتباط با گزينش ناجا - آجا - سپاه در راستاي معرفي فرزندان پيشكسوت 

در جذب و به‌كارگيري.
 هماهنگي با بسيج استان با در نظر گرفتن تفاهم نامه بين بسيج وك انون 

ناجا در راستاي راه اندازي بسيج پيشكسوتان استان
 برگزاري محفل انس با قرآن با حضور رياست محترمك انون ناجا و فرماندهي 
محترم انتظامي استان و مهمانان دعوت شده و تعداد 650 نفر پيشكسوت و 
پذيرائي شام و اخذ مساعدت در امر تهيه شام به مبلغ 39،000،000 ريال و 

اهداي هداياي فرهنگي توسط عقيدتي سياسي.
 راه اندازي ورزش صبحگاهي در8 شهرستان استان و حضور 1320 نفر 

بازنشسته در هفته 2 روز و انجام پذيرائي.
  فعاليت تعداد10  حلقه‌ها یقرآني در سطح استان در منازل پيشكسوتان.
  مراسم تجليل از پيشكسوتان استان به تعداد 652 نفر به همراه خانواده 

مجموعاً 1304 نفر در شهرستان هاي:
- شهرستانك  لاله مورخه 92/8/7 تعداد 300 نفر
- شهرستان آزادشهر مورخه 92/8/9 تعداد 480نفر
- شهرستان علي آباد مورخه 92/8/10 340 نفر 

- شهرستان گالكيش مورخه 92/8/14 تعداد 183 نفر 
- اهدايك ارت هديه به  650 نفر هر نفر 300،000 ريال در مجموع 

180،000،000 ريال و 
- توزيع بن سبدك الا به تعداد 3031 نفر در سطح استان و تحويلك الا با 

هماهنگي بنياد تعاون استان. 
  عيادت از تعداد یعزيزان و جامعه هدف با اولويت بيماران و جانبازان به 
همراهي رياست اداره بازنشستگي استان، فرمانده محترم استان و معاون هماهنگ 

كننده و معاون نيروي انساني به تعداد 194 نفر و اهداي هدايا به آنان.
  معرفی برا یاستفاده از اماكن رفاهي با هماهنگي فرماندهی انتظامي استان 
به تعداد 283 نفرك ه اضافه بر سهميه نيز اخذ شده است و معرفي سهميه اعزام 

مكه مكرمه 9 نفر با هماهنگي اداره بازنشستگي وك انون ناجا.

 معرفی برا یبهره مندي 25 نفر از وام بنياد تعاون مسكن ناجا مجموعا 
10،668،680،000ً ريال در سال 1390.

  شناسائي فرزندان بكيار جامعه مورد هدف و ثبت اطلاعات آنان در سيستم 
و هماهنگي با اداره بازنشستگي و شركت توسعه اقتصاد مرتبط باك ار شهرك‌ها ی
صنعتي و معرفي بكياران به مشاغل مورد شناسائي و هماهنگي لازم برا یتعداد 

400 نفر.
 برگزاري مسابقات ورزشي در رشته‌ها یشنا، پرتاپ دارت، تير اندازي و 

طنابك شي ودو استقامت اهداي هدايابه نفرات برتر به شرح زیر:
- طنابك شي تيم برنده 8،000،000 ريال هديه 

- مسابقه شناك رال نفر اول 1،200،000ريال نفر دوم 1،000،000 ريال نفر 
سوم 800،000 ريال مجموعاً 3،000،000.

- مسابقه شنا قورباغه نفر اول 1،200،000ريال نفر دوم 1،000،000 ريال نفر 
سوم 800،000 ريال مجموعاً 3،000،000.

- مسابقه دارت نفر اول 1،200،000ريال نفر دوم 1،000،000 ريال نفر سوم 
800،000 ريال مجموعاً 3،000،000.

- مسابقه تير اندازي نفر اول 1،200،000ريال نفر دوم 1،000،000 ريال نفر 
سوم 800،000 ريال مجموعاً 3،000،000.

- مسابقه دو استقامت نفر اول 1،200،000ريال نفر دوم 1،000،000 ريال نفر 
سوم 800،000 ريال مجموعاً 3،000،000  

 برگزاري مراسم دفاع مقدس با مسئوليت تامين هزينه و اعتبار از طرف سازمان 
تامين اجتماعي نیروها یمسلح و با حضور 70 نفر از پيشكسوتان ناجا و پذيرائي 
ناهار و اهدايك ارت هديه به هر نفر500،000 ريال در مجموع 35،000،000 ريال 

و كي خانواده محترم شهيد لوح تقدير 5،000،000 ريال اهدا گرديد. 
  برگزاري مراسم به مناسبت عيد غدير و تجليل از سادات به تعداد 91 
نفر و پذيرائي به صرف ناهار و اهداءك ارت هديه به مبلغ 500،00ريال به هر نفر  
مجموعاً 45،500،000 ريال با مسئوليت اداره بازنشستگي نيروهاي مسلح استان.

  اعزام راهيان نور به تعداد 35 نفر به استان 
خوزستان با هماهنگي انتظامي استان.

 شركت در مراسم فوت همكاران و خانواده آنان 
و تهيه و نصب بنر تسليت در سطح استان. 

  اخذ و تحويل وام اضطراري قرض الحسنه از 
طريقك انون ناجا برا ی13 نفر و مبلغ 240،000،000 

ريال. 
  معرفي جهت دريافت وام توانمندساز یاز 

بانک قوامين برا ی637 نفر.
  تهيه بليت رايگان استخر برا ی225 نفر 
خانواده‌ها و همچنين استفاده رايگان استخر براي 

همكاران مرد در سال 1900 نفر
  هماهنگی برا یانجام معاينه توسط پزش ك

متخصص به صورت رايگان براي 60 نفر.

اقدامات معاضدت و مشاوره قضایی اجتماعی

  هماهنگی برا یمعاضدت قضايي برا ی22 نفر
  هماهنگی برا یمشاوره حقوقي معاونت 

اجتماعي استان برا ی107 نفر
  تشکیل جلسات، توانمند سازي 5 مورد-
شركت تعاوني 2 مورد-شوراي هماهنگي 10 مورد 
-جلسه و ايجاد هماهنگي خدمات 5 مورد-جلسه 
جهت برنامه انس 3 مورد- جلسه جهت موسسه 

خيريه 4 مورد

مساعدت فرمانده انتظامی استان در 
برگزاری محفل انس

با مساعدت سردار سرتیپ پاسدار سید میرفیضی 
فرمانده انتظامی استان محفل انس شهرستان‌ها ی

کردکو یگنبدکاووس و آزادشهر برگزار شد.
با همکار یصمیمانه و مساعدت و پیگیری‌ها ی
سردار فرمانده محترم انتظامی استان محفل انس 
شهرستان‌ها یکردکوی، گنبدکاووس و آزادشهر با 

حضور 650 نفر از پیشکسوتان استان برگزار شد.
این مراسم باشکوه خاص و با حضور بازنشستگان 
و فرماندهان انتظامی شهرستان‌ها و مسئولین شهر 

و با انجام برنامه‌ها یمتنوع و پذیرایی پایان یافت.

برگزاری اردوی فرهنگی در استان 

اردو یفرهنگی استان با حضور 65 نفر از 
پیشکسوتان و خانواده‌ها یآنان در پارک جنگلی 

ناهار خوران گرگان برگزار شد.
در این مراسم با گردهمایی خانواده‌ها و بیان 
خاطرات دوران خدمت توسط چند تن از پیشکسوتان 
فضا یجالبی ایجاد شد و مراسم با انجام پذیرایی 

پایان یافت.
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گزارش عملکرد
  کانون بازنشستگان استان مرکزی

سرهنگ بازنشسته احمد صنعتگر 
گزارش کانون بازنشستگان استان مرکزی 

را اعلام کرد:
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جامعه تحت پوشش گرديد.
 شناسايي 427 نفر اعضاي جديد 
و ارسال مدار كآنان جهت صدور 

كارت شناسايي
 دريافت کارت‌ها یصادره از 
كانون ناجا به تعداد 2791 قطعه و 
تحويل آن‌ها به اعضاء تا زمان تهيه اين 

گزارش
- ارسال پيام كبه جامعه تحت 
پوشش در 83 مرحله جهت اطلاع 
رساني موضوعات مختلف به اعضاء 
مرتبطك ه مجموعاً 10244 نفر را 
شامل گرديده و اين امر باتوجه به 
دستورالعمل پنل ارسال پيام كصورت 

پذيرفته است.

 صدور گواهي و معرفي نامه براي 
اعضاء متقاضي به تعداد 2057 مورد

 پاسخگويي و راهنماي تلفني با 
خط امين جهت پيشكسوتان گرامي 
بالغ بر 5000 مورد و همچنين حجم 
بالاي مراجعات حضوريك ه اصولاً در 

چارچوب آمار نمي گنجند.

اقدامات فرهنگي و اجتماعي :

 برگزاري مراسم تجليل از 
400 نفر بازنشسته به مناسبت هفته 
ناجا با همكاري و مساعدت رده‌ها ی

فرماندهي انتظامي استان مرکزی
 برگزاري 5 مرحله اردوي زيارتي 

سياحتي جمكران در شهرستان‌هاي 
ارا كو ساوه براي تعداد 236 نفر از 

بازنشستگان عزيز.
انس توسط  برگزاري محافل   
كانون در مركز استان و شهرستان‌هاي 
تابعه با شركت 500 نفر از بازنشستگان. 
 برگزاري محافل انس توسط اداره 
بازنشستگي استان به مناسبت‌ها ی
مختلف در چندين مرحله و با همكاري 
همه جانبهك انون، دفتر نمايندگي ساوه 
و ساير نمايندگي‌ها یشهرستان‌هاي 
تابعهك ه در این مراسمات بالغ بر 450 
نفر از بازنشستگان ناجا حضور داشته‌اند.
 اهداءك مــ  ك40/000/000 
ريال سردار فرماندهي محترم استان 
به برگزاري محفل انس در سال 1392 
- برگزاري دو مرحله راهپيمائي 
خانوادگي توسط اداره بازنشستگي 
استان با حضور بازنشستگان، خانواده 
محترم آنان در هفته دفاع مقدس و 
دهه فجرك ه در اين راستاك انون با 
اطلاع رساني به‌موقع به جامعه هدف و 
همكاري لازم در مقاطع مختلف اجراي 
برنامه، سبب رضايتمندي و خشنودي 

اعضا یشركتك ننده گرديد.
 خريد البسه ورزشي و توزيع آن 
در بين ورزشكاران ورزش صبحگاهي 

به مبلغ 23/120/000 ريال
 راه اندازي 3 ايستگاه ورزش 
صبحگاهي در سه بوستان ارا كبا 
شركت 135 نفر از پيشكسوتان و 

برگزاري جلسه با مربيان مربوطه به 
منظور انجام بهتر برنامه‌ها یورزشي و 
نيز واگذاري لوح تقدير وك ارت هديه 
به صورت ماهيانه به فعالين ورزش 

صبحگاهي بر اساس قرعهك شي

 تشكیل تيم‌ها یواليبال، فوتسال، طنابك شي، 
پرتاب دارت، شنا، تيراندازي، آمادگي جسماني و 
ورزش صبحگاهي با عضويت بيش از 250 نفر از 

بازنشستگان.
 اجراي 4 مرحله برنامهك وهپيمایي توسط اداره 
بازنشستگي نيروهاي مسلح استان مركزي با همكاري 
و مساعدتك انون استان و صعود به ارتفاعاتك وه 

سرخه ارا كبراي عموم بازنشستگان گرامي.
 برنامه صعود دسته جمعي بازنشستگان ناجا 
به قله درف كگيلان با حضور 2 نفر از بازنشستگان 

كوهنورد استان مركزي

 اعزام 50 نفر از بازنشستگان گرامی به اتفاق 
همسرانشان به مناطق جنگی دفاع مقدس در قالب 

اردوها یراهیان نور طی دو مرحله
  توزيع بسته‌ها یفرهنگي و آموزشي از جمله 
ماهنامه آئينه در بين بازنشستگان بالغ بر 5000 

نسخه در طول سال
  برگزار ی4 جلسه با مسئولین بسیج 

پیشکسوتان در قالب تفاهم نامه فی مابین 
 شرکت اعضا یداوطلب در جلسات بسیج 
پیشکسوتان طی 6 مرحله در قالب تفاهم نامه 

فی‌مابین

اقدامات حوزه خدمات رفاهي و حمايتي و 
نيز توانمندسازي:

 عيادت  و سركشي از بازنشستگان توسط 
كانون و نيز بازديد و سركشي مشتر كبه همراه 
فرماندهي محترم انتظامي استان، معاونين مربوطه و 
امور بازنشستگان جمعاً به تعداد 388 نفرك ه ضمن 
اهداءك ارت هديه و كي جلدك تاب بعضاً از فرماندهي 

انتظامي استان هديه نقدي نيز دريافت نموده اند.

كانون بازنشستگان استان مركزي از دي‌ماه سال 
1389 با همكاري صميمانه فرماندهي وقت تجهيز 
و راه‌انداز یگرديدك ه بحمدالله... اين پشتيباني با 
مساعدت بی‌دریغ فرمانده محترم انتظامي استان 
مركزي سردار ملكي ادامهي افت و در نهايت منجر به 
واگذاري ساختماني در ستاد قديم نيروي انتظامي 
استان به اينك انون گرديدك ه باي ــاري مادي و 
معنوي و پیگیری‌ها یمجدانه رياست محترمك انون 
ناجا، معاونت اداري و پشتيباني و ديگر همكاران 
ذي‌ربط آنك انون، مراحل مرمت، مناسب‌ساز یو 
انفكا كساختمان از بخش شاغلين انجام و انشاء‌ا.. 
در آینده‌ا یبسيار نزد كيمحل اينك انون به محلي 
درخور شأن تمامي پيشكسوتان و پاسخگوي 

نيازهاي آنان مبدل خواهد گرديد.

و  بازنشستگان  آماري  وضعيت  تشريح 
مستمری‌بگیران استان مركزي :

از جامعه آمار یموجود، تعداد 2046 نفر از 
بازنشستگان تحت پوشش در سنينك متر از 90 
سال و تعداد 29 نفر بالاي 90سال سن دارندك ه 
در اجراي برنامه‌ها اولويت با سنين بالا بوده و در 
صورت امكان براي آنان خدمات و تسهيلات ویژه‌ا ی

صورت می‌گیرد.
تعداد 525 نفر از جامعه تحت پوشش ازي ادگاران 
هشت سال دفاع مقدس بوده‌اندك ه از تجربيات آنان 

در مقاطع مختلف بهره‌بردار یمی‌گردد.
همچنين تعداد 17 نفر از جامعه آماري اين 
استان از آزادگان سرافراز و 151 نفر جانباز بودهك ه 
از اين تعداد 24 نفر بالاي 50% جانبازي دارندك ه 
خدمت مضاعف به اين عزيزان در سرلوحه برنامه‌ها 

قرار دارد.

اقدامات مديريتي:
در اجراي وظايف محوله و در 
راستاي خدمت‌رسانی همه جانبه به 
پيشكسوتان گرامي استان با حفظ 
جايگاه و منزلت آنان اقداماتي به شرح 

ذيل صورت پذيرفته است: 
 ملاقات با سردار فرماندهي 
محترم انتظامي استان، سلسله 
مراتب فرماندهي و همچنين شركت 
در جلسات مختلف فا استان و 
به‌منظور  با مسئولين مربوطه  رايزني 
خدمت‌رسانی مطلوب به جامعه هدف 
- شركت در جلسات مختلف ساتا 
استان اعم ازك ميسيون معسرين، 
و  توانمندسازي  درماني،  خدمات 
سروش منزلت بر اساس برنامه 

زمان‌بندی.
 برگزاري جلسات مستمر تحت 
عناوين مختلف با نماينده مجمع 
نمايندگانك انون ناجا به‌منظور پيشبرد 

اهداف تعیین‌شده
 برگزاري جلسات داخليك انون 
با حضورك ليه همكاران به‌منظور 
برنامه‌ریز یو اجراي وظايف به‌صورت 

هفتگي
با  برگزاري جلسات متنوع   
استان در خصوص  بازنشستگي  اداره 
احقاق حقوق جامعه تحت پوشش 
در برگزاري ضیافت‌ها و سرکشی‌ها 
براساس نسبت آماري و همچنين 
پيگيري حقوق بازنشستگان در موارد 
مختلف از ‌آن ادارهك ه اين امر در 
ماه‌ها یاخير باك سر از حقوق تحت 
عنوان توانمندسازي، برجسته‌تر نيز 

گرديده است.
 پيگيري انتقال محلك انون 
از ساختمان متروكه و قديمي به 
ساختمان جديد در ستاد قديم 
استانك ه قريب كي سال به طول 
انجاميد و در اين راستا فرماندهي 
محترم انتظامي استان و معاونين 
ذي‌ربط تعامل بسيار مثبتي باك انون 
داشته‌اند و پس از واگذاري نيز با 
اقدامات پيگيرانه و مساعدت بی‌دریغ 
رياست محترمك انون ناجا، معاونت 
نيروي انساني و پشتيبانيك انون ناجا 
اقدامات  ايشان  و همكاران ذي‌ربط 
مرمت، مناسب‌ساز یو تف كيكاز 
بخش شاغلين انجام شدهك ه شرايط 
ایجادشده موجبات خرسندي و 
شادابي پيشكسوتان گرامي را فراهم 

آورده است.
انتقال محل دفتر   پيگيري 
نمايندگيك انون در شهرستان ساوه به 
 كيباب منزل سازماني به جهت حفظ 
شأن و منزلت پيشكسوتان محترم 
كه در اين راستا فرماندهي محترم 
استان، فرماندهي شهرستان، مسئولين 
محترم مرتبط در ستاد فرماندهي ناجا، 
رياست محترمك انون ناجا و همكاران 
ذيربط در آنك انونك مال همكاري 
و مساعدت را با اينك انون معمول و 
انشاء ا... در آينده اي بسيار نزد كياين 

امر تحقق خواهد گرديد.

اقدامات عمومي :
 توزيع دو مرحله سبدك الا جمعاً به 
تعداد 5363 نفرك ه سبب رضايتمندي 



سرهنگ بازنشسته حسین اکبریان - از مشهد

از بیابان بو یگندم مانده است
عشق رو یدست مردم مانده است 	

آسمان بازیچه ی طوفان ماست
ابر نعش آه سرگردان ماست 	

باز هم یک روز طوفان می‌شود
هر چه می‌خواهد خدا آن می‌شود 	

می روم افتان و خیزان تا غدیر
باده‌ها می‌نوشم از جوشن کبیر 	

آب زمزم در دل صحرا خوش است
باده نوشی از کف مولا خوش است 	

فاش می‌گویم که مولایم علیست
آفتاب صبح فردایم علیست 	

هر که در عشق علی گم می‌شود
مثل گل محبوب مردم می‌شود  	

تا علی گفتم زبان آتش گرفت
پیش چشمم آسمان آتش گرفت 	

آسمان رقصید و بارانی شدیم
موج زد دریا و طوفانی شدیم 	

یا علی گفتیم و دریا خنده کرد
بازخورشيدوجهان شرمنده کرد 	

بغض چندین ساله ی ما باز شد
یا علی گفتیم و عشق آغازشد 	

غدیر
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 نظارت بر اختصاص سهميه اماكن رفاهي و 
در پي آن واگذاري حدود 200 برگ حواله اماكن 

موصوف در هر سال به اعضا یمتقاضي
- معرفي 9 نفر به معاونت محترم خدمات اداري، 
رفاهي و حمايتيك انون ناجا و اختصاص مبلغ 
130/000/000 ريال حواله اعتباريك ه به افراد 

مذكور تحويل گرديده است.
 تعداد قابل توجهي از بازنشستگان تاكنون 
موفق به دريافت وام خريد مسكن از اداره 
بازنشستگي نيروهاي مسلح استان و بنياد تعاون ناجا 
گرديده اند و در حال حاضر نيز تعداد 121 نفر در 
نوبت دريافت وام مسكن از بنياد تعاون ناجا بوده و 
همچنين تعداد یبالغ بر 500 نفر از پيشكسوتان 

گرامي شناساييك ه شرایط عضويت در طرح وام 
مسكن ناجا براي آنان فراهم مي‌باشد.

 تعامل با رستوران پرديس بنياد تعاون 
استان جهت استفاده از خدمات رستوراني توسط 

بازنشستگان و مستمري بگيران.
 عقد قرارداد با مسئولين سه استخر در سطح 
شهرستان ارا كبراي استفاده از شرايط بليت نيم 

بهاء براي بازنشستگان و مستمري بگيران
 برگزاري 9 مرحله مسابقات ورزشي در 
رشته‌ها یمختلفك ه نهايتاً به نفرات برتر جوايز 

مشخص به همراه لوح تقدير اهداء گرديد.
 شناسايي تعداد 71 نفر در سطح استان و اعلام 
شرايط آنان به اداره بازنشستگي و طرح وضعيت 15 

نفر از آنان درك ميسيون استان.
 معرفي دو نفر از بازنشستگان به عنوان مددكار 
به اداره بازنشستگي جهت پيگيري پرونده معسرين 
بر اساس دستور العمل جديد سازمان بازنشستگي 

نيروهاي مسلحك شور.
 برقراري ارتباط با شركت‌ها یوابسته به ناجا و 
ساير نيروهاي مسلح براي اشتغال زايي بازنشستگان، 
مستمري بگيران و فرزندان آنانك ه جويايك ار 

مي‌باشند.

معاضدت  و  حقوق  اقدامات 
قضايي:

معرفي 30 نفر از بازنشستگان 
به 2 نفر از وكلاي بازنشسته ناجا 
جهت انجام مشاوره و ساير خدمات 
قضايي و با صرف هزينه اي بالغ بر 
3/000/000ريالك ه اعتبار آن توسط 

كانون ناجا واگذار گرديده است.

اهتمام سردار فرمانده انتظامی 
به دیدار از بازنشستگان:

سردار سرتیپ دوم علیرضا ملکی 
فرمانده انتظامی استان مرکز ی

به سرکشی و دیدار و عیادت از 
بازنشستگان و پیشکسوتان اهتمام 

می‌ورزند.
با برنامه‌ریزی‌ها یصورت گرفته 
از طریق کانون استان و هماهنگی 
انتظامی،  با فرمانده محترم  لازم 

ملاقات و عیادت از تعداد متعدد ی
بازنشستگان صورت گرفته است. 
دلجویی و حضور سردار ملکی و 
این سرکشی‌ها  هیئت همراه در 
چشم‌گیر است و اهتمام ایشان به 
این امر، رضایتمند یپیشکسوتان را 

فراهم کرده است.
ایشان تاکنون مبلغ150/000/000 
ريال را تحت عنوان هدیه اختصاص 

داده‌اند.
همچنین در این سرکشی‌ها افراد زیر 
فرمانده استان را همراهی می‌کردند: 

آقایان سرهنگ بازنشسته احمد 
صنعتگر رئیس کانون، سرهنگ بازنشسته 
حسین نورائی پور، نماینده مجمع 
استانسرهنگ سعید گودرز یمعاون 
نیرو یانسانی، سرهنگ علی دستور 
رئیس بازرسی، سرهنگ محسن نوروز ی
معاون طرح و برنامه، سرگرد مختار ی
رئیس کارگزینی، سروان صالحی رئیس 
امور بازنشستگان فرماندهی انتظامی 

استان مرکزی.
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مشاوره و خدمات حقوقی و قضایی رایگان و معاضدت قضایی در 
کانون بازنشستگان سراسر کشور انجام می‌شود. 

معاونت حقوقی و معاضدت قضایی کانون بازنشستگان ناجا 
با اعلام این که این خدمات برا یبازنشستگان، مستمر ی
بگیران، وظیفه بگیران و خانواده آنان پیش بینی شده افزود، 
این ظرفیت از دو سال قبل در کانون استان‌ها ایجاد شده 

ارائه مشاوره و خدمات حقوقی و قضایی رایگان توسط کانون بازنشستگان
است و آن دسته از اعضا یکانون و خانواده‌ها یآنان که نیاز 
به ارائه خدمات مذکور دارند می‌توانند در استان‌ها به کانون 
بازنشستگان استان و در تهران به آدرس بلوار کشاورز بین خ 
16 آذر و قدس پلاک 230)تلفن 42844 داخلی 505 و 504( 
معاونت حقوقی و معاضدت قضایی کانون مراجعه و یا تماس 

حاصل کنند.

تشکر جمعی از بازنشستگان از کانون استان کردستان
جمعی از بازنشستگان ساکن سنندج از همکاران خود در کانون بازنشستگان استان کردستان قدردانی و تشکر کرده‌اند.

این دوستان با ابراز محبت و لطف خود به درج آگهی در روزنامه جام جم)مورخه 17 شهریور 93( مبادرت کرده‌اند.
از عزیزانی که مجموعه کانون را مورد لطف و محبت خود قرار داده‌اند تشکر می‌کنیم.

بدین وسیله شماره تماس سازمان خدمات درمانی نیروها یمسلح که در شماره قبل اشتباه درج شده بود 
تصحیح می‌شود. 

09621 شماره تماس با سازمان خدمات درمانی 	
تصحیح

جناب آقا یخداویرد یفرحی از ارومیه با ارسال متنی از دست اندرکاران کانون بازنشستگان ناجا و کانون استان 
آذربایجان غربی و سایر افراد یکه در خصوص رفع مشکل ایجاد شده با ایشان نهایت همکار یو مساعدت را کرده‌اند 

صمیمانه تشکر کرده است.

جناب آقای فرحی، مجموعه همکاران شما در کانون بازنشستگان افتخار م‌یکنند که توانسته‌اند 
قدم کوچکی برای شادی اعضای کانون بردارند، برای جنابعالی و جامعه بزرگ بازنشستگان ناجا آرزوی 

سلامتی و موفقیت داریم.

در ایام هفته دفاع مقدس و اعیاد گذشته تعداد یاز پیشکسوتان محترم ناجا با ارسال پیام‌هایی ضمن ابراز مهر و 
محبت به کانون بازنشستگان ناجا و تبریک اعیاد، یاد و خاطره هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشتند.

از همه آنان تشکر و قدردانی م‌یشود. 

نامه‌های رسیده

پیشکسوت و پژوهشگر 
خستگی‌ناپذیر 

سرهنگ بازنشسته ناجا 
حاج عباس آرامش

سرهنگ بازنشسته ناجا عباس آرامش از سال 
1375 تا سال 1383 و پس از نیل به بازنشستگی 
لحظه‌ا یاز تلاش، کوشش و پژوهش فروگذار ی
نکرده و اقدام به ثبت اندوخته‌هایش از کلام‌الله 

مجید نموده است.
آثار و یشامل فهرست‌نویسی قرآن کریم، 
نگارش تفسیر قرآن کریم، دو جلد دیوان اشعار در 
مدح ائمه و معصومین)ع(، عملکرد و فعالیت‌ها ی
دوره‌ نهم و دهم ریاست جمهور یجناب آقا ی
تاریخچه جغرافیایی،  محمود احمدی‌نژاد، 
اقتصادی، مذهبی و فرهنگی شهرستان جهرم، 

می‌باشد.
این پیشکسوت فرهیخته متولد سال 1302 در 
کاشان می‌باشد که به حمدلله در سن 91 سالگی 

از حافظه‌ا یقو یبرخوردار است.
معنویت و نورانیت کلام خدا و بهره‌گیر یاز 
ورزش سبب شده که این نویسنده در این سن 
از شادابی برخوردار باشد و بتواند اقدام به نگارش 

کند.
و یعلاوه بر فعالیت‌ها یفرهنگی از اساتید 

ورزش یوگاست.
برا یایشان توفیقات بیشتر و سامتی 

آرزومندیم.

موفقیت مجدد کارگردان و فیلم‌ساز بازنشسته ناجا

فیلم الماس و شیشه در 
جشنواره شمسه3

فیلم الماس و شیشه به کارگردانی داریوش کرمیار،کارگردان و فیلم‌ساز 
بازنشسته ناجا در جشنواره شمسه3از مناطق 22 گانه شهردار یتهران 

رتبه دوم کارگردانی را به دست آورد.
این فیلم در سال گذشته رتبه اول کارگردانی و تندیس جشنواره 
پروانگان کانون بازنشستگان ناجا را به دست آورد، در این جشنواره ضمن 

اهدا یلوح تندیس و مثال جشنواره به آقا یکرمیار اهدا گردید.

فیلم سرزمینی به نام بهشت از آثار این کارگردان در جشنواره نماز 
همدان لوح تقدیر دریافت نموده و سال قبل برگزیده مقام اول فیلم 
مستند سطح حرفه‌ا یدوره یازدهم جشنواره ملی سرزمین نور به همراه 

تندیس جشنواره شد.
در مراسم اختتامیه جشنواره شمسه3 که در باغ موزه قصر تهران 
برگزارشده شهرداری‌‌ها یمناطق 22 گانه تهران و معاونین فرهنگی 
شهرداری‌ها و بیش از 300 محله شرکت کرده بودند و بیش از 2000 تیم 

فرهنگی در این مراسم حضور داشتند.
داریوش کرمیار با ارائه چهار فیلم)من شمر هستم()الماس و شیشه(
)سرزمینی به نام بهشت( با مضمون دفاع مقدس و دفاع رزمندگان اسلام 
در جنگ تحمیلی و)قصه‌ها یمادربزرگ( در جشنواره شرکت کرد که 
مقام دوم کارگردانی را به دست آورد و هدایایی دریافت کرد. در جشنواره 
شمسه رشته‌ها یمختلف هنر ازجمله شعر و ادبیات و موسیقی، قرآن، 

نهج‌البلاغه، نقاشی، خوشنویسی، هنرها یتجسمی حضور داشتند.

اطلاع رسانی
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ماهي قزل‌آلا 
رژيمي

مواد لازم:

مواد لازم برای اين غذا:
ماهی قزل آلا)به تعداد نفرات(

گوجه فرنگی حلقه شده 2 عدد
لیمو ترش تازه حلقه شده 1 عدد

نمک به مقدار لازم
پودر زنجبیل به مقدار لازم

سیر و شوید تازه به مقدار لازم

طرز تهیه:

بهترین روش برا یطبخ ماهی قزل آلا به این نحو است که ماهی را شسته و 
بعد از تمیز کردن داخل شکم آن، کمی سیر تازه بمالید، مقدار یپودر زنجبیل 
و نمک به آن بزنید و مقدار یشوید تازهي ا جعفري درون شکم قرار داده، البته 
بعضي‌ها چند قطره‌اي ليموي تازه به آن اضافه مي‌كنند، بگذارید یک ساعت 

داخل یخچال بماند.
بعد از یک ساعت ماهی را از یخچال در آورده و با استفاده از برس آشپزخانه 

کمی روغن)حدود نصف قاشق غذاخور یروغن زیتون( رو یآن بمالید.
رو یکاغذ آلومینیوم چند حلقه گوجه فرنگی بگذارید، بعد چند حلقه لیمو 
ترش، سپس ماهی را رو یگوجه و لیمو ترش قرار دهید و بعد دوباره چند حلقه 
لیمو ترش و گوجه فرنگی رو یماهی بچینید البته از فلفل دلمه نگذريد زيرا 
بوي خاص و طعم ويژه اي به ماهي مي‌دهد و سپس کاغذ را محکم ببندید و در 
فر رو یمیله‌ها یوسط با درجه حرارت 250- 220 درجه سانتیگراد قرار دهید؛ 
در مدت نیم ساعت یا 45 دقیقه ماهی آماده می‌شود، عصاره گوجه و لیمو ترش 

به خورد ماهی می‌رود که بسیار خوشمزه است.

4 نفر

نکته قابل توجه:

افراد با کلسترول بالا نباید پوست ماهی را استفاده کنند.

سازمان بیمه خدمات درمانی ن.م براساس قانون 
مصوب مجلس، مسئولیت تامین خدمات درمانی خانواده 
بزرگ نیروها یمسلح و عائله تحت‌تکفل ایشان را بر 

عهده دارد.
اولین اساسنامه این سازمان در 27 اردیبهشت سال 
1353 تحت عنوان سازمان خدمات درمانی ارتش به 
تصویب مجلس وقت رسید و تحت نظارت وزارت جنگ 
شروع به فعالیت نمود. در این برهه از زمان اداره سازمان 
به صورت غیر تخصصی صورت می‌گرفت و خدمات فقط 

بر اساس پایه ارایه می‌گردید.
 از سال 1373 به بعد کارکنان سپاه و نیرو یانتظامی 
نیز علاوه بر ارتش تحت پوشش این سازمان قرار گرفتند 
همچنین سال 1380 فرمان تاسیس سازمان تامین 
اجتماعی نیروها یمسلح به عنوان زیر مجموعه وزارت 

دفاع توسط فرماندهی معظم کل قوا صادر گردید. 
بنابراین تصمیم بر آن شد تا سازمان بیمه خدمات 
درمانی نیروها یمسلح در سازمان تامین اجتماعی ن.م 
تجمیع شود و هم اکنون سازمان طبق سلسله مراتب 

خود انجام وظیفه می‌کند.
ماموریت اصلی سازمان، نشات گرفته از تدابیر ارزشمند 

مقام معظم رهبر یبدین گونه تعریف شده است:
1- تامین خدمات درمانی مشمول تعریف شورا ی

عالی بیمه خدمات درمانی کشور
2- تامین خدمات مازاد بر آن از طریق بیمه مکمل

انواع بیمه:
در حال حاضر بیمه شدگان نیروها یمسلح تحت 

پوشش سه نوع بیمه درمانی قراردارند:
1- بیمه اولیه)همگانی(:

که به نوعی همان بیمه درمانی عمومی کل کشور 
است که حق بیمه و تعهدات آن برا یتمامی اقشار جامعه 
از جمله کارکنان دولت، نیروها یمسلح و... یکسان است.

2- بیمه مکمل:
این نوع بیمه از شهریور سال 1379 به منظور جبران 
کاستی‌ها یبیمه اولیه در سطح نیروها یمسلح به اجرا 

در آمده و پوشش آن به دو شکل ذیل است:
الف(- تعهد هزینه بسیار یاز خدمات که مورد تعهد 
بیمه اولیه نیست. همچون داروها یخاص، خدمات 
دندانپزشکی، عینک، سمعک، درمان نازایی، آمبولانس، 

پیوند اعضا، تعویض مفاصل و...
ب(- پوشش تعرفه‌ها یبالاتر برا یخدماتی که صرفا 
با تعرفه پایه مورد تعهد بیمه اولیه می‌باشند)مثل تعرفه 

خصوصی آزمایش و رادیولوژ یو...(
3- بیمه حمایتی:

گرچه خدمات معمول برا یعموم بیمه شدگان در 
قالب بیمه اولیه و مکمل ارایه می‌شود اما خوشبختانه 

سازمان توانسته است بسیار یاز بیمه 
شدگان مبتلا به بیماری‌ها یصعب العلاج 
و معسر را شناسایی و خدمات ویژه ا ی
را فراتر از تعهدات معمول بیمه اولیه و 
مکمل برا یایشان فراهم آورد که در قالب 

بیمه حمایتی انجام می‌شود.
سال‌های  پایه  بیمه  حق  سرانه 

92و 93:
با توجه به ارائه خدمات بيمه پايه و 
مكمل به صورت توام توسط سازمان، 
منابع مالي سازمان نيز به دو بخش اوليه 
و مكمل تقسيم مي‌گرددك ه قسمتي 
از آن به عنوان سرانه اوليه و مكمل از 
اشخاصك سر مي‌گردد. محاسبه و تعیین 
سرانه بيمه پايه براساس قانون و مصوبات 
هيئت دولت و سرانه بيمه مكمل هرساله 
براساس مصوبات ستادكل ن.م تعيين 

مي‌گردد. 
براساس قانون برنامه پنج ساله پنجم 
توسعهك شور، سرانه بيمه پايه در 3 سال 
اول برنامه معادل 5% حقوق تا سقف 
2 برابر حداقل حقوق قانونك ار و در 2 
سال پايان برنامه معادل 6% حقوق براي 
خانواده)سرپرست و عائله درجه 1( تعيين 
شده است. براساس مصوبات دولت سهم 
شاغلين در 3 سال اول برنامه معادل 
1/65% حقوق و سهم بازنشستگان 
معادل 1/4% حقوق تا سقف 2 برابر 
حداقل حقوق قانونك ار و در سال چهارم 
برنامه)سال جاری( براي شاغلين معادل 
2% و براي بازنشستگان معادل 1/7 % 
از حقوق تا سقف تعیین شده  مشخص 

گرديده است.
حداقل حقوق طبق قانونك ار  در سال 
92 :4/871/250 ريال، حداقل حقوق در 
سال93: 6/089/060 ريال، سهم شاغلين 
در سال 92 160/751، سهم بازنشستگان 
در سال 92: 136/395، سهم بازنشستگان 
در سال 93 : 207/028، سهم شاغلين 
در سال 93: 243/562، رشد سهم 
بازنشستگان:  سهم  رشد  شاغلين:%51، 

51%، رشد سهم وظيفه:%50 
سهمك اركنان وظيفه معادل %20 
سرانه مصوب سالانه که توسط دولت هر 
ساله تعیین می‌گردد، بوده که با توجه به 

سرانه سال 92)143/000 ریال( سهم 
كاركنان وظيفه در سال مذکور : 28/600 
و برا یسال 93 که 215/000 ریال سرانه 
بیمه پایه تعیین شده است. سهمك اركنان 
وظيفه در سال 93: 43/000 ریال خواهد 
بود. سهم عائله درجه 2 و 3 در حق بيمه 
پايه براساس مصوبات دولت 2/9 مازاد بر 

سرانه مصوب سالانه مي‌باشد.
 سهم عائله درجه 2 و 3 در سال 92:           

174/777
 سهم عائله درجه 2 و 3  در سال 

262/777 :93
 رشد سهم عائله درجه 2 و 3:                   

%50
سال‌های  مکمل  بیمه  حق  سرانه 

92و93:
 سهم عائله درجه1 از بیمه مکمل در 

سال 92:   64/000 ريال
 سهم عائله درجه 2و3 از بیمه مکمل 

در سال 92:    160/000 ريال
 سهمك اركنان وظيفه از بیمه مکمل:       

32/000 ريال
 سهم عائله درجه 1 در سال 93:       

85/000 ريال
 سهم عائله درجه 2و3 در سال 93:    

210/000 ريال 
 سهمك اركنان وظيفه در سال 93:      

42/500 ريال
 رشد سهم عائله درجه 1:  %33

 رشد سهم عائله درجه 2 و 3 : %31
 رشد سهمك اركنان وظيفه:   %33

در مجموع سرانه بيمه پايه در سال 93 
نسبت به سال 92 بيش از 50% و سرانه 
بيمه مكمل بيش از 30% افزايشي افته است.
لطفاً در حفظ و نگهدار یدفترچه‌ها ی
بیمه خود کوشا باشید. دفاتر درمانی 
المثنی با دوره انتظار)بین یک تا سه 
ماهه( و پس از پرداخت جریمه صادر 

می‌شود. 
در ادامه این مطلب در شماره آتی به 
ترتیب موضوعاتی نظیر »بیماران مشمول 
حمایت درمانی« و »هزینه‌ها یدرمانی 
خارج از کشور« و »ضوابط برخورد با سوء 
استفاده کنندگان از دفترچه‌ها یخدمات 

درمانی« خواهیم پرداخت.

پوشش‌های بیمه ای سلامت
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نام و نام خانوادگی:................................................................... تلفن:................................................. کد پستی: .......................................

نشانی: استان: ........................................ شهر:................................ خیابان: ...........................................................................................
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‎ندا دهنده‌ غيبي‌
12 - دختر مازني‌ - رهبر سوريه‌ - ‌وارونه‌ ‌

13 - نام‌ تركي‌ - نژاد، تبار - ‌نكيان‌ ‌- ‌پارچه‌ 
‎ابريشمي‌ با الياف‌ طلايي‌

14 - ‌گل‌ زينتي‌ ‌- آرايش‌ هنرپيشه‌ - عدد 
‎حركت‌

‎15 - ماه‌ بهاري‌ - از توابع‌ استان‌ي زد

:‎عمودي‌
1 - آئينه‌ - از جمله‌ك شورهايي‌ك ه‌ بالاترين‌ 

سرانه‌ مصرف‌ برنج‌ را دارند‌
2 - آموخته‌ لقمان‌ حيكم‌ - وسيله‌ دفاعي‌ 
‎قوچ‌ - ‌نگهدارنده‌ي ا نگهبان‌كي ‌ ساختمان‌‌‌

‎3 - ‌مركز آنگولا - آشوب‌ ‌- رفوزه‌
4 - آب‌ بند - ‌جنگ‌‌افزاري‌ك ــه‌ هم‌ در 
خشكي‌ و هم‌ درياك اربرد دارد ‌-ي نگه‌ 

‎دنيايي‌
5 - از رودهاي‌ شرق‌ ايران‌ - پول‌ رايج‌ك ره‌ 

‎جنوبي‌ - بندري‌ درك شور عمان‌
6 - بي‌جنبش‌ و بي‌حركت‌ - ‌آدمي- ‌بلا، 

‎كار دشوار‌
7 - از واجبات‌ اسلام‌ - چرند وي اوه‌ - وسيله‌ 
‎دروك ردن‌ - صوت ترمزي‌ براي‌ اسب‌ و خر

8 - ‌مگر - ابزار داوري‌ - ستايش شخص 
گفتن

9 - رايگان‌ - رفيق‌ مشهدي‌ - خبرگزاري‌ 
‎ايتاليا - دشمن‌ گربه‌

10 - پدر عمار - ناحيه‌‌اي‌ صنعتي‌ در آلمان‌ 
‎از دو عروسك‌ ايراني‌‌ -

11 - عدد - محل‌ عبور و گذرگاه‌ - 
فيلمي‌ از شهره‌ لرستاني‌ با بازي‌ فاطمه‌ 

‎گودرزي‌‌
‎12 - ‌مرگ‌ ‌- ‌شهرت‌‌- مطابق‌ روز

13 - پرنده‌‌اي‌ مهاجر - ‌‌لاشه‌ ‌- قند موجود 
در شير ‌

14 - دومين‌ بازار با ارزش‌ بورس‌ در آسيا - 
‎ترس‌ - بليغ‌ و شيوا

15 - ‌مخلوط‌ ارده‌ ‌و شيره‌ انگور ‌- وطن

جدول سودوکوجدول متقاطع

حل جدول سودوکو

پاسخ چيستان و معما   چيستان و معما 

پاسخ جدول متقاطع

به 3 نفر از کسان‌یکه پاسخ 
صحیح به جدول‌ها و چیستان‌ها 
بدهند به قید قرعه جوایزی اهدا 

خواهد شد.

1112

11

11 12

10

قانون‌های حل جدول سودوکو:
1- در هر سطر و ستون باید اعداد 1 تا 9 
نوشته شود. بدیهی است که هیچ عدد ینباید 

تکرار شود.
2- در هر مربع)3 در 3( اعداد 1 تا 9 باید 
نوشته و در نتیجه هیچ عدد ینباید تکرار شود.

طراح جدول: معصومه خاكدامن

چیستان و جدول سودوکو:
   معصومه خاکدامن 

در این قسمت معمایی مطرح می‌کنیم که احتمالا 
برا یعلاقمندان به بالا بردن  اطلاعات عمومی، 
جالب خواهد بود. عجله نکنید وقبل از پاسخ دادن 

خوب فکر کنید.

وسایل نقلیه بر اساس امنیت و سلامت برا ی
انسان طبقبه بند یمی‌شوند. اولین و دومین وسیله 

نقلیه را نام ببرید.

5=1
پاسخ بسیار ساده بود با کمی دقت پاسخ در متن سئوال 

ذکر شده است

:‎افقي‌
1 - ماه دوستي و آغاز مدرسه -كي ي‌ از 

‎ پررونق‌‌ترين‌ مناطق‌ آزادك شور
‎2 - قرمز انگليسي‌ - ‌رستگاري‌ ‌- نوعي‌ شيريني‌

‎3 - اشتران‌‌- ‌كلي‌‌‌- سپهر - بوي‌ نم‌
4 - ‌پدر، بابا - واحد پول‌ ايتاليا - ‌سبزي‌ خوراكي‌ 

‌داراي‌ خارهاي‌ بلند ‌
5 - ‌ابزاري‌ به‌ شكل‌ سوهان‌ ‌- خزنده‌ بي‌دست‌ و 

‎پا - ‌داراي‌ تعهد در برابر ديگري‌
‎6 - پايتخت‌ك استاركيا - شكل‌ مصري! - سلطان‌

7 - ‌واقعه‌ - فلز صادراتي‌ك شور شيلي‌ - پشت‌ 
‎سر - شادمان شدن

8 - ‌پسوند خوراك‌ - ‌خيابان‌ پهن‌ و سرسبز‌ - 
دومين‌ شركت‌ بزرگ‌ توليدك ننده‌ نفت‌ در جهان‌ 

غرب‌‌
9 - ‌‌پوزه‌ ماليدن‌ بر گياه‌ نو رسته‌ - زاد گاه‌ علي‌ 
اسفندياري‌ پدر شعر نو - هزاريك لو گرم‌ - ‌پسين‌
10 - وسيله‌ بريدن‌ چوب‌ - دعاي‌ زير لب‌ -ك وير 

‎اردكان‌ از مهمترين‌ك ويرهاي‌ منطقه‌ي زد
11 - قلعه‌ ميبد -ك لمه‌‌اي‌ براي‌ تفصيل‌ك لام‌ - 

برندگان شماره قبل

1-سرکار خانم زلیخا محمودی از سقز 
2-جناب آقای محمد محمدی جگرلویی ازقم

3-جناب آقای محمدی فر سرپل ذهاب

برنده

500.000 ریال

جایزه نقدی
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 از نامبردگان فوق درخواست م‌یشود با تلفن:
42844 -021)داخلی 412( تماس گرفته و شماره عابر 

بانک خود را اعلام تا جوایز ارسال شود.

 آئينه ناجا 01شرح جدول 

 طراح: معصومه خاكدامن

 

 

 

 

 

 :افقي

  كشور آزاد مناطق ترينپررونق از يكي -ماه دوستي و آغاز مدرسه  – 1

 شيريني نوعي - رستگاري - انگليسي قرمز - 2

 نم بوي - سپهر -كلي -اشتران - 3

  بلند خارهاي داراي خوراكي زيسب - ايتاليا پول واحد - بابا ،پدر - 4
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1- طرح روی جلد مجله

2- طرح و قالب صفحات داخلی مجله

3- همخوانی عناوین صفحات با مطالب

4- جذابیت گرافیکی و تصویری

5- سرمقاله‌ها)سخن مدیر مسئول و سردبیر(

6- گزارش)اخبار کانون و بازدید‌ها و اخبار مرتبط با بازنشستگان(

7- معرفی کتاب 

6- مذهبی و اخلاق

8- سیاسی

9- حقوقی

10- سلامت

11- گفت و گوها

12- معرفی پیشکسوتان موفق

13- معرفی فرزندان مبتکر و شاخص پیشکسوتان

14- ضرورت چاپ عکس‌های ارسالی از کانون استان‌ها

15- نحوه استفاده از عکس‌های ارسالی استان‌ها در اخبار استانی 
و سایر صفحات

16- کدام یک از شماره‌های نشریه بیشتر مورد پسند شما بوده
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خیلی زیاد
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متوسط
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3
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ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

خیلی کم

ضعیف
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پیشکسوتان و خوانندگان گرانقدر؛ لطفا پس از تکمیل این برگه نظرخواهی، آن را از طریق پست به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، 
بین خیابان 16 آذر و خیابان قدس، پلاک 230، کانون بازنشستگان ناجا، دفتر ماهنامه آئینه ارسال یا اینکه به کانون استان‌ها و دفاتر 

نمایندگی کانون در شهرستان‌ها تحویل فرمائید.
به دو نفر از افرادی که بهترین پیشنهاد یا مهمترین و واردترین انتقاد را مطرح کرده باشند، به قید قرعه هدایایی اهدا خواهد شد.

................................................................................................................................................................................................ انتقاد / پیشنهاد: 

...............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................................

این پرسشنامه برای استفاده از نظر پیشنهادی، انتقادی مخاطبان عزیز تنظیم 
ــکل  ــوا و ش ــث محت ــریه را از حی ــطح نش ــا س ــتن آنه ــه‌کار بس ــا ب ــم ب ــا بتوانی ــده ت ش
ارتقاء بخشیم. لطفا با تکمیل و ارسال این برگه، دست اندرکاران ماهنامه آئینه 

ــد.  ــد فرمائی ــود بهره‌من ــمند خ ــرات  ارزش را از نظ

نظرسنجی

نام خانوادگی: 							      نام:
کد ملی: 					    شماره بازنشستگی:

تحصیلات کلاسیک: 					    تحصیلات نظامی:
تلفن همراه: 				   نمابر: 			  تلفن:

نشانی پستی: 			  کد پستی:

لطفاً در هر زمینه‌ا‌ی که آماده تهیه مقاله هستید، خانه مربوطه را با علامت  مشخص فرمائید:

مذهبی 					    اخلاق 

حقوقی 				   سیاسی اجتماعی

ادبی 					    تاریخ اسلام

					 پزشکی     ورزشی

لطفاً در رابطه با مواردی که علامت گذاری کرده‌اید سوابق کاری خود را درج فرمایید.

دعوت به همکاری
ماهنامه آئینه از پیشکسوتان گرانقدری که علاقمند به همکاری م‌یباشند دعوت م‌یکند 

نسبت به تکمیل و ارسال‌این برگه به آدرس دفتر مجله اقدام فرمایند.

جدا کرده  لطفاً در صورت تمایل به همکاری با ماهنامه آئینه، ‌این برگ را پس از تکمیل از محل علامت  
و به نشانی زیر ارسال فرمایید.

نشانی: تهران بلوار کشاورز، بین خیابان 16 آذر و خیابان قدس، پلاک 230،
نمابر: 88982632

 کانون بازنشستگان ناجا، دفتر ماهنامه آئینه، دبیر اجرایی.



اشتراک ماهنامه آئینه66ماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی

مبلغ)ریال(تعدادزمانردیف

6120.000 شماره6 ماهه1

12240.000 شماره12 ماهه2

خواننده محترم
با تکمیل مشخصات و ارسال آن به آدرس ماهنامه آئینه، می‌‌توانید نشریه را هر ماه 

از طریق پست دریافت نمایید.

شماره حساب جهت پرداخت هزینه اشتراک:
بانک ملی - حساب سیبا 0107760776000 به نام کانون بازنشستگان ناجا

توجه:
- مشخصات را به طور واضح و کامل تکمیل نمایید

- لطفا تصویر قبض پرداختی به بانک را نزد خود نگه دارید
- پس از تکمیل برگ اشتراک آن را به همراه اصل فیش پرداختی به آدرس تهران، بلوار کشاورز، 

بین خیابان 16 آذر و خیابان قدس، پلاک 230 ارسال نمایید

اینجانب: نام:...........................................نام خانوادگی:.....................................................

 ................................... شماره شناسایی:

تلفن ثابت:..............................................تلفن همراه:........................................................

آدرس محل سکونت:
استان..................................................... شهر................................................................... 

............................................................................
����������������������������������������������������������������

تقاضای دریافت نشریه را به صورت 6 ماهه         12 ماهه          دارم.

مبلغ واریزی.............................)ریال( تاریخ / /  شماره قبض........................................

اشتراک ماهنامه آئینه


